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Pasaulio Įvykių Savaitine Apžvalga
“Penktosios kolumnos” 
arba “penktakojy” svarba

Be “penktosios kolumnos” 
arba penktakojų pagelbos Hit­
leris vargiai butų užkariavęs 
Norvegiją ir Franciją. Apsi­
gyvenę Norvegijoj naciai ir 
norvegų išdavikai viską pri­
rengė Hitlerio atėjimui į Nor­
vegiją. Franci jos komunistai 
daugiausia padėjo Hitleriui 
paimti Sedaną.

Minimos yra visokios prie­
žastys, del kurių italams ne­
pasisekė Graikijoj: blogas 
oras, blogi keliai, kalnai, ne- 
prisirengimas ir tt. Vienok ne­
minima yra viena svarbiausių 
priežasčių, o tai ta, kad Grai­
kijoj nebuvo “penktosios ko­
lumnos” arba išdavikų “penk­
takojų”, kurie butų slaptai 
dirbę italų naudai. Tik neturė­
dami vidurinio priešo pavo­
jaus, tik neturėdami “penkta­
kojų” graikai galėjo taip 
smarkiai pliekti italus, kaip 
jie juos pliekė iki šiol.

Taip pat “penktakojų” ne­
turėjo suomiai, kada jie plie­
kė rusus.

Taip pat “penktakojų” ne­
turi anglai savo saloje, kur 
jie taip karžygiškai atsilaiko 
prieš baisiausius vokiečių 
bombardavimus.

Jau daug daugiau “penkta­
kojų” yra Amerikoje — ir na 
cių ir komunistų. Jeigu Ame­
rika pasikeistų vietomis su 
Anglija, tai vien del savo 
“penktakojų” ji prieš nacius 
negalėtų taip laikytis, kaip 
laikosi Anglija.

Pakeitimas italu 
generolų

Po pralaimėjimų paprastai 
esti pakeičiami generolai. Mus­
solini pereitą penktadienį pas­
kyrė naują generolą karui ves­
ti su graikais, tuo pripažinda­
mas pralaimėjimą. Dar nese­
nai paskirtas tam darbui mar­
šalas Pietro Badoglio “pasi­
traukė” arba buvo pašalintas 
ir į jo vietą paskirtas mažiau 
žinomas bet labiau Mussoliniui 
ištikimas generolas Ugo Ca- 
vallero. Maršalas Badoglio bu­
vęs priešingas Italijos įsikiši­
mui į karą. Jis buvęs dau- 
giaus karaliaus žmogus, o ne 
Mussolinio, nors Mussoliniui 
jis užkariavo Ethiopiją. Gene- 
rolos Cavallero buvo juod- 
marškinių organizatorius.

Generolų pakeitimas nepa­
sibaigė su maršalu Badoglio. 
Taipgi buvo pašalintas Dode- 
kanesų salų gubernatorius 
gen. Cesare Maria de Vecchi, 
o į jo vietą paskirtas genero­
las Etttore Bastico. Italijos 
Dodekanesų salų Viduržemio 
juros rytinėje dalyje yra da­
bar dideliam, pavojuje. Mus­
solini taipgi pakeitė karo lai­
vyno vyriausią komandą, vie­
toj admirolo Donenico Cavag- 
nari laivyno štabo vadu pas­
kyrė vice-admirolą Ar+uro 
Rircąrdi, o prie jo paskjrė 
naują pagelbininką skvadrono 
admirolą Inigo Cumpioni. 
Taipgi įsteigė naujo jurų lai­
vyno komanduotojo vietą, į 
kurią paskyrė admirolą Ange­
lo Jechino.

Tie visi pakeitimai reiškia 
ne tik Mussolinio susirūpini­
mą, bet ir jo nepasitikėjimą 
senaisiais generolais. Mussoli­
ni vis daugiau pats nori vesti 
karą. Bet manoma yra, kad 
karo vadas iš Mussolinio bus 
menkas.

Svarbios graiku 
pergalės Albanijoj

Mussoliniui bekeičiant gene­
rolus, graikai toliaus mušė 
italų armijas Albanijoj. Perei­
tą savaitę graikai turėjo nau­
jų svarbių laimėjimų. Pietinė­
je fronto dalyje jie atėjo iki 
juros ir paėmė portą Eddą. 
Tas portas, kol Italija nebuvo 
paėmusi Albanijos, vadinosi 
Santi Quaranta. Mussolini pa­
krikštijo jį savo vyresnėsės 
dukters vardu Edda: Porto 
Edda. Svarbiausioji gatvė ta­
me mieste buvo pavadinta ka­
raliaus Viktoro Emanuelio 
vardu. Dabar tame porte ne­
bebus likę nei Eddos nei Ema­
nuelio garbės.

Paėmę Porto Eddą, graikai 
nusivijo pasitraukiančius pa­
jūriu italus linkui Palermo, 
paėmė Delvino miestą, ir ap­
supę iš trijų pusių svarbią 
italų' tvirtovę Argyrokastron. 
Tą tvirtovę graikai turėjo ap­
gulę ir bandė paimti jau dvi- 
savaitės. Galų gale ir Argyro­
kastron pateko graikams. Ita­
lai oficialiai paskelbė, kad iš 
Argyrokastrono jie pasitraukę 
tvarkoj.

Del Argyrokastrono ir Por­
to Eddos paėmimo graikai vėl 
negalėjo išsilaikyti iš džiaugs­
mo ir Graikijos valdžia vėl 
paskelbė trijų dienų šventę 
su celebracijomis, maršavimais 
ir bažnyčių varpų skambini­
mu.

Netekę Porto Eddos, kurs 
nors yra menkas bet buvo tin­
kamas laivams su kareiviais 
įplaukti, italai savo kariuome­
nę galės vežti Albanijon tik 
per du portu: Valonos ir Du- 
razzo. šie du portai jau yra 
daug nukentėję nuo anglų 
bombardavimų ir laivams į 
juos plaukti yra pavojinga, 
bet italai neturi per kur kitur 
priplaukti.

Graikai dabar pajūriu ir iš 
centro fronto pagal Viosos 
upės pradėjo veržtis prie Va­
lonos porto. Šiauriniame fron­
te pagal Skumbi upės grai­
kai prisiartino iš dviejų pu­
sių prie Elbasano miesto, iš 
kur jiems beliks apie 40 my­
lių iki Durazzo porto.

Italai buvo pradėję netikė­
tą puolimą ant graikų pieti­
nėje fronto dalyje nuo Kuo- 
nispolio linkui Janinos, bet 
graikams pasisekė tą italų 
puolimą sulaikyti ir vieną ita­
lų armijos dalį atskirti nuo 
kitos.

Angly pagelba 
graikams

Graikijon vis daugiau at­
vyksta anglų kariuomenės, 
ypatingai lakūnų. Graikai juos 
visur pasitinka su dideliu 
džiaugsmu. Atvyksta taipgi 
nemažai Anglijos mergaičių— 
slaugių. Bet jų toli gražu ne­
užtenka. Graikų mergaitės 
veržiasi patarnauti anglų ka­
reiviams ir greitai mokinasi 
anglų kalbos.

Anglų lakūnai atvyksta 
Graikijon daugiausia iš Afri­
kos ir Arabijos, kur nėra “ci­
vilizacijos” patogumų. Todėl 
jie labai džiaugiasi atvykę 
Graikijon, kaipo civilizuoton 
šalin. Bet skraidymą tarp 
Graikijos ir Albanijos kalnų 
jie skaito nepaprastai kebliu 
ir pavojingu. Pavojų sudaro 
dažni ir labai smarkus oro 
verpetai, aukšti ir aštrus kal­
nai ir siauri kloniai. Italų la­
kūnus anglų lakūnai betgi vi­

suomet lengvai įveikia. Ang­
lai jau išdaužę didelę daugy­
bę italų lėktuvų, visai mažai 
tepražudydami savo lėktuvų. 
Anglai labai tiksliai mėto 
bombas iš lėktuvų. Taip mė­
tydami bombas, jie išardė 
daug tiltų ir neleido italams 
ateiti su pagelba vieni ki- 
tįems, kada graikai juos puo­
lė. Durazzo ir Valonos uosto­
se anglų lakūnai sugadino ar 
paskandino daug italų laivų 
su amunicija ar kariuomene.

*

Italija bėdose, bet 
Hitleris negali jai padėti

Visa Italija, kaip matyt, at­
sidūrė “blogoj padėtyj”, kuri 
gali pasidaryt dar blogesnė. 
Jai karas Graikijoj visai nesi­
seka. Jos Dodekanesų salos 
gali likti jai visai neprieina­
mos, kada Anglijos karo lai­
vynas gavo progos įsisteigti 
gerą bazę su dideliais sandė­
liais Krėtės saloj. Jos genero­
las Graziani su didele armija 
užstrigo Afrikoj ir išrodo ne­
bežino ką veikti. Anglija ma­
tomai su savo karo laivynu 
laiko Italiją gan gerai apsup­
tą. Jau gal tas lyginasi tik­
rai blokadai. Taip kad ita­
lams savo šalyj jau ir maka­
ronų pritrūksta, o kas svar­
biausia Italijos susisiekimas 
su savo kolonija Libija Afri­
koj daro vis pavojingesnis ir 
sunkesnis. Generolas Graziani 
nebegali gauti iš Italijos nei 
amunicijos nei valgio savo ka­
riuomenei ties Lidi Barani. 
Anglija jau gerokai apdaužė 
italų karo laivyną, nors italų 
laivai ir slapstosi nuo anglų, 
nedrysdami stoti į mūšį. Taip 
Anglija vis daugiau pradėjo 
spausti Italiją ir iki pavasa­
rio Italijai gali būti visai blo­
gai.

Hitleris be abejonės bus 
priverstas eiti Italijai į pagel- 
bą, jeigu taip toliau dalykai 
dėsis. Bet Hitleris dar irgi 
nepasirengęs eiti Italijai su 
pagelba. Jam reikia labai 
daug prisirengimų. Jis bijo 
Balkanų ir karo kalnuose, kur 
nei jo lėktuvai nei jo tankos 
negalės taip gerai veikti, kaip 
veikė Lenkijoj, Belgijoj ir 
Francijoj. Pasirodo, kad lėk­
tuvai ir tankos yra baisus 
užkariavimo įrankiai lygumo­
se, bet kalnuose ir šalyse, kur 
nėra gerų kelių, su lėktuvais 
ir tankomis galima užstrigti. 
Mussolinio tankos užstrigo 
Pinduso kalnuose. Tas pats 
gali atsitikti ir su Hitlerio 
tankomis. Kalnai priduoda 
dabar daugiau drąsos ir ju­
goslavams. Hitlerio pastangos 
formaliai įtraukti į savo ašį 
Jugoslaviją ir Bulgariją dar 
vis lieka tuščios. Turkija lai­
kosi toli nuo Hitlerio ir yra 
pasirengusi prieš jį kariauti, 
jeigu jis pradėtų karą Balka­
nuose. Net Sovietų Rusija 
pradėj- kraipyti galvą, maty­
dama, kaip graikai muša ita­
lus. Iš Molotovo atsilankymo 
Berlinan gal Hitleris nieko ne­
peš. Jeigu Anglija aiškiai su­
muštų Italiją kadir Egipte, 
Stalinas gal daugiau pasuktų 
į Anglijos pusę.

Todėl galima laukti, kad 
gal neužilgo pradės ofensivą 
prieš Grazianio armiją, už­
strigusią Egipte ties Lidi Ba­
rani.

Ar Lietuva bus 
galutinai parduota?

Kada Anglija ir Amerika 
žiuri tik kaip Hitlerį sumuš­

ti, nei Anglija nei Amerika 
nemato, kad dar didesnis žmo­
nijos priešas Stalinas slapsto­
si už Hitlerio pečių. Kad Hit­
lerį sumušti, Anglija tartųsi 
šiandien kadir su pačiu vel­
niu. Todėl Anglija vis dar ti­
kisi “patraukti” Staliną savo 
pusėn. Savo “nekaltybę” Ang­
lija dar vis saugojo, atsisaky­
dama pripažinti Lietuvos ir 
kitų baltiškų valstyvių užgro­
bimą. Bet po Molotovo atsilan­
kymo pas Hitlerį Anglija jau 
pasiūlė Stalinui ir savo “ne­
kaltybę.” Jai jau jos gyvybė 
svarbesnė už jos “gražų” vei­
dą ir už jos “nekaltybę.” Jei­
gu Stalinas priims tą begė­
dišką “apierą” iš Anglijos, 
Lietuva nebeturės atramos 
nei vienoj “galingoj” valsty­
bėje, nes Amerika veikiausia 
seks Anglijos pėdomis. O Sta­
linas tą “apierą” gali priimti. 
Jeigu jis pareikalautų priedo, 
Anglija jam ir priedo duotų. 
Prie tokios politikos Angliją 
privedė baimė. Bet jeigu Ang­
lija ir savo nekaltybę Stalinui 
sukiš, ji visviena iš jo nieko 
negaus. Ji tik bus dar labiau 
prigauta. Stalinas visai nesis­
tengs sutrumpinti karą, nes 
iš karo jis lobsta ir tunka, 
kaip varnas, kurs ėda dvėse­
lieną. Stalino interesai šiame 
kare lyginasi amunicijos fab­
rikantų interesams. Nieko ne­
rizikuodamas, jis jai’ pavergė 
25 milionus žmonių su jų že­
mėmis. Ir jis tikisi būti jų 
viešpačiu, išnaudotoju ir nai­
kintoju ir po karo.

Lietuviams sykiu su lenkais 
dar mažutė viltis palieka A- 
merikoje tik todėl, kad Ame­
rikoje yra nemažai lietuvių 
ir lenkų Amerikos piliečių. 
Amerikos valdžia gal nesu­
tiks parduoti Lietuvos ir Len­
kijos Stalinui, jeigu lietuviai 
su lenkais nuolat apie tai 
Amerikos valdžiai prisimins.

Ar Anglija atsilaikys?
Nors Italija jau turi daug 

bėdų, bet nemažiau ir nema­
žesnių bėdų turi Anglija. Jos 
miestų, portų ir fabrikų grio­
vimas iš nacių pusės yra pa­
sibaisėtinas ir nei kiek nesi- 
mažina. Prieš naktinius nacių 
užpuolimus iš oro nėra jokio 
ginklo. O dabar nacių subma­
rines Atlantike pradėjo dar 
baisiau Angliją įveikti ne^u 
nacių bombos iš oro. Kasdieną 
ir kas savaitę naciai skandina 
labai daug Anglijos laivų. 
Anglija jau išpirko daug A- 
merikos laivų, bet vistiek 
spragų negali užkišti. Ameri­
koje skubiai bus dirbami nau­
ji prekybiniai laivai Anglijai. 
Bet kas greičiausia Ameriko­
je galima padaryti, tai pasta­
tyti vieną prekybinį laivą į 12 
dienų, o naciai gali paskan­
dinti 12 laivų į vieną dieną. 
Anglijai jau trūksta ir pinigų. 
Išviso Amerikoje Anglija tu­
rėjusi apie 4 bilionus dolerių 
savo pinigų Šeruose ir bonuo- 
se. Iš to jau arti 3 bilionų iš­
leidusi ir ne ilgiau kaip už 
dviejų mėnesių Anglija čia 
nebeturėsianti nei cento. A- 
merika todėl bus priversta 
vėl skolinti pinigus Anglijai, 
nors Anglija atsisakė mokėti 
pereito karo skolas. Apie tai 
jau svarsto kongresas.

Bet visvien, sako, Anglija 
galinti laimėti. Amerikos val­
džia buvo pasiuntusi į Angli­
ją generolą J. S. Chaney-, 
aviacijos ekspertą, pažiūrėti, 
kaip Anglija kariauja, ir ra­

portuoti savo nuomonę, ar 
Anglija gali laimėti. Sugryžęs 
iš Anglijos, generolas Chaney 
pareiškė nuomonę, kad Ang­
lija galėtų atsiekti sprendžia­
mo laimėjimo, jeigu ji per­
daug nepasitikės ir dalykų 
neims perdaug lengvai.

Ką tas reiškia ir kame yra 
perdidelio pasitikėjimo pavo­
jus Anglijai, sunku pasakyti. 
Generolas Chaney pripažino, 
kad prieš naktines bombnešių 
atakas apsigynimo tikrai nė­
ra. Bet kaip Anglija negali 
apsiginti nuo nacių bombne­
šių, taip Vokietija negali ap­
siginti nuo anglų bombnešių. 
Todėl tokiame oro kare gali 
būti išgriauta visa Anglija ir 
visa Vokietija. Klausimas yra 
kuriame laipsnyje tas griovi­
mas turės parblokštą visą ša­
lį. Apsigynimo nuo bombnešių 
naktinių užpuolimų niekas ne­
sitiki bent dabar išrasti. Kol 
kas vokiečiai labiau ir spar­
čiau naikina Angliją, negu 
anglai naikina Vokietiją ir vo­
kiečių portus. Be to Vokieti­
ja su jos užimtomis žemėmis 
yra daug didesnė už Angliją. 
Todėl Vokietijos išnaikinimui 
anglams reikėtų turėti trigu­
bai daugiau bombnešių negu 
naciams reikia Anglijai išnai­
kinti. Anglija tuo tarpu turi 
mažiau bombnešių už vokie­
čius. Amerikos pagelba su 
bombnešiąis x apeina Anglijai 
perlėtai. Amerika nebus tin­
kamai prisirengusi prie karo 
dar iki 1942 metų. Jeigu vo­
kiečiai tokiu pat smarkumu 
naktimis naikins Angliją, jos 
fabrikus ir portus, kaip nai­
kino iki šiol, tai iki kitų Ka­
lėdų didesnė pusė Anglijos 
pajiegumo bus sunaikinta. Tą 
sunku įsivaizduoti. Bet dar 
sunkiau įsivaizduoti, kaip ta­
da jausis Anglijos žmonės, ką 
tada sakys Anglijos Darbo 
partija ir kaip balsuos parlia- 
mentas. Galima greičiau spėti, 
kad išnaikinimui nepasiekus 
nei pusės jos pajiegumo Ang­
lija bus priversta arba taiky­
tis, arba atiduoti naciams 
Anglijos salą, o karą su na­
ciais vesti arba iš Kanados 
arba iš kur kitur.

To galėtų neatsitikti gal tik 
tuomet, jeigu Anglija greitai 
sumuštų italus Egipte, sudau­
žytų Italijos karo laivyną, 
užimtų Italiją ir Balkanus ir 
užpultų Vokietiją ant žemės 
iš užpakalio, tai yra, iš Veng­
rijos ir Jugoslavijos pusės. 
Per Graikiją į Balkanus jau 
Anglija turi koją įkėlus. Kita 
Anglijos sąjungininkė Turkija 
Anglijai galėtų daug padėti. 
Jeigu iki to prieitų, Anglija 
susilauktų pagelbos ir iš visai 
netikėtų pusių.

Bet ar Anglija galės tą pla­
ną išvystyti iki ateinančio ru­
dens? Jeigu galės, tai nepra­
ras savo salos. Jeigu negalės, 
tai sala veikiausia bus pra­
rasta, karą reiks vesti gal iš 
Egipto, ir visvien vykinti tą 
planą, eiti vokiečiams iš užpa­
kalio.

Thai karas su 
franeuzais

Prasidėjęs Thai karalystės 
(Siamo) karas prieš francūzų 
Indo-Kiniją pereitą savaitę 
daugiau liepsnoti. Thai ka­
riuomenė įsiveržė į Indo-Kini­
ją ir paėmė tris apskričius 
ties Aranya. Prancūzai iš oro 
bombardavo Thai miestus. 
Thai karalystė reikalavo, kad 
franeuzai atiduotų Thai kara­
lystei jos žemę.

SLA Trečias Vajus
SLA Trečiame Vajuje jau 
dalyvauja 158 organizatoriai

SLA Trečias Vajus gyvėja su kiekviena diena. Su praei­
tu Tėvynės numeriu buvome paskelbę į SLA Trečią Vajų prisi­
dėjusias 87 kuopas, kurios užregistravo 147 organizatorius. 
Šiame numery paskelbiame dar 8 kuopas ir 11 organizatorių. 
Tokiu budu prie vajaus prisidėjo jau 95 kuopos su 158 organi­
zatoriais. Tai jau nemaža SLA nuoširdžių darbuotojų armija. 
Pasitikime, kad gruodžio mėnesio susirinkimuose prie vajaus 
prisidės dar daugiau kuopų, išrinkdamos organizatorius. Bet 
musų dideliu pageidavimu yra, kad prie šio vajaus prisidėtų 
visos SLA kuopos, išrinkdamos organizatorius. O tuomet bu­
tų jau ištiesų didelė darbuotojų armija, kuri galėtų šį vajų pa­
daryti visapusiai pasekmingu ir pavyzdingu.

ORGANIZATORIŲ PASIŽYMĖJIMAI
Šiame numery jau skelbiame pirmąsias SLA Trečio Vajaus 

kregždes — pirmuosius šio vajaus organizatorių pasižymėji­
mus. Iki šiol geriausiai pasižymėjo tai SLA Finansų Komisi­
jos narys, A. S. Trečiokas, kuris eina SLA 245 kp., Newark, 
N. J. finansų sekretoriaus pareigas. Jis jau pasiekė PIRMĄ 
LAIPSNĮ. Jį pasekmingai vejasi SLA 14 kuopos organizato­
rius, A. M. Praškevičius, pasiekęs pusę pirmo laipsnio. Pas­
kui jį iš eilės eina: B. Valentinas, J. Aymanas, A. P. Davulis, 
V. Vasukonis, J. Mačiulis, M. Stakionis, A. Ramanauskas ir 
kiti. Kas sekantis pasieks antrą laipsnį ir kas pralenks A. S. 
Trečioką — parodys netolima praeitis. O gal A. S. Trečiokas 
visą laiką eis pirmuoju ir pasieks aukščiausio laipsnio laike šia 
vajaus?

KIEK KURIS ORGANIZATORIUS PRIRAŠĖ NARIŲ,
KIEK UŽRAŠE APDRAUDOS IR KOKĮ PASIEKĖ LAIPSNI

Trečiokac A. 245 kp., Newark, N. J. 
Praškevičius A. M^ 14 kp., Cleveland, Ohio 
Stakionis ML, 41 kp, Lawrence, Mass. 
Valentinas B, 178 kp, Chicago, DL 
Banišauskas A. J, 13 kp, Minersville, Pa. 
Aymanas J., 38 kp, Brooklyn, N. Y. 
Davulis A. P, 194 kp, Cambridge, Mass. 
Vasukonis V, 200 kp, Detroit, Mich.
Ramanauskas, 211 kp, Mahanoy City, Pa. 
Mačiulis J, 262 kp, Waukegan, HL 
Tareiliute H, 11 kp, Waterbury, Conn. 
Andriušis J, 35 kp, Wilkes Barre, Pa. 
Laurutanas A., 63 kp., Chicago, III. 
Uždavinis O, 99 kp, Herminie, Pa.
Lukoševičius A, 152 kp, Brooklyn, N. Y. 
Petkevičius L, 173 kp, Lowell, Mass. 
Kaspptis J, 212 kp, Racine, Wis. 
Dėdinas A, 297 kp, Greenfield, Mass. 
Kvedaravičius K, 12 kp, Nanticoke, Pa. 
Subonis M, 157 kp, Youngstown, Ohio 
Kučinskas P, 352 kp, Detroit, Mich.
Zalatorius A. J, 36 kp, Chicago, HL 
Baršketis J, 92 kp, Courtney, Pa. 
žemantauskas J, H kp. Waterbury, Conn. 
Balsienė A, 18 kp, Westville, HL 
Kijauskas J, 52 kp, Mtė Carmel, Pa. 
Poknis K, 56 kp, Jeannette, Pa.
Snarskienė A, 63 kp, Chicago, HL 
Shukest P, 88 kp, E. St Louis, HL 
Jurkus F. 133 kp, S. Milwaukee, Wis. 
Patraytis Anna, 135 kp, Philadelphia, Pa. 
Jurėnas B, 178 kp, Chicago, Hl.
Galinskas J, 203 kp, Sebestopol, Pa.
Katkevičienė-Mankienė, 226 kp, Chicago, BL 
Gloveckas J, 274 kp. Spring Valley HL 
Maliauskas A, 299 kp, Rumford, Me. 
Šabiinskas A, 318 kp, Worcester, Mass. 
Paulauskas K. J, 335 kp. Greenpoint N. Y. 
Dibulski K, 342 kp, Easton, Pa.
Budvidis V, 352 kp, Detroit, Mich. 
Tumavičienė J. M, 49 kp. Boston, Mass. 
Siauris A., 330 kp, Dorchester, Mass. 
Radzevičius J, 66 kp, Ansonia, Conn. 
Mankienė K, 134 kp, Chicago, HL 
Neverauskas V. T, 198 kp, Akron, Ohio 
Urbonas A, 365 kp. Port Chester, N. Y. 
Sugdinis J, 311 kp, W. Frankfort, HL 
Katkevičienė K, 134 kp, Chicago, HL 
Jurėnas B. S, 178 kp. Chicago, Hl.
Kaulinas J, 238 kp, Chicago, HL

Užrašė 
apdraud.
$5,000

2,000 
1,900 
1,500
L500 
1,500 
1,500
1,500
1,300 
1,000 
1,000
1,000 
1,100 
1,000
1,000 
1,000
LOOO

750
750
750
760
600
500
600
500 
600 
COO
600
600
500
500
500

• 500
500
500
500
500
500
500
400
850
250
250
250
250
200 
150 
150
150

Pasiekė 
laipsni 

I

DAR DAUGIAU ORGAZIZATORIŲ 
/

Praeitą savaitę kuopos dar užregistravo šiuos organizato­
rius:

Banišauskas A. J., 13 kp., Minersville, Pa.
Genevičienė O., 13 kp., Minersville, Pa.
Levonas, A., 13 kp., Minersville, Pa.
Šmulkštys V., 13 kp., Minersville, Pa.
Lukoševičius T., 29 kp., Westville, Dl.
Kijauskas J., 52 kp., Mt. Carmel, Pa.
Palionis K., 139 kp., Chicago, UI.
Shedlow Wm., 174 kp., Brooklyn, N. Y.
Pikielis C. K., 195 kp., Pittsburgh, Pa.
Vaicekauskas J., 214 kp., St. Louis, Mo.
Ambrose A., 336 kp., Chicago, Dl.

Visais vajaus reikalais rašykite SLA sekretoriui, M. J.
Violkas, 307 W. 30-th St., New York, N. Y.

i
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DAŽNAI MES, Susivienijimo orga­
nizatoriai, vienas kitam nusiskun- 

džiame: “Kas čia yra, kad aš negaliu 
gauti naujų narių, o kiti organizatoriai 
gauna?” Taigi, kas čia yra ir kame da­
lykas? Dalykas tame, kad mes veik vi­
suomet laukiame, kad pas mus ateitų pa­
tys žmonės prie Susivienijimo prisirašy­
ti. Bet tokių buna labai mažai. O jei 
kas ir ateina, tai jau toks, kuris žino apie 
musų Susivienijimų arba toks, kurio ap- 
draudos kompanijos jau nepriima. To­
kių “kandidatų” mes daugiausiai tik ir 
susilaukiame. Bet mes susitikę su sa­
vo pažystamu arba kad ir nepažystamu 
lietuviu prie pirmiausios progos turime 
užklausti: “Ar tamsta priguli prie mil­
žiniškos lietuvių organizacijos Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje?” Dažnai gau­
name atsakymų, kad nepriguliu ir dar 
su “pagražinimu:” “Ir kam man jo rei­
kia?” Tokiame atsitikime organizato­
rius, nieko nelaukdamas, turėtų jam at­
sakyti: “Leisk man tamsta nors trumpai 
paaiškinti, kų Susivienijimas lietuviams 
duoda arba kokia nauda prie musų Susi­
vienijimo prigulėti.” Ir čia reiktų pa­
aiškinti :

1) Musų Susivienijimas tamstai duos 
daugiau apdraudos už tų pačių kainų, 
kokių reiktų mokėti kitur.

2) Būdamas apsidraudusiu Susivie­
nijime, podraug gali paimti ir ligoje pa­
šalpų, primokėdamas tam tikrų, bet nedi­
delę mokestį.

3) Tamsta gausi SLA organų, savai­
tinį laikraštį Tėvynę.

4) Sulaukęs senatvės ar patekęs ne­
laimėn, tamsta galėsi gauti pašalpų iš 
Susivienijimo Našlių ir Našlaičių Fondo. 
Jei tamsta paliktum savo šeimynų var­
gingame padėjime, ta šeimyna taipgi 
gautų pašalpų iš minimo fondo.

5) Būdamas SLA nariu, tamsta pri­
klausysi prie lietuviškos organizacijos ir 
sykiu su kitais galėsi veikti lietuviškus 
darbus.

6) Būdamas SLA nariu, tamsta pri­
klausysi prie didelės lietuviškos šeimy­
nos, kuri susideda iš 15,000 narių, ir tų 
narių galėsi rasti kiekvienoje lietuviško­
je kolonijoje.

7) Jei tamsta leidi savo sūnų ar duk­
terį į aukštesnį mokslų ir stokuoja lėšų 
— galėsi gauti pasiskolinti iš Susivieniji­
mo kuolengviausiomis sųlygomis.

8) Jei tamsta turi vaikų, tai jie ga­
lės pasimokyti lietuviškai SLA palaiko­
mose lietuvių kalbos mokyklėse.

Ardančioji jiega
LABIAUSIAI žmonijos gyvenime iš­

siplatinusia psychine liga yra pavy­
das. Pavydo nuodais užsikrėtę žmonės 
nuolat kremtasi kitų žmonių pasiseki­
mais, paraližuodami savo protų ir nuo- 
dindami savo sielų. Tokių žmonių šir­
dys visuomet pritvinkusios neapykantos 
tulžimi kiekvienam žmogui, kuris, jų ma­
nymu, yra laimingesnis už juos. Tokius 
žmones valdo vien pikta valia ir blogi no­
rai.

Pirmiausiai reikia konstatuoti tų 
liūdnų faktų, kad tik su labai maža išim­
timi, pavydo nuodai be jokios pertraukos 
kamuoja visus žmones. Pavydas savo 
piktybių lizdus susuka ne tik paprastų 
žmonių širdyse, jis pasiekia net visų žmo­
nijos gyvenimų valdančiųjų žmonių šir­
dis ir protų. Vienus mažiau, kitus dau­
giau pavydas užvaldo, bet visas žmonijos 
gyvenimas yra baisiai užnuodintas pik­
tojo pavydo nuodais. Galimas daiktas, 
kad pavydas yra pačios prigimtięs pada­
ras ir todėl tik labai retas žmogus pajie- 
gia nugalėti pavydų ir yra visiškai lais­
vas nuo šios didžiausios žmonių gyvenime 
blogybės.

Nesuvaldomu pavydu užsikrėtę žmo­
nės yra pavojingi ne tik jų pažystamiems 
ir arčiau su jais santykiaujantiems žmo-

9) Jei tamstai reikalinga paskola 
del nejudomos nuosavybės — jų gausi sa­
vo organizacijoje, mokėdamas mažų nuo­
šimtį.

10) Tamsta busi dalininkas tos mu­
sų didžiulės organizacijos ir savo balsu 
galėsi prisidėti prie jos valdymo, prie 
jos didinimo, tobulinimo ir palaikymo. 
Nes Susivienijime kiekvienas narys turi 
pilnų balsų ir gali eiti pareigas netik 
kuopos valdyboje, bet gali būti išrinktas 
į centralinę musų Susivienijimo valdybų. 
Tokių privilegijų tamsta negausi jokioje 
svetimtaučių apdraudos kompanijoje.

Tai tik keli trumpi ruožai, kurie 
šiek tiek apibudina musų Susivienijimų 
ir naudas, kokias narys jame gauna. Bet 
ir iš tokio paaiškinimo savo pažystamam 
ar nepažystamam jis jau kitaip apie Su­
sivienijimų manys, o už suteikimų tokių 
informacijų jis jums bus dėkingas ir prie 
Susivienijimo prisirašys.

Amerikoje yra daug lietuvių, kurie 
gali prie musų Susivienijimo prisirašy­
ti, jei tik mes mokėsime jiems išaiškinti 
visa tai, kų narys gali Susivienijime 
gauti. Bet reikia atsiminti, kad jei mes 
viskų žinome apie musų organizacijų, 
tai dar nereiškia, kad tai žino ir tie žmo­
nės, kurie prie jo nepriklauso, nes jei ži­
notų, tai jau senai butų nariais. Aiškin­
dami žmonėms, kas yra musų Susivieni­
jimas, galime gauti daug narių, tuo pa­
čiu sykiu padarydami jiems gero, apie 
kurį pirmiau jie nežinojo. O už tai, ži­
noma, mes iš Susivienijimo gauname jau 
gerų atlyginimų, o iš prirašytų narių šir­
dingų lietuviškų padėkų.

Todėl nelaukime, kad patys kandida­
tai ateitų pas mus į namus prisirašyti 
prie musų Susivienijimo. Taipgi nema­
nykite, kad visi lietuviai jau žino, kas 
yra rhusų Susivienijimas. Eikime ir jieš- 
kokime kandidatų patys. Suradę kan­
didatų, aiškinkime jam, kas yra musų 
Susivienijimas ir kokias naudas lietuviai 
iš jo gauna. Taip veikdami, turėsime 
kuogeriausio pasisekimo.

C. K. PIKIELIS,
SLA Finansų Kom. pirm.

REDAKCIJOS PASTABA. — Bro­
lis C. Pikielis žino kų kalba. Pirmame 
ir Antrame Pažangos vajuose jis buvo 
vienas iš pasekmingiausių organizatorių. 
Jis nepavydi organizatoriams pasakyti 
del ko jam taip sekėsi, ir visi organiza­
toriai gerai padarys sekdami jo patari­
mus.

nėms. Pavydu paremta pikta valia ir 
blogi norai pasiekia net visuomenės ir 
tautų reikalus. Visuomeninėje veikloje, 
tautiniuose ir kulturiniuose darbuose ky­
lančių vaidų ir nesutikimų vyriausiu ak- 
stintoju yra pavydas. Pavydo ardančio­
sios jiegos pasėkos jaučiamos visame 
žmonių gyvenime, visupse jų darbuose.

Tokio nesuvaldomo pavydo ardan­
čioji jiega liejasi visomis pusėmis ir 
Amerikos lietuvių išeivijos visuomeni­
niam gyvenime. Kiekviename žingsnyje 
šį liūdnų faktų galime pastebėti. Kaipo 
pavyzdį galime paimti šiomis dienomis 
įvykusį atsitikimų su SLA prezidento 
adv. F. J. Bagočiaus profesionaliu skel­
bimu Tėvynėje. To skelbimo Tėvynėje 
jau nėra, nes pavydo nuodų suėstas tūlo 
pavyduolio protas tų skelbimų iš Tėvy­
nės išgraužė. Kuriam nors piktos valios 
pavyduoliui nepakenčiamai jausmus dil­
gino, kad SLA prezidentas skelbiasi Tė­
vynėje, tad jis apskundė adv. F. J. Ba- 
gočių Advakotų Asociacijai, kuri įsakė 
SLA prezidentui jo skelbimų iš Tėvynės 
išimti. Šių žodžių rašytojui teko maty­
ti Advokatų Asociacijos sekretoriaus 
laiškus šiuo reikalu.

Čia aiškus nesuvaldomu pavydu pa­
remtas piktos valios darbas, kuris atė­
mė SLA organui keliolikų dolerių me­K. POCIUS,

12048 Halsted St,
Chicago, DL

džiaginės paramos. Greičiausiai tuomi 
nebus pakenkta adv. Bagočiaus profe­
sionaliai praktikai, bet kultūrinio darbo 
palaikymui jau pakenkta. Tokie piktos 
valios pavyduoliai sulaiko daugelį Ame- 
rikos lietuvių profesionalų nuo skelbi­
mosi musų spaudoje. Amerikos lietuviai 
jau turime šimtus laisvųjų profesijų 
praktikantų, bet kiek jų skelbiasi musų 
laikraščiuose ?

Sakysite, čia persilpnas pavyzdis į- 
rodymui kiek žmonijos gyvenimui kenkia 
ir kiek pikto pagamina pavydas. Gal ir 
taip. Bet gi šis musų gyvenimo įvykis 
aiškiai vaizduoja kokį žemų darbų gali 
atlikti net profesionalo pavydu suteršta 
ranka. Kiekvienas doras žmogus pikti­
nasi tokiomis profesijoje ar biznyje kom- 
peticijos priemonėmis, kurios paremtos 
skundais valdiškoms įstaigoms ar profe­
sionalėms draugijoms. Skelbimasis laik­
raštyje dar nėra jokiu prasižengimu 
prieš visuomenės interesus. Priešingai, 
tas gelbsti Amerikos lietuviams palaiky­
ti savo spaudų, be kurios jokis tautinis 
ir kultūrinis darbas butų neįmanomas. 
Jei ne pavyduolių skundai, be abejonės 
šimtai Amerikos lietuvių profesionalų 
skelbtųsi musų laikraščiuose. Kokia žy­
mi parama butų musų spaudai, kuri tik 
prie jos dirbančių pasišventėlių nesulau­
žomu pasiryžimu šiandien tepasilalko. 
Amerikos lietuvių spaudos darbininkų 
būklė nepavydėtina, todėl ir mažiau­
sia musų spaudos palaikymui medžiagi­
nė parama labai reikalinga ir brangin­
tina.

Pavydas yra didžiausia žmonių gy­
venimų ardančia jiega, kuri nuodija žmo­
nių ramybę ir griauna jų laimę. Ši vien 
blogais darbais paremta jiega yra ne tik 
draugiškų žmonijos gyvenime santykių 
ardytoja, ji net tautų ir valstybių kultū­
rinę pažangų paraližuoja ir visos žmoni­
jos gerbūviui kenkia. Nesuvaldomas pa­
vydas tūkstančius ir tūkstančius šeimų 
sugriovė ir kasdien jas tebegriauna. 
Kiek žmonių gyvenimui neatitaisomos 
žalos pavydas padaro, niekas negali to 
apsakyti ir išaiškinti.

Todėl kiekvienas pajiegiantis susi­
valdyti žmogus privalo visu atsidėjimu 
peržvelgti savo darbus ir patirti iki ko­
kio laipsnio jį valdo pavydas. Privalo­
me stengtis atsikratyti piktosios pavydo 
jiegos, kuomet tik jų pastebime savo 
veiksmuose ar santykiuose su kitais žmo­
nėmis. Savo ir visų žmonių laimei ne­
leiskime pavydui musų širdis ir jausmus 
užvaldyti. Nei sau, nei kitiems žmonėms 
jokio laimėjimo nepasieksime vien nesu­
valdomu pavydu degdami. Kiekvieno 
kultūringo žmogaus pareiga kovoti su 
šia musų pačių ir kitų žmonių gyvenimų 
ardančia jiega — su piktuoju pavydu.

Laimingiausi pasaulyje tie žmonės, 
kurie išlieka neužnuodinti pavydo nuo­
dais. Tokių žmonių gyvenime ir dar­
buose nėra piktos valios ir blogų norų. 
Juos vadiname tikraisiais žmonėmis. Tik­
rojo žmogaus laipsnio kiekvienas priva­
lome siekti.

LAIKRAŠTININKAS.

Nukentėjusių nuo tiranijos ir 
karo lietuvių šelpimas

■ SIKURŲS Lietuvių Šelpimo Komi- 
I tetas nukentėjusiems nuo tironijos 

ir karo lietuviams šelpti greitai rado 
nuoširdaus pritarimo jo užsibriežtam 
mielaširdystės darbui iš daugelio lietu­
vių, kurių širdyse žmoniškumo ir miela­
širdystės jausmas tebėra gyvas.

Lietuvių Šelpimo Komitetas nesto­
ja konkurencijon su jokiu kitu Lietuvai 
gelbėti komitetu ar fondu ir nesivado­
vauja jokia politika, neatstovauja jokiai 
lietuvių politinei srovei, ir nejieško jo­
kios garbės, naudos ar padėkos už savo 
darbų. Lietuvių Šelpimo Komitetas vei­
kia ir veiks, kaipo inkorporuota ir Ame­
rikos valdžios pripažinta lietuivių orga­
nizacija nukentėjusiems nuo Uranijos ir 
karo žiaurumų lietuviams šelpti, ir va­
dovaujasi žmoniškumo ir lietuvybės jaus­
mais.

Šis komitetas priims aukas visų ge­
raširdžių Amerikos lietuvių, norinčių pa­
gelbėti jų dideliame varge tiems lietu­
viams, kurie buvo priversti bėgti iš Lie­
tuvos nuo bolševikų tiranijos teroro, ar­
ba kurie karo ir okupacijos užklupti ne­
begali gryžti Lietuvon ir neturi kur pasi­
dėti. Kad siunčiamos Europon aukos 
pasiektų savo tikslų, Lietuvių Šelpimo 
Komitetas turės savo patikimų atstovų 
vienoj iš nekariaujančių šalių Europoje, 
kurs prižiūrės, kad įsisteigę lietuvių pa­
bėgėlių komitetai sunaudotų aukas la­
biausiai jų reikalingiems ir suvargu- 
šiems, nesi vaduojant politiniais ar sek- 
tantiniais sumetimais.

Žmoniškas humanitarinis Lietuvių 
Šelpimo Komiteto tikslas kovoje su tira­
nijos ir karo žiaurumais, kurie naikina 
lietuvių tautos žmones, yra labai artimas 
gerųjų Amerikos lietuvių širdims. Ame­
rikos lietuvių prakilnius jausmus labai 
gerai išreiškė SLA prezidentas F. J. Ba- 
gočius savo laiške L. Š. K-to pirminin- 
kui, prisiųsdamas savo aukų. F. J. Ba­
gočiaus laiškų čia cituojame:

BROLI KLEOFAI:
Gerai, kad susitvėrė Lietuvių Šelpi­

mo Komitetas, kuris rūpinsis suteikimu 
greitos pageltos iš Lietuvos pabėgu­
siems arba užsieniuose užsilikusiems į 
Lietuvą sugryžti negalintiems lietuviams, 
kurio Komiteto pirmininku matau Pats 
apsiėmei būti. Čionai siunčiu nors nedi­
delę mano kontribuciją.

Girdime iš kaikurių musų visuome­
nės sluogsnių nuolatinį keršto balsą, kad 
nešelpti “smetonininkų”. Niekam nėra 
paslaptis, kad aš buvau ir esu Smetonos 
režimo priešas. Vienok dabar prieš mus 
yra klausimas ne šelpimo “Smetonos ir 
smetonininkų”, prieš mus yra problema 

. gelbėjimo badaujančių lietuvių, kurių tar­
pe yra daugelis senų demokratų-veikėjų 
liaudininkų, socialdemokratų, nuoširdžių 
demokratijos šalininkų krikščionių demo­
kratų, menininkų ne politikų, jaunuolių 
studentų, moterų ir vaikučių!

Pagaliaus žmoniškumas mus verčia 
šelpti netik savo draugus, bet ir priešus. 
Jei aš matyčiau badu mirštantį kad ir 
Hitlerį, Musolinį, Staliną, musų Bimbą, 
Andriulį ar Mizarą, ar net paprastą šu- 
nuką, kurs man butų kandęs be jokios 
provokacijos ir žaizdas padaręs, aš nuo 
savo burnos atitraukčiau duonos kąsnį ir 
atiduočiau, jiems. Tą padarytų visi žmo­
nės, tą padarys ir SLA nariai.

Su tais, kurie padarė skriaudą Lie* 
tuvių Tautai, mes atskaitas suvešim sa­
vu laiku. Perblokštus ir bejiegius spar­
dyti gali tiktai tie, kurie savo sielose ne­
turi net primityvio žmogaus pasigailėji­
mo jausmų.

Todėl, geriausių pasekmių Jums ir 
visiems, kurie gailestingą ranką su pa­
šalpa ištiesia tiems, kuriems dabar pa­
šalpa yra reikalinga.

Jūsų,
F. J. BAGOČIUS,

SLA prezidentas.

Nėra abejonės, kad SLA prezidento 
pavyzdžiu greitai paseks visi geri Susi­
vienijimo nariai ir visi geri Amerikos 
lietuviai.

•Labai pageidaujama butų, kad Kolė- 
doms L. Š. Komitetas galėtų pasiųsti 
Įdek žymesnę sumų pinigų vargstantiems 
ir badaujantiems lietuviams Europoje. 
Bent Kalėdų dienų jie pajaustų, kad 
broliška jų tautiečių pagelbos ranka dar 
nepailso ir neatsisako gelbėjus tuos, ku­
rie pagelbos šaukiasi. Todėl mums rei­
kia pasiskubint su aukomis dar prieš 
Kalėdas. Mes tikimės, kad Amerikos lie­
tuviai į šį prašymų atsilieps.
LIETUVIŲ ŠELPIMO KOMITETAS 

nukentėjusiems nuo tiranijos ir 
karo lietuviams šelpti

KL. JURGELIONIS, pirmininkas 
A. SIMUTIS, sekretorius.
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Susivienijimo Reikalai ir Veikla dybai. Tik prisiminkim šių 
metų veiklą, kokius turėjom 
parengimus, vis kuopos valdy­
ta prisidėjo su darbu, ypa­
tingai kuopos pirmininkas

St. Louis, Mo.
Įvezdinimo bankietas 
bus gruodžio 29 dieną

Kadangi SLA 214 kuopa 
, yra daugiau prirašius naujų 
narių laike Antro Pažangos 
Vajaus, tai jos užduotis, yra 
surengti bankietą, paprašyti 
ir pavaišinti naujus narius he 
tik SLA 214 kuopos, bet ir 
kaimyninių kuopų, kaip tai 88 
ir 314 kuopos East St. Louis, 
Ill., 254 kuopos iš Madison, 
Ill. ir 363 kuopos St. Louis, 
Mo. Gaspadinės jau yra iš­
rinktos pagaminti valgius. 
Girdėjau, kad ir “kugelio” bus, 
galime būti užtikrinti, kad val­
giai bus skanus, nes gaspadi­
nės yra: Mrs. Mary Domash, 
Mrs. Anna Veatch ir Mrs. So­
tie Kraupa, gerai patyrusios 
valgių gaminime.

Bankieto ceremonijų pro­
gramą sutaisys ir vadovaus 
Generalis Organizatorius 20 
distrikto Walter Domash.

Visų aukščiau minėtų kuo­
pų naujiena nariams, kurie 
yra jau užsimokėję į savo kuo­
pas nemažiaus kaip po 6 mė­
nesius, bus pasiųsti tikietai 
geri į bankietą. Tie tikietai 
negali būti parduoti nei ki­
tiems atiduoti. Svečius galima 
bus atsivesti, bet jie turės ti- 
kietus pasipirkti prie durų 
svetainėje už 75c. Gėrimai ir 
valgiai ir kiti pamarginimai 
bus uždyką. Apie svečių at­
sivedimą reikia pranešti nors 
pora dienų prieš bankietą 
Walter Domashui, 4630 Kos­
suth Avenue, Telephone Mu. 
9289.

Bankietas bus gruodžio 29 
dieną, 4 valandą po pietų, sve­
tainėje 2200 South 7-th St., 
St. Louis, Mo.

Walter Domash,
General. Org. 20 dist.

Pittsburgh, Pa.
Pittsburgh© žinutės

SLA trečio apskričio suva­
žiavime, kurs įvyko lapkričio 
24 dieną, L. P. Svetainėj S. 
S. dalyvavo 7 kuopos su 31 
atstovu ir apskričio valdybos 
11 narių. Apskričio suvažia­
vimam atsilankė ir Ad. Gaba- 
lauckas, kuris nesenai paspru­
kęs iš Lietuvos atvyko Ame­
rikon. Taigi gana vaizdingai 
nupasakojo Lietuvos padėtį, 
kaip Rusijos bolševikai priga­
vo Lietuvos bolševikus, kurie 
iš pradžios pritarė Rusijos 
okupacijai, bet nei vienas ne­
sitikėjo, kad Rusija taip pa­
vergs Lietuvą ir norės ją vi­
sai sunaikinti kaipo tautą. 
Ką dabar ištikrųjų ir daro 
taip.

Taip pat buvo gana griežtų 
reikalavimų nuo J. K. Mažuk- 
nos, kad jis pasiaiškintų kaip 
ištik ro ten atsitiko SLA Pil­
domosios Tarybos posėdy kas- 
link nepripažinimo Lietuvos 
konsulo Lietuvos atstovu. Ma- 
žukna kaltina Tėvynės red. 
K. Jurgelionį, kad jis jo sa­
kinius sumaišęs. Mažukna ne­
pripažinęs konsulo, paliudiji­
mų arba įgaliojimų, kokius 
jis turėjo iš Lietuvos gavimui 
tos pomirtinės, o sako Jurge­
lionis padarė, kad aš nepripa- 
žystu paties konsulo. J. K. 
Mažukna matyt piktas ir ant 
visos Pildomosios Tarybos, 
nes visus kritikavo be pasi­
gailėjimo. Žinoma, daugiausia 
red. Jurgelionį.

Išnešta rezoliucija pasmer­
kiant Lietuvos užgrobėjus. 
Nutarta, kad trečias apskritis 
atsišauktų į visas Pittsburgh© 
draugijas, kad sutvertų tam 
tikrą komitetą Lietuvos ne- 
prigulmybės atkovojimui ir 
padarytų geresnį veikimą 
prieš Rusijos agentus.

Kaip visoj Amerikoj taip ir 
Pittsburgh© turėjo susiregis- 
truot visi jauni vyrai, bet į 

-

kariuomenę dar nereikėjo nei 
vieno imt, kadangi atsirado 
daug savanorių. Kiek teko 
sužinot, tai kolkas" tik vienas 
lietuviukas nuėjo savanoriu, 
tai Ričerdas Leljonis, Antano 
Leljonio sūnūs, daugeliui žmo­
nių žinomas kaipo Duqesne 
Beer agentas, Taigi laimingo 
pasisekimo jaunajam Leljo- 
nui Dėdės Šamo kariuomenė­
je.

Amerikos lietuviai ateiviai 
gana smarkiai pradėjo gryžti 
į tėvynę, į amžinąją tėvynę, 
Dėdės Šamo žemelę. Nėra tos 
dienos ar nedėlios, kad vienas 
neatsiskirtų ir paliktų savuo­
sius. Vos spėjus palaidot Li- 
pinckienę, kuri dar nebuvo 50 
metų, tuoj mirė Rožė Balčiu- 
vienė, 59 metų, Ona Jasevičie­
nė, 79 metų, Gražulienė, 78 
metų, rodos dabar buvo Lau­
rinaitienė. Taigi ateivių eilės 
retėja ir retėja. Teisybė, jie 
palieka į savo vietą tai sūnų, 
tai dukterį, bet jie lietuvių 
veikimą jau mažai papildo, 
nes mažas nuošimtis jaunuolių 
dirba lietuvių kulturinį darbą.

Ona Jasevičienė per daugelį 
metų darbavosi ALT Sanda­
ros moterų kuopoj ir Sąryšy. 
Tai buvo pasišventus lietuvy­
bės palaikytoja ir darbuoto­
ja. J. Virbickas.

Worcester, Mass.
Iš SLA 318 kuopos 
veikimo

Kaip įvairios draugijos ir 
kuopos, taip ir SLA 318 kuo­
pa dabar veikia, darbuojasi ne 
tik musų garbingai organiza­
cijai, bet ir visos lietuvių tau­
tos naudai. Prie 318 kuopos 
priklauso didžiumoje visi veik­
lesnieji ir nenuilstanti darbuo­
tojai visuomenės labui. Kuopa 
buvo pasiuntus du atstovus į 
SLA 40 seimą Chicagon. Kuo­
pos du nariai yra antro ap­
skričio valdyboje, Antanas 
Kriaučialis antro apskričio 
pirmininkas, o Jonas Dvarec­
kas iždininkas. Kuopa pereitą 
vasarą turėjo tris piknikus, 
kurie davė kuopai pelno. Pasi­
baigus vasarai, pasibaigė ir 
vasariniai parengimai.

Metinė vakarienė
Lapkričio 9 dieną kuopa tu­

rėjo savo metinę vakarienę. 
Vakarienė visais atžvilgiais 
pavyko gerai. Vakarienėje da­
lyvavo didžiumoje nariai, bet 
buvo ir svečių ne narių, ir 
kiek girdėti visi buvo paten­
kinti ir vakariene ir gražia 
tvarka. Už tokios skanios va­
karienės surengimą garbė 
priklauso valdybai, rengėjams, 
gaspadinėms, visiems darbi­
ninkams ir visiems, kurie atsi­
lankė ir skaniai pavalgė. Va­
karienėje dalyvavo iš Bostono 
antro apskričio generalis or­
ganizatorius, brolis Namaksis 
su žmona.

Visų pirmiausia 318 kuopos 
pirmininkas A. Šablinskas 
pasveikino susirinkusius sve­
čius ir perstatė programo ve­
dėju kuopos organizatorių A. 
Kriaučialį, kuris pasakė kalbą 
apie SLA reikšmę ir vertę 
lietuvių gyvenime ir ragino 
lietuvius rašytis prie SLA. 
Taip ir turėtų būti, kad kiek­
vienas lietuvis butų narys mu­
sų didžiausios organizacijos 
SLA. Taipgi buvo iššaukti 
tie nauji nariai, kurie prisira­
šė šiais metais ir kiekvienam 
iššauktam naujam nariui, ant­
ro apskričio organizatorius, 
brolis Namaksis suteikė SLA 
ženklelį. Po tam visi, pavalgę, 
išsigėrę, pasišokę ir pasiliks- 
minę, gražioje nuotaikoje iš­
siskirstė į namus.
Paakstmimas Tėvynės 
redaktoriuj

SLA 318 kuopa savo susi­
rinkime išreiškė pasitenkini­
mą ir dėkojo SLA organo

Tėvynės redaktoriui, Kl. Jur- 
kelioniui, kad jis per Tėvynę 
stoja į atvirą kovą prieš Lie­
tuvos pavergėjus ir teisingai 
gina Lietuvos reikalus. Ger­
biamas Redaktoriau, eik drą­
siai su teisybe, o tūkstančiai 
narių ir visi lietuviai įvertins 
Tamstos teisingą darbą, kad 
lietuvių tautos išdavikams ir 
visokiems parazitams nebūtų 
vietos ne tik SLA organizaci­
joj, bet ir visų lietuvių tarpe, 
ir kad jie neterštų garbingo 
lietuvių vardo. Kiekvienas lie­
tuvis mylintis savo tėvynę 
Lietuvą, mylintis savo tėvą ir 
motiną tokius tautos išdavi­
kus ir kruvino teroro garbin­
tojus turėtų vyti iš savo tar­
po. Gaila, kad ir musų gar­
bingoje organizacijoje yra to­
kių silpnavalių, kuriems koks 
kirgizas ar mongolas yra ge­
resnis negu jo tikras tėvas, 
motina, brolis ar sesuo. Nors 
nemalonu eit vieniems prieš 
kitus, bet vardan tėvynės mei­
lės, teisybės ir žmonių gero­
vės reikia kovot. Ir broli Re­
daktoriau, nepasiduok! Nors 
kova sunki, bet ateis laikas, 
kad teisybė laimės.
Priešmetinis susirinkimas

SLA 318 kuopos priešmeti­
nis susirinkimas įvyks gruo­
džio 5 dieną, 7:30 vai. vakare, 
Lietuvių Kliubo svetainėje, 12 
Vernon St. Nariai, malonėkit 
ateiti į susirinkimą, nes bus 
renkama kuopos valdyba se­
kantiems metams, tai bus 
svarbus susirinkimas — iš­
rinkimas valdybos ir nustaty­
mas darbuotės sekantiems me­
tams. A. J.

Paterson, N. J.
SLA 101 kuopos 
veikimas

SLA 101 kuopa laikė savo 
mėnesinį susirinkimą lapkri­
čio 7 dieną, S. B. svetainėj. 
Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirm. M. Ragauskas. Skaity­
tas protokolas pereito susirin­
kimo ir vienbalsiai priimtas.

Raportas ligonių komisijos 
priimtas. Ligoniai buvo du, 
abudu atsimaldavo.

SLA labas ir gerovė. Išrink­
ta prie J. Treinio du nauji or­
ganizatoriai. Abidvi moterys: 
M. Točijonienė ir A. Adomai­
tienė. Abidvi naujos organiza­
torės žadėjo senam gerai kai­
lį iškaršti, o senasis pasižadė­
jo visai neverkti ir labai džiau­
gėsi tokiu dideliu pažadu.

A. a. K. Spranaitis
A. a. Kastantas Spranaitis 

mirė lapkričio 2 dieną. Velio­
nis paėjo iš Lietuvos Šakių 
apskričio, Plokščių raštinės ir 
Plokščių parapijos. Velionis 
paliko savo mylimą žmoną, 
dukterį ir sūnų. Abudu vaikai 
pavyzdingai išauklėti, duktė iš 
amato norsė, o sūnūs aptieko- 
rius.
Prakalbos

Prakalbos, kurias surengė 
.LDD ir LSS draugijos įvyko 
lapkričio 3 dieną. Kalbėjo 
Buividas ir N. G. Strazdas. 
Abudu kalbėtojai nušvietė da­
bartinę pasaulinę padėtį, o 
labiausia musų tėvynės Lietu­
vos dabartinę žiaurią būklę. 
Musų agentai ir Hitlerio nuo­
širdus rėmėjai bandė kritikuo­
ti kalbėtojus, tai p. Pališaus- 
kienė liepė Antano Bimbos 
broliui tuojaus važiuoti į tą 
Rusijos rojų, g mazgotei Pi- 
jušėliui R. Adomaitienė už 
verkimą, kad bendrovių Šerus 
suėmė lietuviai, atsakė, kad 
mes lietuviai lietuvius maiti- 
nam, o jus burliokus, nes lie­
tuviams jus esate gatavi karš­
tą geležį įdėti burnon. Tai mu­
sų moterys vertos aukštos pa­
garbos, tai tikros dukterys 
Lietuvos.

Juozas Trends, 
SLA 101 kp. koresp.

Keene, N. H.

A. a. Pranas Morkūnas, 
SLA 184 kuopos narys

Lapkričio mėnesio 16 dieną 
vakare Elliot Community li­
goninėje mirė Pranas Morkū­
nas, gyvenęs 721 Marlboro 
Street, šiame mieste. Velionis 
P. Morkūnas gimė Lietuvoje 
spalio 4 dieną, 1888 metais, 
Vaiguvos kaime, Kruonio 
vals., Trakų apskrityje. Išgy­
veno šioje šalyje 30 metų. Ve­
dė pavyzdingą gyvenimą. Pa­
liko nuliudime savo mylimą 
žmoną Nastaziją ir vieną sū­
nų ir dvi dukteris (visi yra 
jau vedę), tris anukus ir tris 
brolius.

Velionio Prano Morkūno 
pastangomis su Miku Mačiuliu 
ir Petrone Kriaučiūniene bu­
vo suorganizuota SLA 184 
kuopa, kuri ir šiandien gražiai 
gyvuoja. Velionis išbuvo visą 
laiką iki mirties kuopos iždi­
ninku, daug darbavosi savo 
mylimai _ organizacijai. Tik 
prieš mirtį perdavė visas kny­
gas ir pinigus sesei Kriaučiū­
nienei, finansų sekretorei, sa­
kydamas: “Laikykitės kaip 
galite, kad tik SLA gyvuotų 
ir augtų, nes tai yra brangiau­
sias lietuvių turtas” . Labai 
mylėjo skaityti Tėvynę. Velio­
nis buvo linksmo budo ir 
draugiškas žmogus, buvo visų 
gerbiamas. Velionio karstas 
buvo pašarvotas namuose, 
skendo daugybėje gėlių, tarp 
kurių buvo ir SLA 184 kuopos 
vainikas.

Buvo palaidotas antradienio 
rytą, lapkričio 19 dieną su 
bažnytinėmis apeigomis. Šven­
to Benedikto parapijos baž­
nyčioje buvo šv. mišios, o po 
to kūnas buvo nulydėtas į šv. 
Juozapo kapus amžinam at­
silsiu!. Palydėjo gražus būrys 
lietuvių, atidavė paskutinę pa­
garbą savo mylimam draugui. 
Karstą nešė šie: Mikas Mi- 
čiulis, Pranas Naginis, Petras 
Kriaučiūnas, Pranas Maciule­
vičius, Juozas Keršys, Berna- 
das Morkūnas.

Labai apgailestaujame ve­
lionio mirties valandoje, kad 
taip dar pusiau amžiaus jau­
nas vyras turėjo skirtis su 
šiuo pasauliu. Nors velionio 
žmona ir visi dėjo pastangas, 
kad išgelbėti iš nelabosios 
mirties kilpų, bet nebuvo ga­
lima.

Ilsėkis, Praneli, šaltoje že­
melėje. Tegul kiti paseka jū­
sų pavyzdį ir remia SLA. O 
jus mes visuomet prisiminsi­
me, nors jus miręs, bet jūsų 
darbas gyvas.

t Palyd' -Tas A. D.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 kuopos darbuotė

Sekmadienyje, lapkričio 3 
dieną, š. m., Lietuvių Svetai­
nėje SLA 50 kuopa turėjo 
suruošus “Card Party”. Publi­
kos žemutinėje svetainėje bu­
vo pilna, vieni lošė pinaklį, 
kiti romę, treti šiaip sau kal­
bėjosi, o dar kiti ir pokeriuką 
traukė.

Rengimo komisija darbavo­
si išsijuosus, p. J. Gabužis bė­
giojo po svetainę ir žiūrinėjo, 
kad viskas butų tvarkoje, bro­
lis Staniulis pilstė rudą alu­
tį, o gaspadinės, sesuo Juzė

brolis Basevičius, kurs ne tik 
kad programą pildo kaipo dai­
nininkas, bet ir daug kitų dar­
bų atlieka.

Na, gryštu prie susirinki­
mo. Šiame susirinkime iš kuo­
pos valdybos nepribuvo pirm, 
brolis Basevičius ir iždo glob. 
O. Sinkevičienė, o tai del to, 
kad tą dieną musų SLA 77 
kuopos kvartetas Basevičius, 
J. Struzas, O. Sinkevičienė ir 
B. Šimaitienė dainavo Keno­
sha, Wis. SLA kuopai. Mat, 
lapkričio mėnesy musų kvar­
tetas dainavo Waukegan, Ill., 
kur nemažai buvo atsilankę 
ir kenoshiečių, ir jiems patiko 
musų kvartetas ir jie pasi­
kvietė pas save išpildyt dai­
nų programą SLA kuopos pa­
rengime. Pirm. Basevičius pa­
rašė kuopai laišką, kuriame 
išreiškė apgailestavimą, kad 
priėmė Kenoshos SLA kuo­
pos pakvietimą, neapsižiurė- 
jęs, kad musų kuopos priešme­
tinis susirinkimas pripuola tą 
dieną. Taigi susirinkimą vedė 
vice pirm, brolis Grabelis. Ėjo 
viskas tvarkiai. Perskaityta 
atsimaldavimas ir pripažinta 
pašalpa išmokėt sesei Šulciu- 
vienei, kuri gyvena ant ūkės 
Wisconsin© valstijoj.

Rinkimai kuopos valdybos 
ateinantiems metams. Pirm, 
brolis Grabelis paskyrė tris 
narius balsų skaitymui: Ma­
linauską, Ivanauską ir Alek­
syną. Nominuota kandidatai. 
Ant prezidento didžiuma bal­
sų gavo brolis Grabelis, 
ant vice prezidento M. Čepulie­
nė, ant iždo sekr. J. Gustai­
tis, vienbalsiai ant prot. sekr. 
P. A. Deltuva, vienbalsiai ant 
iždininko J. Ūsas, vienbalsiai 
ant iždo glob. Grabelienė. 
Taipgi balsavimai ėjo gana 
sklandžiai, tik kiek užkliuvo, 
kuomet prisiėjo rinkt organi­
zatorių. Sesuo Čepulienė atsi­
sakė nuo org. ir patarė išrink­
ti tokį, kuris netingėtų pasi­
darbuoti, nes šis vajus bus 
lengvesnis ir pelningesnis negu 
pirmesni vajai. Na, ir prasi­
dėjo perstatymas, ir nei vienas 
neapsiėmė ir kiekvienas turi 

. pasiteisinimą. Tai taip daly­
kams stovint, rodėsi, kad lik­
sim be organizatoriaus. Tuo­
met sesue Čepulienė pareiškė, 
kad jeigu jau niekas neapsiji- 
ma, tai ji apsiima dar kitus 
metus pasidarbuoti, vienok 
prašė, kad vistiek išrinktų dar 
antrą organizatorių, bet vis 
tiek neišrinkta. Po šiuo sekė 
veikiančios komisijos rinki­
mas. Vienbalsiai išrinkta se­
noji komisija: Ulinskas, Ulins- 
kienė, Sinkevičienė, Šimaitie­
nė ir Savickas. Delegatai į 
R. L. Draugijų Sąryšį palikta 
senieji: Andrijauskas ir Gra­
belis. SLA 77 kuopos dakta­
ras kvotėjas Dr. Bolotoff 
(Bulota). Svetainė ateinan­
tiems metams ta pati Gritz 
Hali, 510 Island Ave.

Susirinkimas buvo gana ra­
mus, išskiriant vieną nelai­
mingą narį, kurio sąmonė bu­
vo nenormali. Jisai ėmė balsą 
ir kalbėjo ne vietoj, o pirm. 
Grabelis, kaipo mandagus 
žmogus, vis stengėsi gražumu 
nutildint, ir kadangi tas ne­
pagelbėjo, tai buvo duotas į- 
nešimas už betvarkės kėlimą 
atimt balsą ant 6 mėnesių. Į- 
nešimas priimtas vienbalsiai. 
Tai taip mes šį paskutinį su­
sirinkimą baigėme. Ateinantis 
susirinkimas, t. y. metinis 
susirinkimas, įvyks sausio 5 
dieną, prašom visų narių į šį 
susirinkimą ateiti, nes bus iš­
duota pilni raportai iš musų 
visų metų veiklos ir narių sto­
vio. Negana to, po susirinki­
mo įvyksta Bingo Party. Vi­
si turėsim smagų laiką, bilie­
tai 25c., bus geros vaišės. 
Veikiančioji komisija ir kuo­
pos valdyba prašo visų narių 
ateiti, kad turėtume pelno, nes 
jo būtinai reikia. Visi žinome, 
šiais metais veikiančioji ko-

Aleksandravičienė ir sesuo 
Marė Keršienė stengėsi visus 
patenkinti skaniais užkan­
džiais, ir kaip tenka patirt, 
kad darbščios kuopos narės 
jau kelintu kartu taip nuo­
širdžiai darbuojasi, tai yra 
pagirtinas dalykas. O Jakše- 
vičius su Jakševičiene irgi šį 
ir tą dirbo ir stengėsi, kad 
vakaras butų sėkmingas. Ir 
tik ačiū darbščiai komisijai 
parengimas buvo sėkmingas 
ir liko gero pelno.

Atsižvelgus į taip entuzias­
tišką vakarą, kuopos susirin­
kimas, kuris įvyko lapkričio 
5 dieną nutarė surengti dar 
vieną panašų vakarą ir prašė 
tos pačios komisijos ir vėl 
pasidarbuoti. Prie komisijos 
dar tapo priskirti kuopos pir­
mininkas J. Morkūnas ir vice 
pirm. P. Rauba. Komisijos 
pirmininkas J. Gabužis prane­
šė, kad jis svetainę pasamdys 
ant sekmadienio popiečio, 
gruodžio 8 dienos, 1940 m. 
Tad visi kuopos nariai ir sve­
čiai esate prašomi atvykti ir 
smagiai laiką praleisti.

Vasaros laike kuopa buvo 
surengus du pikniku ir abu 
buvo sėkmingi, kurie davė 
šiek tiek ir pelno.

Taipgi kuopos iniciatyva, su 
kooperacija kitų vietos orga­
nizacijų, buvo sušauktas vi­
suotinas Binghamtono lietu­
vių protesto mitingas, kur 
buvo užprotestuota prieš ru­
sus okupantus už išplėšimą 
Lietuvai nepriklausomybės ir 
atėmimą žmonėms laisvės.

Susirinkimas buvo sėkmin­
gas ir vietos amerikonų spau­
da plačiai aprašė tą įvykį.

P. B. Balčikonis.

Keene, N. H.
Užuojauta velionio 
Morkūno šeiniai

Mirus a. a. Pranui Morkū­
nui reiškiame didelę užuojau­
tą jo žmonai Nastazijai Mor­
kūnienei, sunui ir dukterims 
— jų liūdnoje valandoje, jų 
tėveliui mirus.

SLA 184 kuopa, 
Mikas Mičiulis, pirm. 
Petronė Kriaučiūnienė, 

sekretorė.

Greenfield, Mass.
Užuojauta velionio šeimai 
nuo SLA 297 kuopos

Mirus a. a. Pranui Morkū­
nui, mes liūdime ir reiškiame 
didelę užuojautą jums p. Nas­
tazijai Morkūnienei, velionio 
sunui ir dukterims šioje liū­
desio valandoje.

SLA 297 kuopa, 
J. Navickas, pirm. 
A. Dėdinas, sekr.

Rockford, Ill.
Išrinkta SLA 77 kuopos 
valdyba. Bingo Party

SLA 77 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyko nedėlioj, 
gruodžio 1 dieną. Šis susirin­
kimas buvo šaukiamas atvi­
rutėmis. Narių atsilankė 53. 
Kaip tokiam svarbiam susirin­
kimui turėjo but daugiau, o 
priežastis yra ta, kad kuomet 
komunistai atsiskyrė nuo S. 
L. A. 77 kuopos ir kuopoje 
išnyko visokios politiškos 
frakcijos, tai pas daugelį na­
rių įsivyravo gal ir perdidelis 
pasitikėjimas esančiai valdy­
bai. Dabar ir mažos svarbos 
reikaliukas sulaiko narius nuo ' 
susirinkimo. Sako: “Turim 
gerą valdybą, viskas eina ge­
rai, tai ir be manęs ką nu­
tars ir veiks bus visiems nau­
dinga.” Tokia narių mintis 
ne visai naudinga kuopai. Ge­
rai, kad tokį pasitikėjimą val­
dyba turi, bet reikia atmint, 
kad kuoskaitlingiau dalyvau- 
sim susirinkimuose ir kituose 
veikimuose, tuo mes priduosi- 
me daugiau .energijos ir val- 

misija ne mažai veikė ir tu­
rėjo ne blogą pasisekimą. Vie­
nok tų parengimų pelną sky- 
rėm musų nelaimingiems Lie­
tuvos broliams apie $130.00, 
o musų kuopos išlaidos šiemet 
buvo didesnės negu kitais 
metais, nes turėjom daugiau 
mirčių, pirkom vainikus, ap- 
mokėjom grabnešiams. Tai 
kaip matot tie pinigai išleisti 
labai geriems tikslams ir tuo- 
mi didžiuojamės. Tat ateikite 
į musų Bingo Party, turėsime 
linksmą laiką.

Sesuo Ružienė sunkiai ser­
ga. Lapkričio 5 dieną turėjo 
operaciją ir kelias savaites iš­
gulėjo ligonbutyje, dabar par­
vežta namo ir eina geryn, bet 
visgi dar ims laiko iki galės 
pasikelt iš lovos. SLA 77 kuo­
pos nariai labai apgailestau­
jame sesers Ružienės, kad ją 
ištiko tokia nelaimė. Mes šiuo- 
mi reiškiame gilią simpatiją 
ir linkime greito pasitaisymo. 
Mes labai pasigendame kaipo 
nuoširdžios darbininkės musų 
kuopoj. Ružienę prižiūri Dr. 
A. Braze, kurs yra SLA na­
rys.

Baigiant šiuos metus, aš 
noriu pasinaudoti šia proga 
ir sveikinu visus SLA 77 kuo­
pos narius, linkėdamas geriau­
sios sveikatos ir laimės su 
naujais metais.
SLA 77 Kp. Korespondentas.

Carnegie, Pa.
A. a. Juozas Kasikauckas, 
SLA 323 kuopos narys

Lapkričio 17 d. š. m. stai­
giai persiskyrė su šiuo pasau­
liu Juozas Kasikauckas, SLA 
323 kuopos narys. Kadangi 
tą dieną buvo šv. Antano 
draugijos susirinkimas, velio­
nis kaipo protokolų raštinin­
kas atliko savo pareigas ir 
atrodė sveikas ir linksmas.

Bet kaip tik pasibaigė su­
sirinkimas, taip pasibaigė jo 
gyvenimo kelionė. Nors buvo 
greitai į svetainę pašauktas 
gydytojas, bet veltui. Už ke­
leto valandų užmigo amžinu 
miegu, palikdamas graudžiose 
ašarose savo mylimą šeimą, 
kuria jis rūpinos per visą sa­
vo gyvenimą.

Lapkričio 21 d. likos palai­
dotas lenkų kapinėse.

A. a. Juozas Kasikauckas 
prigulėjo prie vietinių trijų 
draugijų, kaip tai, SLA, Šv. 
Antano draugijos, LDS ir vi­
sada kol jo spėkos ir laikas 
leido neatsisakė padirbėti 
draugijų labui ar užimti val­
dyboj vietą.

Taigi laidotuvių dienoje 
skaitlingas būrelis draugijų 
narių ir jo artimųjų bei jo 
draugų, atiduodami jam pas­
kutinį patarnavimą, palydėjo 
jį į tėvynę, kur nėra rūpesčio 
nei skausmo, į tą tėvynę, kur 
visi pabaigę savo gyvenimo 
kelionę ilsėsis ramybėje.

Velionio mirtis paliko tar­
pą vietinėse trijose draugijo­
se ir jis nekurį laiką bus mi­
nėtas. Bet ar ilgai?

Pereis mėnesiai ir metų me­
tai, užžels jo kapas žaliu žo­
lynu ir ten tik vakarinis vė­
jelis ar raibas paukštelis per­
lėks.

Taigi vardu tavo, Juozai, 
nuliudusios šeimos, tavo arti­
mųjų ir draugų, taipgi ir visų 
vietinių draugijų, kuriose tu, 
broli, darbavais savo gyveni­
me, tariu paskutinius žodžius: 
Ilsėkis ramiai amžinoj tėviš­
kėje, tai yra šaltuose kapuo­
se. O tavo šeimai giliausios 
užuojautos. J. Monsld,

SLA 323 kp. narys.

Los Angeles, Cal.
Padėka

Šiuomi išreiškiame mu$ų 
širdingiausią padėką SLA 75 
kuopos valdybėj ir nariams už 
gėlių vainiką suteiktą laido­
tuvėms musų brangios dukre­
lės Violos, lapkričio 9 dieną, 
šių metų, ir už atjautimą mu­
sų toje skaudžioje nelaimėje.

Su tikra pagarba,
Mykolas ir Petronėle 

ArbašauskaL

t
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MinersviP •, Pa.
Iš SLA 13 kuopos 
susirinkimo

Gruodžio 1 dieną SLA 13 
kuopa turėjo metinį savo su­
sirinkimą ir padarė keletą 
gražių nutarimų. Išrinko ko­
misiją surengimui Card Party 
ir šokių, ir įsirašė nauja na­
rė M. Matulionienė per org. 
A. J. Banišauską. Taipgi H. 
Soponienę įnešė naują apli- 
kantę S. Sebelienę, o jaunas 
narys A. Martunas įnešė sa­
vo uošvę P. Zalionienę.

Buvo perskaitytas laiškas 
nuo Juozo Sokelio, iš Keno­
sha, Wis., kuris yra susirgęs 
proto liga, su prašymu sušelp­
ti jį ir paimti už $1.00 tikie- 
tų, bet tikietai pervėlai buvo 
priduoti, tai nariai suaukavo 
$2.50 ir pasiųs kuopos sekr. 
Juozui Kaspučiui, kad sušelp­
tų nelaimingo J. Sokelio šei­
myną.

Ligonių lankytojų raportas 
likosi priimtas. Pagal jų pra­
nešimą dar randasi 3 ligoniai, 
M. Martinaitis, A. Zijenkevi- 
čius ir J. Kubilis.

Iš eilės sekė raportas užra­
šų sekretoriaus.

Sekretoriaus Banišausko 
raportas

SLA 13 kuopos darbuotė 
per šiuos du metus.

Kuopa turėjo vieną paren­
gimą, card party, kuris davė 
kuopai pelno ir gražaus pa­
silinksminimo svečiams.

13 kuopa prisidėjo prie dvie­
jų apskričio išvažiavimo pik­
nikų surengimo.

13 kuopos delegatai dalyva­
vo pirmo SLA apskričio ketu­
riose konferencijose ir užėmė 
apskrity sverbesnes vietas, 
pirmininko ir generalio orga­
nizatoriaus. Taipgi pasiuntė 
delegatus į Chicago, UI., į SLA 
seimą.

13 kuopa jau dalyvauja 
trečiame pažangos vajuje su 
4 organizatoriais, ir per tą 
laiką įrašė 27 naujus narius 
ir 6 perėjo į didelių skyrių, 
tai viso 33 nariai, kurie įsto­
dami į SLA sumokėjo $92.36.

Garbė SLA 13 kuopai, kad 
jos narys dalyvavo dviejuose 
pažangos vajuose kaipo pir­
mo SLA apskričio generalis

organįzatorius ir laimėjo ant­
rą dovaną. Tai ką reiškia 13 
kuopos narių veiklumas ne tik 
savo kuopoje, bet ir visoje 
apielinkėje.

13 kuopos nariai per šiuos 
du metus sumokėjo $5,112.13 
Į Centrą pasiuntė — 4,779.52

Kuopai sumokėjo $332.61 
Kuopos reikalams 
išmokėta per šiuos

du metu________$260.39

Kuopai lieka___ $72.22
Per šiuos du metu 13 kuo­

pa turėjo 26 ligonius, kurių 
24 ėmė pašalpą, o du ne. 14 
iš jų pasveiko, o 12 mirė, kū­
nų tarpe buvo 10 vyrų ir dvi 
moterys.
Centras 13 kuopai iš­

mokėjo pašalpos $2,010.50 
Pomirtinių išmokėjo 6,200.00 
Viso Centras išmokė­
jo 13 kuopai per šiuos

du metus_______ 8,210.00
Centras daugiau išmo­

kėjo SLA 13 kuopai 3,430.48 
Aukščiau buvau minė­
jęs, kad kuopai lieka 
vartojamų pinigų atei­

nančiam metui___ 72.22
Lnion National banke

ant nuošimčių yra 84.01
Lietuvių Liuosybės ka­

pinių investmentas 162.00

Viso pasidarys 1941 
metų SLA 13 kuopos 
turto__________  $318.23
Narių kuopoje dabar yra 

120. Ir turiu aš jums, broliai 
ir sesės, ištarti širdingą ačiū, 
kad jus man suteikėt taip 
didelę garbę leisdami man 
darbuotis del SLA gerovės ne 
tik vietinėje kuopoje, bet ir 
visoje apielinkėje.

Šiandien yra SLA 13 kuo­
pos metinis susirinkimas, ir 
aš jums vėl, broliai ir sesės, 
velyčiau išsirinkti gerus kuo­
pos viršininkus, kad kaip ir 
pereitais metais kuopoje gy­
vuotų draugiškumas ir tarpe 
narių smagumas.

Baigdamas šį raportą pra­
šyčiau jūsų visų broliai ir se­
sės, kad jus mums organiza­
toriams, kuodaugiausia pri- 
gelbėtumet gauti naujų narių 
šiame trečiame pažangos va­
juje, o mes tuomi padarysime 
SLA 13 kuopą netik nariais

Dovanų Kalėdomis duokite 
lietuvišką knygą

Tėvynes skaitytojai gali gauti žemiau surašytas 
knygas tik PUSĘ pažymėtos kainos. Didžiuma šių 
knygų yra tautiškos patriotiškos. Jas parduoda 
musu senas veikėjas lietuvybės dirvoj, nenuoalsus 
lietuvybės kronikų ir istorijos rašytojas kun. Anta­
nas Mil ūkas.

ISTORIJOS, BELETRISTIKOS- 
LITERATUROS KNYGOS
ŠVENTĖMS DOVANOS
Algimantas arba Lietuviai 13-me šimtmetyje. 
Ašrininko Dr. V. Pietario istoriška apysaka.

Penki tomai, 488 pusi. ___________________ $3.50
Amerikos Lietuvių Pirmieji Profesijonalai ir
Kronika (Kun. A. Miluko paskaitos) tomas I--------2.50

Tomas II ________________________________  2.00
Amerikos Lietuvių Kronika (Kun. A. Miluko)------ 3.00
“Aušros” 40 Metų Sukaktuvės, 262 pusi._________  2.00
Anima Vilis — J. Montvilos vertimas____________75c.
30 Metų Spaudą Atgavus T. I. “Aušros” fotografijos 4.50 
30 Metų Spaudą Atgavus T. II. Lietuvos

Atbudimas ir Jos Budintojai_______________ 1.50
“Aušros” 50 Metų Sukaktuvės_________________  .50
Iš Kelionės po Europą ir Aziją (Pranaičių Julės) — 3.00 
Laisvosios Lietuvos Atlankytų (Pranaičių Julės) — 2.50 
Lietuvių Tautos Istorija (Kun. A. Jusaičio)______ .75
Ne Mieste Laimė (Pranaičių Julės vertimas)______ 1.00
Laiškai iš Ispanijos (Pranaičių Julės) ___________1.00
“Spaudos Laisvės ir Amerikos Lietuvių Organizuotės 
Sukaktuvės” (Su daugybe iliustracijų ir dokumentų 

fotografijų) 782 pusi.__________________ 6.00
Viešnagė šeštokuose (Pranaičių Julės)____________2.00
“žvaiždės” ir jos leidinių paminėjimas___________ .50
Musų Spaudos Darbininkų Vargai________________75c.
Amerikos Lietuviai XIX šimtmetyje T. I__________ 3.50

šio laikraščio skaitytoj ams ir moksleiviams nu­
leidžiama 50%.

A. MILUKAS & CO.,
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

SLA narys duoda ne nariui SLA page!bos ranka
Kalėdų dovaną

Geriausia kalėdų dovana, 
kokių SLA narys gali duoti ne-na- 

riui, yra TĖVYNĖ.
Gavęs dovanų Tėvynės prenumera­

tą vieniems metams jūsų draugas turės 
malonų prisiminimą apie jus ne sykį, 
bet 52 sykius, per visus metus iki kitų 
Kalėdų.

Skaitydamas Tėvynę, jis pasisems

gilesnius dalykus, kurie yra parašyti po 
stropaus tyrinėjimo ir apmąstymo, taip 
kaip knyga yra rašoma, ir kurie nepa­
sensta per daugelį metų.

Taigi kada duosite Tėvynę kaipo 
Kalėdų Dovaną savo draugui, kurs nėra 
SLA narys, jus jam duosite tikrai bran­
gią dovaną. Bet už visų metų Tėvynės 
prenumeratą jus mokėsite tiktai $1.50. 
Su Kalėdiniu Tėvynės numeriu jūsų 
draugui, kuriam užrašysite Tėvynę, bus 
taipgi pasiųstas jūsų vardu Kalėdinis 
pasveikinimas su pažymėjimu, kad jus 
jam duodate Tėvynę kaipo Kalėdų Do­
vaną.

Užrašydami Tėvynę kaipo Kalėdų 
Dovaną, išpildykite šį užsakymą:

SAVAITINE ATSKAITA IŠMOKĖTŲ POMIRTINIŲ 
IR LIGOJE PAŠALPŲ 

Čekiai išrašyti gruodžio 7, 1940.

Išmokėtos pomirtines
JONAS ČIŽIUS, 43 kp., So. Boston, Mass., gi­

męs spal. 18 d., 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė lapkr. 13 d., 1935 m. Numirė lapkr.
3 d., 1940 m. nuo sutruškinto pakaušio. Velio­
nio moteriai, Marei Čižienei, pomirtinės iš­
mokėta ......................  ................................. $300.00

KASMAS RAGUTIS, 82 .kp., Pana, Ilk, gimęs 
rugs. 27 d., 1900 m., Spring Valley, III. Prie 
SLA prisirašė spal. 7 d., 1917 m. Numirė 
lapkr. 23 d., 1940 m. nuo Addison’s disease. 
Velionio tėvui, Juozui Ragučiui, pomirtinės 
išmokėta v...........  ................................. $300.00

JONAS KUKEVIČIUS, 144 kp., Sanigaw, Mich., 
gimęs geg. 24 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie S. 
L. A. prisirašė geg. 19 d., 1915 m. Numirė

iš jos daug gerų minčių, daug dvasios pe­
no ir daug žinių apie lietuvių gyvenimą. 
Tėvynė šiandien yra ne tik SLA orga­
nas, bet ir visos lietuvhj tautos organas. 
Tėvynėje telpa geriausių lietuvių rašy­
tojų raštai. Tėvynė tarnauja prakil­
niam žmoniškumo tikslui ir žadina lie­
tuvius, kad nebūtų pikti, kerštingi ar pa­
vydus, bet kad mylėtų viens kitą ir iš­
tiestų viens kitam pagelbos ranką. Tė­
vynė žadina viltį geresnio rytojaus lie­
tuvių šeimoms, lietuvių tautai ir visai 
žmonijai. »

Tėvynė šiandien nėra paprastas laik­
raštis, nes ji nesusidaro vien iš raštų, 
kurie tik šiai dienai yra įdomus, o ant 
rytojaus yra pasenę ir nieko nebereiš­
kia. Kiekviename Tėvynės numeryje 
telpa brangintinų raštų, kurie paliečia

UŽSAKYMAS
TĖVYNE
307 W. 30-th St.
New York, N. Y.

Čia prisiunčiu money orderį sumai $1.50 
už Tėvynės prenumeratą kaipo mano Kalėdi­
nę Dovaną šiam asmeniui:

Gavėjo vardas ir pavardė________________
Adresas ______________________________

Prašau taipgi pasiųsti jam (ar jai) Kalė­
dinį Pasveikinimą nuo manęs.

Siuntėjo vardas ir pavardė_______________

Adresas _____ _________________________

lapkr. 21 d., 1940 m. nuo uždegimo plaučių. 
Velionio moteriai, Magdalenai Kukevičienei, 
pomirtinės išmokėta ................................... $150.00

JUOZAS BALEVIČIUS, 153 kp., Du Bois, Pa., 
gimęs vas. 15 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė bal. 2 d., 1933 m. Numirė spal. 24 
d., 1940 m. nuo vėžio. Velionio moteriai, Ago­

tai Balevičienei, pomirtinės išmokėta.$600.00
ANTANAS GRIGALIŪNAS, 187 kp., New Phi­

ladelphia, Pa., gimęs mgp., 1902 m., New 
Philadelphia, Pa. Prie SLA prisirašė birže­
lio 5 d., 1921 m. Numirė lapkr. 5 d., 1940 m. 
nuo inkstų ligos. Velionio moteriai, Marei 
Grigaliūnienei, pomirtinės išmokėta . $600.00

Viso $1,950.00

skaitlingą, bet ir pinigais tur­
tingą.

A. J. Banišauskas, 
SLA 13 kp. užrašų sekr.

Pirmininkas paskelbė kuo­
pos viršininkų rinkimus. Per 
porą kartų nariai atsistodami 
šaukė, kad turi likti tie patys, 
ir ką rankų pakėlimu užtvir­
tino. Tai 1941 metams SLA 
13 kuopos valdyba yra: pirm. 
V. Smulkštis, vice pirm. J. 
Grabauskiutė, iždininkas P. 
Sausanavičius, fin. sekr. M. 
Soponis, užrašų sekr. A. J. 
Banišauskas, iždo globėjai O. 
Merkcaitienė ir M. Martinai-
tis, knygų revizoriai A. Le- 
vonas ir O. Labatienė, mar­
šalka P. Juodsnukis, daktarai 
kvotėjai Dr. A. E. Vielibis ir 
Dr. J. A. Radzevičius, kapinių 
direktoriai W. Bernatonis ir
K. Rinkevičius, organizato­
riai trečio pažangos vajaus A. 
Levonas, W. Smulkštis, O. 
Genevičienė ir A. J. Banišaus­
kas.

Naujų narių prirašime SLA 
13 kuopa jau įsijudino ne tik 
iš organizatorių pusės, bet ir 
eiliniai nariai tą agitaciją va­
ro. Reporteris.

Lawrence, Mass.
Iš SLA 41 kuopos 
darbuotės

Mėnesinis susirinkimas S.
L. A. 41 kuopos įvyko lapkri­
čio 3 dieną, L. U. Kliubo sve­
tainėje. Buvo išduotas rapor­
tas iš buvusio 2 apskričio su­
važiavimo surengtų pietų. Pie­
tus buvo prirengti geri ir kaip 
girdėt visi dalyviai yra paten­
kinti. Nuo vakarienės dar li­
ko $15.00.

Taipgi iššaukta išduoti ra­
portus iš 2 apskričio suvažia­
vimo. Delegatai išdavė rapor­
tą plačiai ir nuosekliai, kas 
buvo veikiama ir tariama su­
važiavime ir iš kuopų veikimo. 
Vienas klausimas raporte na­
rius suįteresavo, tai būtent 
apie So. Bostono 43 kuopos 
veiklos neteisingumą leidžiant 
atsitikti su surinktais už pro- 
gramus pinigais kas atsitiko. 
41 kuopos nariai po plataus 
pasikalbėjimo pareiškė didelį 
protestą prieš 43 kuopos .na­
rių apsileidimą ir nuskriaudi- 
mą apskričio.

* M. Stakionis.

Oregon City, Ore.
A. a. Iz. Monkevičia, 
SLA 240 kuopos narys

Lapkričio 15 dieną čia mirė 
Izidorius Monkevičia (arba 
Mitchel), SLA 240 kuopos na­
rys, sulaukęs 58 metų am­
žiaus, ir buvo palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis.

VelionisJ paėjo iš Telšių ap­
skričio ir parapijos, Mileikių 
kaimo. Buvo geras katalikas 
ir geras tautietis. Amerikoj 
išgyveno 36 metus. Paliko nu­
liūdime moterį Prancišką, tris 
dukteris ir vieną sūnų. Duk-
tė Franceta dirba popierinės 
ofise, Stela dirba valdžios ofi­
se, Salem, Ore., sūnūs Vac­
lovas dirba popierinėje, Ste­
fanija dirba ofise Washingto­
ne, D. C. Taigi velionio gra­
žiai išauginta šeimyna duoda 
garbės lietuviams.

A. F. Brazinskis, 
SLA 240 kp. iždin.

Kuopų susirinkimai

INKERMAN, PA. —
SLA 179 kuopos metinis su­

sirinkimas įvyks gruodžio 15 
dieną, 1 valandą po pietų, 
Kliubo Svetainėje. Visos narės 
ir nariai malonėkite pribūti ir 
užsimokėti užvilktas mokes­
tis. Taipgi bus renkama kuo­
pos valdyba 1941 metams.

A. Žiurienė, sekr.

STAMFORD, CONN. —
SLA 168 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 15 dieną, 
2 valandą po pietų, priprastoj 
vietoj. Visi nariai malonėkite 
pribūti, nes bus renkama kuo­
pos valdyba 1941 metams. 
Taipgi turime ir kitų svarbių 
reikalų aptarimui.

Ona Anciutė, sekr.

ST. LOUIS, MO. —
SLA 214 kuopos metinis su­

sirinkimas įvyks gruodžio 29 
dieną, 2 valandą po pietų, po 
num. 2200 South 7-th St. Bus 
renkama kuopos valdyba 1941 
metams. Po susirinkimui bus 
įvezdinimo bankietas. Visi 214 
kuopos nariai yra kviečiami 
kaip į susirinkimą taip ir į 
bankietą. 214 kuopa nutarė 
visus savo narius pavaišinti

bankiete uždyką, apmokėda­
ma už juos iš savo iždo.,

Walter Domash, sekr.

PROVIDENCE, R. I. —
SLA 347 kuopos metinis 

susirinkimas įvyks gruodžio 
15 dieną, 2 vai. po pietų, L. 
P. P. Kliubo name, 475 Smith 
St. Malonėkite visi nariai ir 
narės pribūti, nes bus renka­
ma valdyba 1941 metams. 
Taipgi yra ir kitų reikalų ap­
tarimui. Ateidami atsiveskite' 
savo draugus prirašyti prie S. 
L. A. 347 kuopos.

V. J. Bankauskas, sekr.

| 1940
gyduolės

j “1940” LINIMENTAS teikia 
I palengvinimą žmonėms nuo 

skaudamų muskulų raumatiz-
* mo, dieglio pečiuose ir stre- 
> nose, deginimo kojų padų.
j “1940” Linimento kaina _ 75c. 

j “1940” COUGH SYRUP, tai 
I puikus prirengimas tiems, ku- 
' rie turi kosulį nuo šalčio, bal­

so užkimimą arba sausą ko­
sulį. Tinka kūdikiams ir su­
augusiems žmonėms.
“1940” Cough Syrup___ 75c.

“1940” LAXATIVE — vidurių 
liuosavimui piles. Mes reko­
menduojame jums “1940” 
Laxative piles____ 10 ir 25c.

“1940” HEADACHE POW­
DER. Galvos skaudėjimas pas 
daugelį žmonių yra kasdieni­
nis svečias. Tam yra priežas­
čių. Kada pajaučiate galvos 
skaudėjimą, visada naudoki­
te "1940” Headache Pow- 

1 der _____________ 10 ir 25c.»
“1940” TREJANKA, tai su­
dėtis geriausių vaistų-augme- 
nų vuogų žiedų lapų žievių 
šaknų specialiai parinktų lie­
tuvio skoniui. Užpilkite tą su-

• dėtį geru šnapsu ir už dvie- 
| jų-trijų dienų gerkite vieną 
| stikliuką ryte, ar daugiau. Tas 
| duos jums gerą anetitą val- 
| gyti, jausitės linksmas ir svei- 
I kas. "1940” Trejanka •”ra No. 
? i didelėmis dalimis prirengta. 
I Pilant Snapsą šaknys nebėga
♦ iš bonkos.
| “1940” Trejanka ________ 45c.

Reikalingi agentai didesnėse 
lietuvių kolonijose. Mes apmo­
kame už gyduolių garsinimą 

n per radio ir laikraščiuose.
Vietose, kur negalėtumėt šių 
gyduolių gauti vaistinėse, pa­
rašykite mums laišką — mes 
prisiusime.

ANTHRACITE SALES 
AGENCY

Sales Manager A. STANIŠKIS 
SHENANDOAH, PA.

Klausykite musų programo 
nedėliomis kaip 12 valandą 
WAZL. 1410 k-c.

Išmokėta ligoje pašalpa
VINCAS PEČKAUSKAS,

22 kp.,, Steubenville, Ohio. Sirgo 7 sav. ir 4 dienas $92.00 
ONA GRIGIENE.

23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 d.--------------20.50
JONAS SAKEVIČIUS,

30-kp., Scranton, Pa. Sirgo 5 s. ir 4 d.---------------- 41.00
TAMAS ZIKAS,

35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 1 s.------------------- 12.00
JONAS DĖDINAS,

42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 11 s ir 2 d.-----51.00
JUZE KUCHIS,

43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d.-----------27.00
ADELE MELAIKA,

43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 1 s.------------------- 6.00
KASMAS RAGUTIS,

82 kp., Pana, III. Sirgo 5 s. ir 4 d.---------------------17.00
VINCAS SENUTA,

97 kp., Cle Elum, Wash. Sirgo 1 s. ir 2 d--------------12.00
JIEVA MARTTENE,

110 kp., Plains, Pa. Sirgo 18 s.------------------------- 90.00
KAZYS LAPIN,

117 kp., Athol, Mass. Sirgo 4 s. ir 2 d.---------------27.75
JUOZAS BALEVIČIUS,

153 kp., Bu Bois, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d.-------------  9.00
MARCELE AKROMAVIČIENE,

153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 1 s. ir 5 d.---------------11.00
MARĖ OLBIKIENĖ,

153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 4 s. ir 1 d.---------------25.00
PRANAS ČIŽIUS,

153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 1 s. ir 4 d.---------------15.00
SIMAS ANDRUŠKEVIČIUS,

158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s.------------------- 24.00
JULE JUOZAP ATHENE,

158 kp., Springfield, III. Sirgo 10 s.------------------60.00
ONA KRASINSKIENE,

222 kp., Des Moines, Iowa. Sirgo 12 s. ir 1 d.-----54.75
ANTANAS JABLONSKIS,

250 kp., Maspeth, N. Y. Sirgo 1 s.--------------------- 6.00
ZUZANA VAIKŠNORIENĖ,

263 kp., Virden, Ill. Sirgo 2 s. ir 3 d.----------------  7.50
SIMAS LAPINSKAS,

280 kp., Jackson, Mich. Sirgo 6 s.---------------------36.00
JOSEPH KARPAVIČIUS, 

347 kp., Providence, R. I.
ANTANAS GRIGALIŪNAS, 

187 kp., Silver Creek, Pa.

Sirgo 1 s. ir 2 d.--------12.00

Sirgo 7 s. ir 5 d.______ 47.00

Viso___________ ________________ $703.50

Nauji aplikantai
A. DAVTDENSKAITE, 57 kp, Worcester, Mass, apdrauda N S
J. LAUŽIKAS, 57 kp, Worcester, Mass, apdr. N I, lig. paš. skyr. II
K. LAUŽIKAS, 57 kp, Worcester, Mass, apdrauda N 1
A. ŽILIONIENĖ, 178 kp, Lowell, Mass, apdr. N. 1, ligoje paš. skyr. I
J. NIEDZVICKAS, 173 kp, Lowell, Mass, apdrauda N 1, ligoje paš. skyr. I
J. GRIGALONIS, 178 kp, Chicago, UI, apdrauda N. 1
W. DQWNES, 178 kp, Chicago, HL, apdrauda N l
A. SENAVAITIENfi, 211 kp, Mahanoy City, Pa. apdrauda N 1
V. G. BALL, 211 kp, Mahanoy City, Pa, apdr. N 2, lig. paš. skyr. IH
A. OLSEN, 330 kp, Dorchester, Mass, apdrauda N 1
F. RADAVICH, 342 kp, Easton, Pa, apdrauda N 2

VAIKŲ SKYRIUS
A. AMBROSE, 12 kp, Nanticoke, Pa, apdrauda N 3

M. J. VCNIKAS,
SLA sekretorius.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Antroji Bertainine Atskaita
Išmokėtos pomirtinės 
balandžio, gegužio ir 
birželio mėn, 1940 m.

1. No. 51217, Marė Navickien., 49 
m., iš 241 kp., Kulpmont, Pa. Į SLA 
įstojo saus. 15 d., 1929 m., mirė nuo 
uždegimo plaučių, kovo 16 d., 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
dukterei, Adelei Politzka, bal. 6 d., 
1940 m.

2. No. 32623, Mikas Arasimavi- 
čius, 56 m., iš 216 kp., Erie, Pa. Į 
SLA įstojo vas. 2 d., 1919 m., mirė 
nuo vėžio ligos, kovo 15 d., 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Katrei Arasimavičienei, 
bal. 6 d., 1940 m.

3. No. 32164, Petronė Povilaitie- 
nė, 53 m., iš 296 kp., Red Lodge, 
Mont. I SLA įstojo lapkr. 17 d., 
1918 m., mirė nuo kraujapludžio, 
kovo 22 d., 1940 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jos vyrui, Juozui Povilai­
čiui, bal. 6 d., 1940 m.

4. No. 59229, Benediktas Nedva- 
ris, 45 m., iš 301 kp., Cicero, III. 
Į SLA įstojo gruod. 1 d., 1938 nu, 
mirė nuo vidurių ligos, vas. 28 d., 
1940 m. Pomirtinė $250 išmokėta 
jo brolėnui, Stasiui Nedvariui, bal. 
6 d., 1940 m.

5. No. 47173, Motiejus Petkevi­
čius, 56 m., iš 122 kp., Chicago, UI. 
Į SLA įstojo rugs. 5 d., 1926 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, kovo 
16 d., 1940 m. Pomirtinė $1,000 iš­
mokėta jo moteriai, Magdei Petke­
vičienei, bal. 13 d., 1940 m.

6. No. 26445, Pranas Ramiža, 53 
m., iš 7 kp., Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo geg. 14 d., 1916 m., mirė nuo 
širdies ligos, kovo 20 d., 1940 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote­
riai, Onai Ramižienei, bal. 13 d., 
1940 m.

7. No. 52458, Stasys Pagirckas,
51 m., iš 124 kp., Hartford, Conn. 
Į SLA įstojo liep. 14 d., 1929 m., 
mirė nuo širdies ligos, kovo 28 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Konstancijai Pagirs- 
kienei, bal. 13 d., 1940 m.

8. No. 54011, Monika Petkienė, 
50 m., iš 318 kp., Worcester, Mass. 
Į SLA įstojo spal. 5 d., 1930 m., 
mirė nuo žaizdų, vas. 4 d., 1940 m. 
Pomirtinė $550.46 išmokėta jos duk­
terei, Onai Matulaitienei, bal. 13 
d., 1940 m.

9. No. 44960, Kasparas Jesinskas,
52 m., iš 342 kp., Easton, Pa. Į 
SLA įstojo rugp. 2 d., 1925 m., mi­
rė nuo vėžio ligos, liep. 10 d., 1939 
m. Pomirtinė $450 išmokėta Pet­
ronei Papeiviutei, bal. 13 d., 1940 
metų.

10. No. 23765, Mikas Šalasevičius, 
56 m., iš 35 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Į SLA įstojo birž. 13 d., 1915 m., 
mirė nuo kraujapludžio, bal. 3 d, 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Katrei šalasevičienei, 
bal. 13 d., 1940 m.

11. No. 32499, Antanas Kilinskas, 
68 m., iš 90 kp., Bridgeville, Pa. Į 
SLA įstojo vas. 1 d., 1919 m., mirė 
nuo arterio sclerošis, kovo 24 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Marei Kilinskienei, bal. 
13 d., 1940 m.

12. No. 35464, Jonas Sikorskis, 
59 m., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. Į 
SLA įstojo rugs. 5 d., 1920 m., mi­
rė nuo širdies ligos, bal. 4 d., 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo­
teriai, Elzbietai Sikorskienei, bal.
13 d., 1940 m.

13. No. 54284, Antanas Geštautas, 
56 m., iš 155 kp., Benld, Ill. Į SLA 
įstojo vas. 1 d., 1931 m., mirė nuo 
širdies ligos, kovo 25 d., 1940 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo mote­
riai, Barborai Geštautienei, bal. 13 
d., 1940 m.

14. No. 53602, Adolfina White, 
52 m., iš 227 kp., Des Moines, la. 
Į SLA įstojo bal. 6 d., 1930 m., mi­
rė 24 d., 1939 m., nuo coronary 
occlusion. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos dukters, Magdės White, globė­
jui, W’alter White, bal. 13 d., 1940 
metų.

15. No. 9322, Adomas Rėkus, 65 
m., iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Į SLA įstojo bal. 27 d., 1907 m., 
mirė nuo širdies ligos, kovo 17 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo broliui, Jurgiui Rekui, bal. 13 d., 
1940 m.

16. No. 30236, Antanas Višniaus- 
kas, 58 m., iš 26 kp., Millinocket, 
Me. Į SLA įstojo gruod. 9 d., 1917 
m., mirė nuo širdies ligos, kovo
14 d., 1940 m. Pomirtinė $150 iš­
mokėta SLA 26 kuopai, bal. 13 d., 
1940 m.

17. No. 54141, Antanas Gruzdis, 
45 m., iš 13 kp., Minersville, Pa. Į 
SLA įstojo saus. 4 d., 1931 m., mi­
rė nuo kepenų ligos, kovo 28 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta j6 
seserei, Marei Zuikienei, bal. 20 d., 
1940 m.

18. No. -46578, Elzbieta Jaskuls- 
kienė, 44 m., iš 138 kp., Perth Am­
boy, N. J. J SLA įstojo geg. 2 d., 
1926 m., mirė nuo širdies ligos, 
kovo 26 d, 1940 m. Pomirtinė $600 
išmokėta jos vyrui, Aleksui Jaskuls- 
kiui, bal. 20 d., 1940 m.

19. No. 34614, Vladas Griškevi­
čius, 48 m., iš 271 kp., Elizabeth, 
Pa. Į SLA įstojo vas. 9 d., 1920 
m., mirė nuo širdies ligos, kovo 
25 d., 1940 m. Pomirtinė $150 iš­
mokėta jo moteriai, Teofilei Griš- 
kevičienei, bal. 20 d., 1940 m.

20. No. 37532, Adomas Dubaus­
kas, 54 m., iš 362 kp., Cleveland, 
Ohio. Į SLA įstojo vas. 1 d., 1922 
m., mirė nuo smegenų ligos, kovo 
18 d., 1940 m. Pomirtinė $150 iš­
mokėta jo moteriai, Marei Dubaus- 
kienei, bal. 20 d., 1940 m.

21. No. 46501, Povilas Binkis, 46 
m., iš 261 kp., Greenport, N. Y., Į 
SLA įstojo geg. 1 d., 1926 m., mi­
rė nuo širdies ligos, liep. 1 d, 1934 
m. Pomirtinė $85.71 išmokėta jo 
dukterei, Pranei Binkiutei, bal. 20 
d., 1940 m.

22. No. 2350, Petras Skripka, 73 
m., iš pav. 126 kp., New York, N. 
Y. Į SLA įstojo 1895 m. Pusė po­
mirtinės sumoje $75.00 išmokėta na­
riui, Petrui Skripkai, sulig jo pra­
šymo, bal. 20 d., 1940 m.

23. No. 38796, Pranas Bakanas,
44 m., iš 7 kp., Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo vas. 11 d., 1923 m., mirė nuo 
džiovos, bal. 5 d., 1940 m. Pomir­
tinė $600 išmokėta jo moteriai, Ma­
rei Bakanienei, bal. 27 d., 1940 m.

24. No. 28896, Jonas Baliunas, 63 
m., iš 221 kp., Duryea, Pa. Į SLA 
įstojo kovo 11 d., 1917 m, mirė nuo 
plaučių ligos, bal. 14 d., 1940 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote­
riai, Jievai Baliunienei, bal. 27 d. 
1940 m.

25. No. 6708, Elena Jancaitienė, 
79 m., iš 3 kp., Elizabeth, N. J. Į 
SLA įstojo saus. 31 d., 1906 m., mi­
rė nuo arterio sclerosis, bal. 4 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos sunui, Juozui Jančaičiui, bal. 
27 d., 1940 m.

26. No. 14731, Uršulė česnienė, 
70 m., iš pav. 126 kp., New York, 
N. Y. Į SLA įstojo rugs. 20 d. 
1909 m. Pusė pomirtinės sumoje 
$75.00 išmokėta narei, Uršulei Čes- 
nienei, sulig jos prašymo, bal. 27 
d., 1940 m.

27. No. 50284, Juozas Greblikas, 
56 m., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. 
Į SLA įstojo birž. 3 d., 1928 m., 
mirė nuo vė’.o ligos, bal. 20 d., 
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Rožei Greblikienei, geg. 
4 d., 1940 m.

28. No. 28921, Kazys Stadulis, 43 
m. iš 32 kp., Buttonwood, Pa. Į 
SLA įstojo kovo 4 d., 1917 m., už­
muštas kasyklose, bal. 21 d., 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Veronikai Stadulienei, 
geg. 4 d., 1940 m.

29. No. 46893, Juozas Stanevičius, 
46 m., iš 306 kp., Danbury, Conn. 
Į SLA įstojo, liep. 1 d., 1926 m, 
mirė nuo širdies ligos, bal. 24 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Onai Stanevičienei, ge­
gužio 11 d., 1940 m.

30. No. 33194 Povilas Vitkauskas, 
66 m., iš 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
J SLA įstojo bal. 8 d., 1919 m., mi­
rė nuo širdies ligos, bal. 22 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Marei Vitkauskienei, 
geg. 11 d., 1940 m.

31. No. 45331, Stasys Gižius, 61 
m., iš 43 kp., So. Boston, Mass. Į 
SLA įstojo lapkr. 13 d., 1925 m., 
mirė nuo vėžio ligos, bal. 17 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo sunui Stasiui Čižiui-Chase, geg. 
11 d., 1940 m.

32. No. 48990, Jonas Dabulis, 60 
m., iš 241 kp., Kulpmont, Pa. Į 
SLA įstojo lapkr. 1 d., 1927 m., mi­
rė nuo širdies ligos, bal. 21 d., 
1940 m. Pomirtine $600 išmokėta 
jo moteriai, Antaninai Dabulienei, 
geg. 18 d., 1940 m.

33. No. 56627, Kazys Velička,
45 m., iš 110 kp., Plains, Pa. Į 
SLA įstojo lapkr. 1 d. 1934 m., už­
muštas kasyklose, geg. 6 d., 1940 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote­
riai, Anastazijai Veličkienei, geg. 
18 d., 1940 m.

34. No. 35667, Marė Petrauskienė, 
42 m., iš 77 kp, Rockford, Ill. Į 
SLA įstojo lapkr. 6 d, 1920 m, mi­
rė nuo širdies ligos, bal. 26 d, 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Aleksui Petrauskui, geg. 
18 d, 1940 m.

35. No. 42077, Antanas Paletis 
52 m, iš 206 kp, Ledford, Ill. Į 
SLA įstojo vas. 3 d, 1924 m, mirė 
kovo 20 d, 1940 m, užmuštas trau­
kiniu. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Onai Paletienei, sunui 
Viktorui Palečiui ir Vlado Palečio 
globėjai Onai Paletienei, geg. 18 d, 
1940 m.

36. No. 55369, Antanas Juknevi­
čius, 48 m, iš 191 kp, Cambridge, 
Mass. Į SLA įstojo geg. 11 d, 1932 
m. mirė nuo pulmonary embolism, 
bal. 24 d, 1940 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moteriai, Barborai Juk­
nevičienei, geg. 18 d, 1940 m.

37. No. 46954, Pius Vizbarą, 56 
m, iš 242 kp, Brooklyn, N. Y. Į 
SLA įstojo rugp. 1 d, 1926 m, mirė 
nuo "meningitis, kovo 13 d, T940 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo mote­

riai, Elzbietai Vizbarieneį, geg. 18 
d, 1940 m.

38 No. 28094, Povilas Lukauskas,
62 m. iš 342 kp, Easton, Pa. Į SLA 
įstojo gruod. 1 d, 1916 m, mirė 
nuo vėžio ligos, kovo 28 d, 1940 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo mote­
riai, Petronei \ Lukauskienei, geg. 
18 d, 1940 m.

39. No. 17518, Teklė Zvinklienė,
59 m, iš 64 kp, Baltimore, Md. Į 
SLA įstojo spal. 28 d, 1910 m, 
mirė nuo kraujapludžio, kovo 24 d, 
1940 m. Pomirtinė $90.00 išmokėta 
Juozui Kasinskui, geg. 18 d, 1940 
metų

40. No. 32729 Juozas čebatorius,
63 m, iš 28 kp. Pt. Carbon, Pa. Į 
SLA įstojo saus. 6 d, 1919 m, mi­
rė nuo širdies ligos, bal. 27 d, 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Katrei Cebatorienei, geg. 
25 d, 1940 m.

41. No. 53949, Kazys Rameikis, 
, 57 m, iš 192 kp. New Kensington,

Pa. Į SLA įstojo spal. t d, 1930 
m, mirė nuo širdies ligos, geg. 9 
d. 1940 m. Pomirtinė $300 išmo­
kėta jo moteriai, Pranei Rameikie- 
nei, geg. 25 d, 1940 m.

42. No. 31857, Juzė Černienė, 59 
m, iš 158 kp. Springfield, UI. Į S. 
L. A. įstojo rugs. 1 d, 1918 m, mi­
rė nuo vidurių ligos, bal. 26 d, 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vaikams, Magdei ir Juozui Cer- 
niams, geg. 25 d, .1940 m.

43. No. 18038, Jonas Zaranka, 57 
m, iš 7 kp. Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo liep. 14 d, 1912 m, mirė nuo 
patrūkimo, liep. 30 d, 1939 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo dukte­
rei, Marei Zaranka, geg. 27 d, 
1940 m.

44. No. 40180, Vincas Bandža, 61 
m, iš 40 kp, Pittsburgh, Pa. Į SLA 
įstojo birž. 17 d, 1923 m, mirė nuo 
coronary occlusion, geg. 16. d, 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo se­
serei, Barborai Trinkienei birž. 1 
d, 1940 m.

45. No. 41852, Vincas Elias, 57 
m, iš 284 kp, Gary, Ind. Į SLA 
įstojo saus. 6 d, 1924 m, mirė nuo 
kraujapludžio, bal. 3 d, 1940 m. Po­
mirtinė $512.82 išmokėta jo mote­
riai, Stasei Elias, birž. 1 <j, 1940 
metų.

46. No. 25256, Motiejus Ražanaus- 
kas, 56 m, iš 216 kp, Erie Pa. Į 
SLA įstojo gruod. 5 d, 1915 m, mi­
rė nuo coronary thrombosis, geg. 
13 d, 1940 m. Pomirtinė $300 iš­
mokėta jo moteriai, Marei Raža- 
nauskienei, birž. 1 d, 1940 m.

47. No. 29315, Domininkas Pet- 
lulis, 61 m, iš 293 kp, Wilsonville, 
Hl. I SLA įstojo geg. 13 d, 1917 
m, mirė nuo vėžio ligos, geg. 22 
d, 1940 m. Pomirtinė $300 išmokė­
ta jo brolėnui Paul Petruliui, birž. 
1 d, 1940 m.

48. No. 36027, Pranas Beručka, 
57 m, iš 111 kp, Tuscarora, Pa. Į 
SLA įstojo vas. 6 d, 1921 m, mirė 
nuo širdies ligos, geg. 12 d, 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo­
teriai, Marei Beruškienei, birž. 8 
d, 1940 m.

49. No. 37674, Andrius ‘ Valentu- 
konis, 58 m, iš 218 kp. Middleport, 
Pa. Į SLA įstojo vas. 5 d, 1922 m. 
Mirė nuo plaučių ligos, geg. 14 d, 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Agotai Valentukonie- 
nei, birž. 8 d, 1940 m.

50. No. 13708, Povilas Tvarkunas,
60 m, iš 29 kp, Westville, UI. Į 
SLA įstojo vas. 15 d, 1918 m, mirė 
nuo širdies ligos, saus. 1 d, 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Paulinai Tvarkunienei, 
birž. 8 d, 1940 m.

- 51 No. 54944, Kazys Kučinskas 
50 m, iš 227 kp. Des Moines, la. 
Į SLA įstojo rugs. 1 d, 1931 m, 
mirė nuo vėžio ligos, kovo 29 d, 
1940 m. Pomirtinė $512.82 išmokė­
ta jo moteriai, Onai Kučinskienei, 
birž. 8 d, 1940 m.

52. No. 37407, Juozas Svetkaus- 
kas, 68 m, iš 90 kp, Bridgeville, 
Pa. Į SLA įstojo gruod. 1 d, 1921 
m, mirė nuo širdies ligos, bal. 27 
d. 1940 m. Pomirtinė $300 išmokė­
ta jo moteriai, Mortai Svetkauskie- 
nei, birž. 8 d, 1940 m_

53. No. 10121, Marė Miliauskienė, 
78 m, iš 7 kp, Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo liep. 31 d, 1907 m, mirė nuo 
senatvės, geg. 16 d, 1940 m. Po­
mirtinė $300 išmokėta jos marčiai, 
Pranei Miliauskienei, birž. 8 d, 
1940 m.

54. No. 27200, Adomas Varnagiris, 
67 m, iš 1 kp, Edwardsville, Pa. 
Į SLA įstojo rugp. 13 d, 1916 m, 
mirė nuo vėžio ligos, vas. 24 d, 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
Kaziui Budriui ir Jonui Shinskui, 
birž. 8 d, 1940 m.

55. No. 19304, Domininką Ma- 
žentienė, 63 m, iš 64 kp, Balti­
more, Md. Į SLA įstojo birž. 22 
d, 1913 m, mirė nuo arteriosclero­
sis, birž. 3 d, 1940 m. Pomirtinė 
$600 išmokėta jos dukterims Ele­
nai ir Magdei Maženčiutėms, birž. 
15 d, 1940 m.

56. No. 52726, Julė Ramanauskie­
nė, 63 m, iš 57 kp, Worcester,

Mass Į SLA įstojo spal. 4 d, 
1929 m, mirė nuo cerebral vascular 
accident, bal. 14 d, 1940 m. Po­
mirtinė $453.66 išmokėta jos vyrui, 
Mikui Ramanauskui, birž. 15 d, 
1940 m.

57. No. 40861, Vincas Peleckas, 
56 m, iš 52 kp, Mt. Carmel, Pa. 
Į SLA įstojo spal. 18 d, 1923 m, 
mirė nuo uždegimo plaučių, geg. 
12 d, 1940 m. Pomirtinė $300 iš­
mokėta jo pusseserei, Elenai Ali- 
čauskienei, birž. 15 d, 1940 m.

58. No. 34026, Anastazija Vizgai- 
tienė, 40 m, iš 114 kp, Hazleton, 
Pa. Į SLA įstojo lapkr. 2 d, 1919 
m, mirė nuo cerebral embolism, 
birž. 22 d, 1933 m. Pomirtinė 
$166.67 išmokėta jos sunui, Jonui 
Bašinskui, birž. 15 d, 1940 m.

59. No. 33061, Antanas Jonaitis, 
53 m, iš 297 kp, Greenfield, Mass. 
J SLA įstojo bal. 1 d, 1919 m, už­
muštas automobiliaus, geg. 25 d, 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Izabelei Jonaitienei, 
birž. 15 d, 1940 m.

60. No. 36510, Augustas Bakis, 
49 m, iš 156 kp, Benton, Ill. Į SLA 
įstojo bal. 10 d, 1921 m, mirė nuo 
širdies ligos, geg. 17 d, 1940 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote­
riai, Onai Bakienei, birž. 22 d, 
1940 m.

61. No. 58339, Mary Matlevich, 39 
m, iš 314 kp, E. St. Louis, Ill. Į 
SLA įstojo saus. 5 d, 1937 m, mirė 
nuo uždegimo plaučių, saus. 23 d, 
1940 m. Pomirtinė $500 išmokėta 
jos seserei, Julei Gzell, birž. 22 d, 
1940 m.

62. No. 35227, Magdė Skernulienė, 
51 m, iš 45 kp, Hazleton, Pa. Į 
SLA įstojo birž. 5 d, 1920 m, mirė

, nuo širdies ligos, geg. 26 d, 1940 
m. Pomirtinė $506.50 išmokėta jos 
vyrui, Martinui Skermoliui, Birž. 
22 d, 1940 m.

63. No. 58080, Roland Ketvirtis, 
24 m, iš 365 kp, Jamaica Plain, 
Mass. Į SLA įstojo spal. 7 d, 1936 
m, mirė nuo meningitis, kovo 7 d, 
1940 m. Pomirtinė $500 išmokėta 
jo motinai, Helen Ketvirtienei, 
birž." 22 d, 1940 m. >

64. No. 55881, Antanina Pečiulie­
nė, 46 m, iš 43 Irp, So. Boston, 
Mass. Į SLA įstojoi-bal. 12 d, 1933 
m, mirė nuo peritonitis, birž. 6 d, 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui;1 Broniui Pečiuliui, birž. 
22 d, 1940 m. i 8

65. No. 59390, Kaiys Gužauskas, 
55 m, iš: 38 kp, Brooklyn, N. Y. 
Į SLA įstojo saus, r 5 d, 1939 m, 
mirė nuo širdies ligos, bal. 19 d, 
1940 m. Pomirtinė $250 išmokėta 
jo vaikams, Helen Kalinowski, Ed­
mund Gužauskui ir Vincento Gu- 
žausko globėjai, Helen Kalinowski, 
birž. 22 d, 1940 m.)

66. No. 21813, Stasys Zataveckas, 
64 m, iš 5 kp, Plymouth, Pa. I 
SLA įstojo spal. 1 d, 1914 m, mi­
rė nuo širdies ligos, birž. 8 d, 1940 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Cicilijai Zataveckienei, 
birž. 22 d, 1940 m.

67. No. 1905, Antanina Lubinienė, 
62 m, iš 75 kp. Los Angeles, Cal. 
Į SLA įstojo saus, men, 1903 m, 
mirė nuo širdies ligos, birž. 6 d, 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos vyrui, Konstantinui Lubinui, 
birž. 29 d, 1940 m.

Nauji nariai priimti prie 
SLA balandžio, gegužio ir 
birželio mėn., 1940 m.
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1. P. J. Matulevich N 1 250 HI
2. W. G. Morris

11 kp, Waterbury,
N 1 

Conn.
250 HI

3. L. Kirmilas N 2 500 —

4. K. Simonavičius N 1 250 II
5. M. Kirmilienė N 2 500 —

6. R. Venčienė N 1 500 —

7. S. Jasilunas N 1 500 —

8 J. Vencius
12 kp, Nanticoke,

N 1
Pa.

500 ni

9. P. J. Matikiewicz
13 kp, Minersville,

N 1 
Pa.

150 —

10. A. Molisius N 1 500 i
11. M. Simanavičius N 1 500 i
12. A. Simokaitienė N 1 250 —

13. J J. Muraska N 1 500 n
14. V. Boyskys

14 kp., Cleveland,
N 1

Ohio
250 n

15. M. Zizunas N 1 500 n
16. V. Balutis N 1 500 i
17. J. Mačys N 1 500 —

18. P. Mačienė N 1 500 —

19. V. P. J. Žuris N 2 500 —

20. B. Gogelis N 1 1000 —

21. L. Noreck N 4 150 i
22. M. Samas N 1 500 —■

23. M. Mozuraitis N 1 100 i
24. J. H. Balchunas N 1 250 i
25. W. J. Yankauskas N 1 500 —

26. J. Balchunas N 1
17 kp, Brockton, Mass.

250 i

27. A. W. Samson N 1 500 —

28. I. Greviškis N 1 500 m
29. L. Končius N 3 500 *i
30. JD. Rozenas N 1 500 in
31. F. Rozenas N 1 500 —

•
32. J. Sabaleuski N 1 250 1
33. V. Sabaleuski N 1 500 —
34. P. Shopa N 1 250 I
35. L. Shakis N 1 250 I

' 36. W. Satkus N 1 250 in
37. H. Moncevicz N 2 1000 n
38. A. Watchkis N 2 250 n
39. M. E. Nichols N 1 500 i
40. A. Chancius N 1 ’250 i
41. V. Salus N 1 500 —

18 kp, Westville, Ill.
42. J. Melecasky N 1 250

22 kp, Steubenville, Ohio
in

43. L. A. Wilson N 2 750 —
23 kp, Shenandoah, Pa.

44. J. Kriaučikas N 1 500 i
45. P. Dzidolikas N 1 250 —

24 kp, Glen Lyon, Pa.
46. W. C. Kashatus N 1 150 —

27 kp. Auburn, Hl.
47. D. M. Patrilla N 1 500 —

28 kp. Port Carbon, Pa.
48. M. Kazlauskienė N 1 150 —
49. W. Bender N 3 500 i

29 kp, Westville, DI.
50. J. Deltuva, Jr. N 2

31 kp, Lewiston, Me.
500X HI

51. J. J. Buchonis N 1 150
35 kp, Wilkes Barre, Pa.

n

52. J. Krisčiunas N 1 250 n
53. C. B. Potelunas,

M. D. N 1 500 —
36 kp, Chicago, BL

54. S. Danbrauskas N 1 500 —
55. S. Danbrauskas N 1

38 kp, Brooklyn, N. Y.
500 —

56. J. Webster N 1 500 I
57. D. Yucaitis N 1 500 I
58. T. Zurnauskienė N 1 500 —
59. V. Alekna N 1 500 —
60. A. Shirmulis N 1 500 —

> 61. B. Cherka N 1 500 I
62. C. Cherka N 1 500 I

39 kp, Gilberton, Pa.
63. D. Drumstas N 1 500 —

40 kp, Pittsburgh, Pa.
64. J. Mikėną N 4 500 —

41 kp, Lawrence, Mass.
65. 65. M. Kvaracejus N 1 500 I
66. K. Paltanavičius N 1 150 —
67. P. Baltuškoms N 1 500 —
68. A. Balčius N 2 500 1
69. C V. Sasnauskas N 2 1000

42 kp. Grand Rapids, Mich.
I

70. F. Matulis N 1 500 I
71. J. Kukta N 1 250 I
73. J. Tauter N 2 500 I
74. F. A. Adams, M.D. N 3 250 1 1,1
75. S. J. Barto N 1 100 —
76. A. P. Cizauskas N 3 500 I
77. M.A. Cizauskas, Jr. N 3 1000 I
78. J Jakuchunas N 1 500 —
79. S. Grigalunienė N 1 500 —
80. M. Paura N 1 500 —
81. P. Stačilauskas N 3 500

43 kp. So. Boston, Mass.
—

82. G. Masilionis N 1 2000 in
83. J. P. Tuinila N 1 500 —
84. L.B. Kalinauskienė N 2 1000 i
85. C. Plevok N 1 250 i
86. J- Ymoškus N 2 500 —
87. J. Chase N 2 500 i
88. V. Žakevičius N 1 500

49 kp. So. Boston, Mass.
i

89. M. Dilienė N 4 500 i
90. B. Kiškytė N 2 500 i
91. M. Kirklauskas N 1 100 i
92. M. Jakštas N 1 100 i
93. J. Jakštas N 1 1000 i
94. T. Kuprienė N 1 250 i
95. K. Ramanauskienė N 4 150 i
96. J. A. Pranaitis N 4 500 i
97. G. Holton N 3 500 i
98. G. Valackienė N 4 500 —
99. A. žorkauskienė N 1 250 —
100. M. Platukis N 3 250 i
101. J. Arlauskas N 3 250 i
102. H. B. Koval N 1 250 i

53 kp, Chelsea, Mass.
103. J. C. Gailius N 2 500 ' —

54 kp, McAdoo, Pa.
104. J. Mažeika N 1 150 —

57 kp, Worcester, Mass.
105. O. Grin-

Gurevičienė N 1 500 —
106. I. Antanavičius N 1 250 I
107. J. W. Slora N 1 1000 HI
108. J. Virbalas N 1 500 I
109. F. C. Balchunas N 1 500 I
110. P. Woleader N 1 500 I
111. N. Chartier N 1 250 I
112. J. J. Slora N 1 1000 in
113. A. Yanusas N 1 250 in
114. I. A. Pranaitis N 1 500 m
115. O. Pranaitis N 1 500 n
116. C. G. Yanusas N 1 500 n
117. M. J. Chasey N 1 250 n
118. B. Kersevic N 1 500 i
119. B. J., Kersevic N 1 500 i
120. A. Balchunas N 1 500 n
121. A. Tareila N 1 500 i
122. A. J. Varnagiris N 1 500 i
123. V. J. Baltrušaitis N 2 500 n
124. O. Yanusas • N 1 500 —
125. M. P. Chasey N 3 250 I
126. P. Kokola N 1 250 I
127. D. Mažeika N 1 500 m
128. P. Degesiunas N 1 1000 i
129. A. Lileikis N 1 1000 i
130. A. Munikis N 1 500 n
131. R. Bunikis N 1 500 n
132. C. G. Gilman N 1 500 n
133. A. V. Brikas N 1 1000 i
134. A. Balchunas N 1 1000 m
135. W. Lileikis N 1 500 —
236. A. Paulauskas N 1 1000 I
137. J. V. Bučinskas N 1 1000 —
138. P. Balchunas N 1 1000

58 kp, Hudson, Mass.
139. N. Lazauski N 1 250 I
140. B. Yanavičius N 1 150 I

141. H. Wolkowitz N 1 150 I
142. A. Yunavičienė N 1 150 I
143. C. Seppatt N 1 150 —
144. A. Lazauskienė N 1 150 —

60 kp. Grand Rapids, Mich.
145. A. Miksas N 1 150 I

62 kp, Lorain, Ohio
146. J. C. Zienius N 2 1000 —
147. J. E. Nevarackas N 1 750 I
148. J. E. Lecinski N 2 500 I

63 kp, Chicago, DI
149. U. Giryatienė

L
N 1 500 —

150. J. Drasutis N 1 500 —
151. R. Drasut N 1 500 —

64 kp, Baltimore, Md.
152. F. A. Dubinskas N 1 250 I

66 kp, Ansonia, Conn.
153. W. C. Cibulsky N 2 500 I
154. B. Navitskas N 1 500 I
155. F. Dilaitis N 1 150 I
156. T. Geplinskas N 1 500 —
157. J. A. Draugelis N 3 1000 —
158. M. Bilskienė N 1 500 —
159. A. Sacales N 1 500 I
160. V. Vailionis N 1 250 —

68 kp, Lee Park, Pa.
161. J. Rusilas N 1 250 I

76 kp, Brooklyn, N. Y.
162. C. K. Kontryn N 1 500 I
163. A. J. Kontryn N 1 500 I

77 kp, Rockford, DI.
164. J. Plukas N 1 500 I
165. E. Blaskis N 1 500 I

82 kp, Pana, DI.
166. J. Buttgereit N 1 500 —

87 kp. So. Omaha, Nebr.
167. W. Waskel, Jr. N 1 500 n
168. B. (Miller N 1 250 n
169. J. P. Waskel N 2 750 m

88 kp, E. St. Louif;, DL
170. A. Karvelot N 1 1000 m
171. Y. Pranaitis N 1 500 —
172. M. Tamašauskas N 1 500 i

92 kp, Courtney, Pa.
173. S. Andrick N 1 500 i

96 kp. Canton, Mass.
174. B. Simansky N 1 150 m
175. V. E. F. Lapenus N 2 500 —
176. M.C.H. Simansky N 1 150 i
177. O. Uždavinis N 1 100 i
178. M. Sinkevičienė N 1 500 i
179. L. Waichulis N 1 100 i
180. C. Sinkevičius N 1 500 n
181. S. Uždavinis N 1 100 i
182. A. M. Chapas N 1 100 —
183. A Lutkus N 1 100 i
184. R. A. Sarra N 1 500 —
185. S. P. Chapas N 1 100 —

98 kp. Tower City, Pa.
186. S. Martinkus N 1 250 —

102 kp, Haverhill, ]Mass.
187. J. Povlowsky N 1 100

104 kp, S. S. Pitsburgh, Pa.
188. B. Torisky N 2 1000 —

115 kp, Wilkes Barre, 1?a.
189. A. Jokubauskas N 2 750 —
190. W. Urban N 2 750 —
191. M. Pečiukaičiutė N 2 500 —

116 kp, Swoyersville, Pa.
192. V. J. Nevulis N 2 500 —

124 kp, Hartford, Conn.
193. L. Juška N 1 250 n
194. W. W. Rebenske N 3 1000 —
195. B. Mashenas N 4 150 i
196. M. Portraman N 3 250 —
197. J. Yurgal N1 150 i
198. E. Gouber N 1 100 ii
199. W. Gessler N 1 250 n
200. J. Dickens N 3 500 n

125 kp, Melrose Park, DI.
201. J. Brazinckas N 1 500 i
202. S. D. Tarutis 74 1 250 i
203. K. Tarutiene N 1 500 —
204. M. Yonikas N 1 500 —

126 kp. New York,
205. I. Rogers

n. :F.

(Radzevičiūtė) N 1 100 —
206. B. L. Sukaskas N 1 100 —

127 kp, Lynn, Mass.
207. O. Sturmaitė N 2 500 —
208. J. Kilimonis N 1 500 —

131 kp, Norwood, Mass.
209. E. J. Vasiliauskas N 2 500 i

134 kp, Chicago, DI
210. M. Jakubauskas N 1 500 n
211. V. ' Žilinskas N 1 500 m
212. S. Cirul N 1 150 n
213. M. Kupsis N 2 500 —
214. S. Mitkienė N 1 750 —
215. V. Liekis N 1 500 —
216. R. Slepikas N 1 250 —
217. F. Slepikas N 3 500' —
218. B. T. Vaišnoras N 2 500 —
219. E. Burba N 2 500 —
220. I. C. Mankus N 1 150 —

139 kp, Chicago, DL
221. G. J. Chernak N 1 500 —
222. G. Urban N 3 750 —
223. B. T. Petkus N 2 500 —
224. M. V. Opulskas N 2 500 —
225. D. Shatkus N 2 :1000 —
226. V. Opulskas N 2 500 —
227. U. Matikonis N 1 500 n

142 kp. New Haven, Conn.
228. B. Daujotą N 1 500 —
229. J. Dapkin N 1 250 n
230. V. Yasutevich N 1 250 n
231. A Kasarauskas N 1 500 m
232. J. Yanasevičius N 2 500 i
233. E. J. Silks N 1 500 —
234. P. Lastys N 1 100 i
235. 3. Masiulis N 1 250 i
236. M. Chaponienė N 1 250 —

147 kp, Giraddville, Pa.
237. K. Levulis N 1 750 —
238. N. Beneshunas N 1 500 i

152 kp, Brooklyn, N. Y.
239. O. A Laninskas N 3 500
240. M. Nargėlienė N 1 500
241. J. Nargelis N 1 500 —
242. A Arbaciauskas N 3 500
243. K. Lake N 4 150

244. S. August N 4 500 —
245. A. Žilinskas N 4 500 —
246. F. Peters N 4 500 —
247. B. Burb N 1 250 —
248. N. Stilsonienė N 1 150 —
249. A F. Balčius N 3 500 —

153 kp. Du Bois, Pa.
250. T. Yonushonis N 3 500 ——
251. A F. Yonushonis N 1 500 —

158 kp. Springfield, DL
252. A Launikonis N 1 500 —

160 kp, Donora, Pa.
253. R. Kizas N 2 250 —

164 kp, Frackville, Pa.
254. A. Wasait;s N 1 250 —
250. A B. Navitsky N 1 1000 I
256. H. Grabosky N 1 1000 I
257. F. E. Navitsky N 1 1000 I
258. T. Shelcuskie N 2 500 —-
259. A. E. Manika N 1 500 I

165 kp, E. Vandergrift, Pa.
260. L. Nasetka N 1 1000 n

168 kp, Stamford, Conn
261. L. Karalunas N 3 750 HI

173 kp, Lowell, Mass.
262. W. P. Miksza N 1 1000 —
263. J. (Rusas) Rusky N 1 250 i
264. V. Romanauskas N 2 500 n
265. A Baksis N 2 500 n

174 kp, Brooklyn, N. Y.
266. S. A. Alexis N 3 500 —

175 kp, Arlington, MassU
267. J. J. Wayshnor N 1 500 in
268. S. Lukas N 1 500 i
269. H. Lukas N 1 1000 i
270. J. Lukas N 1 500 i
271. E. A. Brazas N 2 500 m
272. A. Lazevick N 2 500 n
273. R. Merkei N 2 500 m
274. M. Yuscavitch N 2 500 IH
275. P. Karpinskas N 1 150 m
276. E. Gritz N 2 1000 m
277. M. Vasiliauskiutė N 1 250 m
278. A. Mikuliunas N 1 500 —
279. J. Ambrose N 1 250 i
280. C. E. Ambrose N 1 250 —

176 kp, Boston, Mass.
281. R. Zavadskas N 1 150 i

181 kp, Herrin, DL
282. J. Aiman N 1 250 n

183 kp. Hart, Mlch.
283. W. Orent N 1 250 —

188 kp, Boston, Mass.
284. J. Nausėda N 1 500 —
285. W. A. Yanuss N 1 1000 —
286. G Sabet N 1 100 m

191 kp, E. Cambridge, Mass.
287. P. Gedrimienė N 1 1000 i
288. A. Gedrimas N 1 1500 —
289. W. Malinofsky N 1 250 i

192 kp. New Kensington, Pa•
290. J. M. Bakšis N 1 500 I
291. W. Gura N 1 500 n
292. B. Baksis N 1 500 —
293. W. W. Carroll N 1 500 —
294. S. Roarke N 1 250 n

193 kp, Toledo, Ohio
295. A. Sutkaitis N 1 250 m
296. L. Sutkaitis N 1 250
297. G. Sutkaitis N 1 250 —

194 kp, Roxbury, Mass.
298. G. I- Kastant N 1 1000 I
299. M. A. Bykowski N 1 500 I

195 kp, Pittsburgh, Pa.
300. L. Astrauskas N 1 500 XI
301. V. Puchkienė N 1 1000 —
302. B. Puchka N 2 500 n
303. B. Chmeliausėas N 1 250 —
304. A. Lucas N 4 1500 —
305. Z. Pecukas N 1 1000 —
306. A Jakubaitis N 2 500 —

198 kp, Akron, Ohio
307. S. Sasnauskienė N 1 500 —
308. A. Daugintis N 1 250 i
309. J. Taparauskas N 3 500 —
310. A J. Sasnauskas N 1 500
311. E. Vaškevičienė N 1 250 i
312. K. Strameckis N 1 250 i
313. K. Kuprevičius N 1 250 i
200 kp, Detroit, Mich. 4
314. M. Walush N 1 500 —
315. M. Repshus N 2 500 i
316. P. Repshus N 2 500 i
317. E. Tamašauskas N 1 100 n
318. K. Wasukonis N 1 500 —
319. A. Ramanauskas N 1 750 —
320. C. Šankus N 1 250 i
321. S. Karpšlis, Jr. N 2 500 —
322. B. Karpšlis N 2 500 i
323. H- Teeney N 1 250
324. P. Mezionis N 1 150 —
325. P. Daugėla N 1 1000 n
326. A. Vengris N 3 250 —•
327. A Radville N 1 500 —
328. A. Salas N 1 500 —
329. M. Azusenis N 1 250 —
330. E. Daugėla N 1 500 n
331. C. Slapinskas N 1 250 —
332. A. B. Slapinskas N 1 250 —

202 kp, Roslindale, Mass.
333. M. P. Stramock N 2 500 i

203 kp, Sebastopol-Pittston, Pa.
334. J. Bulger N 4 500 m
335. M. Ambrazaitienė N 4 1000 —
336. J. Vemousky N 4 500 —
337. C. Rymas N 4 500 I

207 kp. So. Manchester, Conn.
338. R. Petraitis N 1 500 I
339. J. A Frankovitch N 1 1000 —
340. M. Petraitienė N 1 500 I
341. A. Kišonas N 1 250 m
342. J. Bastis N 1 250 —
343. A Padelsky N 3 500 —

211 kp, Mabanoy City, Pa.
344. A Cekauskas N 1 250 —
345. S. Plusnis N 1 250 —

212 kp, Kenosha, W1f.
346. L. Palunas N 2 500 —
347. B. H. Masilonis N 2 500 —
348. M. Mitka N 2 1000 i
549. F. Bagdonas N 2 500 i
350. F. Puliukis N 2 1000
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351. W. B. Jankiewicz N 2 500 I 465. A. A. Bagdauskas N 2 500 585. E. Valukas N 1 250 — 44. P. V. Wentcelovitch N 2 250 133 2194 2244 2097 273 879 4404 2419 Main
352. J. F. Jankiewicz N 2 500 I 466. M. Petraitis N 1 1000 — 586.-A. E. Cavitch N 3 500 — 45. W. Belonis N 1 500 134 5563 15007 16396 274 11114 10939 11260 Street
353. S. M. Zoramskis N 2 500 I 467. A. Vidzbelis N 1 500 I 587. J. Samulėmis N 1 250 — 46. R. Belonis N 1--500 135 11006 7614 6183 275 17320 11900 16675 Bąyonne,

N. J,214 kp, St Louis, M<>. 468. B. Indrulis N 2 500 ——• 588. H. Stankiewicz N 3 500 — 47. A. Lewis N 1 1000 136 6152 9805 —— 276 10995
354. G. Kantouth N 2 500 __ 290 kp, St Clair, Pa. 589. M. Racunas N 1 250 I 48. W. Walainis N 1 500

1 500
137
138

912
4733

277
278

3549
1541

3817
856

3110
1794

48 W.30
Street355. M. Cornell N 2 500 — 469. K. Romanauskas N 1 250 — 590. V. J. Sabalausky N 2 500 49. V. Walainis N 4405 4359

356. B. Ewinsky N 1 500 470. J. Urbaitis N 1 1000 —— 591. J. A. Maezis N 1 150 139 14859 11638 279 1741 New14284 1228 1244
357. S. Yokis N 2 500 — 297 kp, Greenfield, Mass. 592. J.J. Gustaltavičius N 2 500 —

leie-ns antrn bertainin. t. v 140 1904 1715 2142 280 3484 4305 3614 York,
358. F. Pakaszus N 1 250 — 471. A. Kazimieraitiene N 1 500 — 593. M. J. Chikosky N 1 500 I balandžio, eeeružio ir 141 5152 4556 4498 281 7299 5791 \ 6420 N. Y.,
359. E. Zigman N 1 250 — 299 kp, Rumford, Me. 594. J. Gritenas N 1 250 I hirŽAlir», 1940 metų 142 8328 7672 11646 283 6561 3562 4989 294—8-th
360. C. Simokaitis N 1 250 — 472. C. Arbor N 1 250 I 595. A. . Mozeiko N 1 LOO — 143 5204 12487 --- — 284 7768 . —— 15731 Avenue
361. Masidonskis N 1 250 — 473. K. Rasytlniene N 1 250 I 596. V. J. Gumbris N 1 150 — Kuopa Balandžio Gegužio Birželio 144 1774 708 1873 285 7144 8225 5222 Detroit,
362. F. Simokaitis N 1 250 — 474. J. Sabaliauskaitė N 1 500 I 597. J. Daltuva N 1 100 — 1 17273 16348 16444 145 3147 1916 2941 286 898 ——. ——. 1138 Mich,
363. J. Budries N 1 250 I 475. M. Valaitis N 1 250 I 598. G. Sherman N 1 100 — 2 4991 4909 1932 146 ---- 2385 --- --- 287 __ __ 3801 322

216 kp, Erie, Pa. 476. J. J. Mickus ' N 1 250 I 599. C. V. Best N 1 500 — 3 —— — --- —— 7642 147 14847 ■ — - 288 2616 — ■ ■■ —— Halbrook
364. J. A. McShane N 1 500 — 477. S. Witas N 1 500 I 600. R. J. Bliss N 2 500 — 4 7558 5615 7273 148 ■ ■ 2168 --- --- 289 --- _ 3775 4738 Avenue
365. J. T. Zd unski N 1 500 — 478. S. Kushner N 1 500 I 601. J. F. Miškinis, Jr. N 2 1000 — 5 9626 6208 12300 150 -448 448 448 290 7261 — _ 563 Chicago,
366. F. A. Matulevich N 1 500 — 479. A. Mockus N 3 500 I 602. S. Yanuška N 1 250 — 6 4532 4964 3882 151 1037 3089 2187 291 2774 --- __ 2796 Ill,
367. A. G. Krauchen N 1 500 — 300 kp., Aurora, Bl 603. F. Kaminskas N 1 500 — 7 23049 17093 27429 152 3687 3725 1941 292 ■ 1 —— 711 65-51S.
368. J. J. Krauchen N 1 500 — 480. M. N. Butts N 1 250 I 604. E. Vaicka N 1 250 — 8 1860 821 2559 153 11552 14448 ‘ 11900 293 7802 4770 8745 Kedzie
369. C. L. Krineski N 1 500 — 481. J. L. Butts N 1 250 III 605. D. Walainis N 1 1000 — 10 3667 3664 1459 154 625 625 625 294 1665 1043 1601 Avenue
370. C. H. Alioz N 1 500 — 301 kp., Cicero, Bl. 606. M. Walainis N 1 1000 — 11 77635 — 23162 155 7868 10103 10890 295 2281 1336 2990 819-23

217 kp., Chicago, BL 482. S. Nedvar, Jr. N 1 500 I 607. E. J. Buttrum, 12 9807 9742 9490 156 4194 5487 4369 296 846 — —— W. 35-th

38492

18525

75000 77500

4476

I 
I

i 
I

371. A. Paukštis
220 kp, Montello,

372.
373.
374.
375.
376.
377.

H.

E.

A.

White 
White
E. Chuzas
Wychunas
M. Warabow

O. Windash

N 
Mass.
N
N
N
N
N
N

1

1
1
2
2
1
1

250

250
250
500
500
250
500

I

I

483. J. Pilkis
484. P. Atkočunienė 

J. Sukulas 
M.
O. 
O.

485.
486.
487.
488.
489.
490.

Krusinis 
Urbik 
Kaminskienė 
Cinikas 
Zenevičienė

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N
N

1
1
1
1
1
1
1
1

1000
500

1000
500
500
500
500

1000

I
M. D. N 1 500 — 13 21853 14751 23227 157 10088 7886 8037 297 300 10163 300 Street 50000 ■ ■ '■ —»
C. C. Gorman N 2 1000 — 14 25346 17944 38956 158 15991 15166 16982 298 619 529 805 3101 S.
A. Phillips N 1 500 — 15 890 1815 4236 159 2222 2222 2141 299 11577 7837 14277 Morgan

E. A. Walainis N 1 1000 — 16 4189 3543 4589 160 2197 166$ 1996 300 5530 4814 5527 Street ■■■■a 22593 —
E. D. Walainis N 1 1000 — 17 11587 11238 777 161 2094 — — 2094 301 16536 5379 22514 7036-38
P. J. Stonis N 1 1000 — 18 15590 17992 15735 162 1497 —-——• —— _ — 302 1311 1280 1545 S. Yale
M. Stonis N 1 500 — 19 936 1274 776 163 1014 — —. --- ---303 10708 6664 10185 Avenue 22932 —- —•

608.
609.
610.
611.
612.
613.

359 kp., Dorchester, Mass.
2
2
1

378. E. Tautkes N 2 500 — 491. E. Subaitis N 1 250 — 614. U. Rams N
379. Aukštakalnis N 1 100 I 303 kp., Shenandoah, Pa. 615. L. Rams N
380. L. Rozenas N 2 500 — 492. A. Arbašaitienė N 1 500 — 616. J. Taurinskas N
381.
382.
383.

F.
C.

J. Jencunas 
Kaziun 
Wychunas

384. A. P. Stef ano wicz
385. E. L. Wallace
386. M. Yonitis
387. M. M. Miltenis
388. G. A. Gumis
389.
390.
391.
392.
393.
394.
395.
396.
397.
398.
399.
400.
401.
402.
403.
404.

W.A. Stepanowicz 
Motekaitis 
A. Gumis 
Rozenas 
Rozenas

B.

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N

2
2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
2
2

1000
500
500
500
500
500
500

1000
100
500
500
500
500

500
500
500

20
21
22
23
24

1497 164
165
166
167
168

10747
1967
1449
3176
6739

12630
2874
3361

568
4806

13492
2472
1653
3178

12350

304
305
306
307
309

6454 9249

3121

7935
77£2
3468

3120 S.
Emerald
Avenue 

1035
W. 69-th

8553

360 kp., Milton, Mass. 2775 3244

I

I

3689
56035
2211

3843
14361
1124

1956
4506

23610
2283

3119
836

2743310 kp, Rhinelanderž, Wis.
493. D. Šlapelis N 2 1000 — 617. L. J. Masilionis N 1 250 I 25 — — — 1155 169 3305 3419 3514 310 ■ 1 1 '■ — --- 4206 Street ------- 25143 1500

311 kp., W. Frankfort, BĮ. 618. E. Jonuskis N 1 150 m 26 922 922 — 170 1488 1360 861 311 7380 7527 11643 6739-41 S.
494. H. Peterson N 1 250 n 619. J. Jonuskis N 1 500 — 27 4382 3179 2523 171 2738 — ■ 1 2738 312 4996 3674 4062 Chappel
495. T. Peterson N 1 250 n 620. G. Vasil N 1 250 — 28 3548 5569 4566 172 — — — — 2520 313 3321 — ■ ■ - 3261 Avenue -------- 36951
496. T. E. Sukaski N 1 150 n 621. J. Sharkey N 1 500 — 29 11700 10162 13674 173 2820 1032 24833 314 — — 9362 4411 1748 W.

314 kp, E. St. Louis, Bl« 622. M. Eiduk N 1 250 i 30 23884 13655 25623 174 520 1649 2222 315 1568 — — 1584 86-thSt------- 2660 ■ ■— »

497. J. Bukauskas N 2 500 i 623. A. Strekauskas N 1 500 in 31 672 10482 — 175 4186 6404 9682 316 ■ ■■ ■ ■ ■ 2239 1074 10742 S.
498. A. J. Miller N 1 250 m 624. G: S. Žukauskas N 1 500 in 32 3876 3161 3400 176 2765 7217 1 317 2089 1617 2409 Michigan
499. P. J. Gudlauckas N 2 500 i 625. J. Peterson N 1 250 — 33 6167 7787 7285 177 3650 3016 5439 318 21740 21081 32725 Avenue ------- 11400 —““ -- ■»

500. M. E. Hormell N 1 100 — 626. Z. Vaitkus • N 1 100 — 34 35151 7100 — 178 6506 4687 6709 319 — — — — 84 3405-07
501. D. J. Hormell N 1 100 — 627. V. Banonis N 1 500 — 35 19507 15129 23976 179 ' ■ — 4546 4585 321 3364 S. Lowe

362 kp., Collinwood, Ohio 5221836 19153 29251Mass.318 kp, Worcester, 42770180 1748 507 1107322 719 Avenue

405.
406.
407.
408.
400.
410.
411.
412.
413.
414.
415.
416.
417.
418.
419.
420.
<21.
422.

B.

J.

S.
P.
B.
O.

C.
H.
E.

H.

Rozenas N 2 500 —— 502. P. Kozel N 3 500 — 628. E. Cheslow N 1 250 I 37 4794 — — 181 3619 2482 —— --- 323 1990 1598 1150 3247 S.
Sabalewski N 2 500 I 503. S. Norkaitienė N 1* 750 n 363 kp., St Louis, Mo. 38 29587 24180 37333 182 1075 — — 325 1769 2267 1938 Morgan
Sabalewski N 2 500 I 504. N. A. Spets N 1 150 n 629. W. Widunas N 2 500 — 39 2813 2985 2674 183 1378 595 1704 326 636 3452 252 Street -------- 2918

E. Sabalewski N 2 500 I 505. J. V. Juozunas N 2 500 i 630. L. J. Puttin N 1 250 — 40 18993 17571 16195 184 3864 — — 4442 327 1066 — —. 1060 10819 S.
Bratulevičius N 2 1000 I 506. O. Šablinskiutė N 1 500 i 631. A. B. Puttin, Jr. N 1 250 — 41 20782 14092 10708 185 4920 3298 8220 328 — — — — 10980 Went­
P. Grize N 2 500 — 507. B. Saimonienė N 1 500 i 364 kp, Chicago, Bl. 42 12236 14844 14551 186 1423 2671 2075 329 1090 1090 1090 worth
Berzinis, Jr. N 2 1000 — 321 kp, Mar-lin, Pa. 632. H. Pavilionis N 1 100 — 43 42572 28922 36611 187 4940 — 7334 330 795 971 — — Avenue -------- 11675 —• —•

T. Lalis N 2 1000 — 508. A. Senavaitis, Jr. N 1 500 n 633. H. Wesbar N 1 100 — 44 —. 231 — 188 6643 3178 4027 332 3717 4686 2824 818 W.
Stripinis N 2 500 — 509. M. Novorosky N 1 500 i 634. A. A. Baltutis N 1 150 — 45 2363 2572 2290 189 3687 — — — 333 — — ■■ — ■ 5232 18-th St-------- 15449

M. Skutil N 2 500 326 kp., Bristol, Conn. 635. J. Gloveckas N 1 150 n 46 3446 2559 3880 190 389 389 389 334 — 3872 6423-25 S.
V. Warabow N 2 500 — 510. P. Kablikas N 1 500 — 636. R. D. Vitkus N 1 100 — 47 — 1244 — 191 — —— 10490 — 335 — -— 2144 3040 Wash­

n>„ Tunkhannock, Pa. 511. M. Yakavonis N 1 150 i 637. E. Petrulis N 1 100 — 48 1321 1321 1321 192 12746 11541 11917 336 — 8922 1864 tenaw
Vezevičius N 2 500 __ 512. J. R- Bumeika N 1 250 i 638. P. Gloveckas N 1 150 n 49 — — 4860 193 2923 2458 2996 340 1744 —■ 1699 Avenue -------- 24362
Vezevičius N 2 1000 — 328 kp, E. Walpole, Mass. 639. A. Wesbar N 1 100 50 31139 . 33555 26723 194 — — — 5954 341 — — 15020 6132 1534 N.
Vezevičius N 2 1000 — 513. J. S. Dillis N 3 1000 — 640. C. A. Baltutis N 1 150 — 51 5716 4682 4831 195 16157 — 25811 342 13811 7385 5390 Oakley
Kupchunas N 2 1000 — 332 kp., Richmond Hill, L. L 641. P. Bastis N 1 500 i 52 — 11814 — 196 830 830 830 343 4413 5655 4039 Blvd.-------- 28571
Paulauski N 1 750 I 514. E. Raščienė N 1 500 — 642. M. Bieksha N 1 100 — 53 6410 5335 6869 197 -- - —— 584 292 344 1329 •— —— 914 3626-28 S.

Vezevičienė N 1 500 515. G. Kirtiklis N 4 250 — 643. K. Lendraitis N 1 100 — 54 6631 5837 6746 198 10943 10483 13549 346 4353 713 1842 Halsted

M.
O.

W.

H.

Paulauskienė 
Bennett 
Kudirka 
Vezevičius 
Domeika 
Thomas 
Jurkša 
Vaskas 
B. Jervis 
Gavelienė 

Unevičius 
Zulas 
Zulas 
Vezevičius

1
1
1
1
2

N 
N 
N 
N 
N
N 2 
N 2 
N 2 
N i 
N 1
N 1 
N 
N 
N

BL 
N 
N

2 
2
2

750
500
250
500
500
500

1000
1000
500
500
500
500
500
500

I
I

2
3

1000
500

424.
226 kp, Chicago,

425. A. J. Kale
426. A. Gražulis

231 kp.. Blue Island, Bl.
427. E. F. Bagdon N 1 500

232 kp., Thomas, W. Va.
-428. J. Johnson N 1

234 kp., Great Neck, L.
429. M. Kacinevičius N 2

235 kp., Albany, N. Y.
430. M. A. Grinkas N 1

236 kp., Toronto, Ont„ Canada
431. A. Margevičienė N

238 kp., Chicago, Bl.

500

B.

M.

Minėt 
Vyšniauskas 

Pusnikas 
Paul 
Paul 
Jonaitis

335 kp., Greenpoint,
516.
517.
518.
519.
520.
521.
522. A. Križinauskienė
523. A. Marsin

336 kp, Chicago,
524. L.
525. P.
526. B.
527. B.
528. V. Lodigas
529. M.
530. J. A. Mickevičius

Baronas
J. Ridikas
R. Mathews 
Mockus

Vaivada

500
L N.
500

I
531. L. Stupar

n 532. E. Ascilla
533. J. B. Miller

m 534. A. Ambrose
Y. 535. A. Alexander
I 536. J. Green

I

1 250

432. J- A. Lack N 1 500 —
4331 T. Grakauskas N 2 1000 —

434. G. Steponavičius-
Stephens N 2 500 m

435. N. Jurgaitis N 1 500 —
436. M. Mercer N 3 1000 m
437. A. Steponavičius-

Stephens N 2 500 m
438. B. Skever N 2 500 —
439. V. Kaulinas N 2 2000 —

241 kp, Kulpmont Pa.
440. E. Revinienė N 1 250 —

247 kp, Aliquippa, Pa.
441. p. Gvazdauskas N 1 1000 —

Bl.251 kp, Chicago,
442. O. Doogin N 1 500

254 kp, Madison, BL
443. C. Graicius N 1 150

260 kp, Chicago, Bl
444. E. Witkauskas N 1 1000
445. J- A. Zymont N 2 500

262 kp, Waukegan, Bl.
446. C. Gudonr N 1 1000
447. A- Buksas N 1 1000
448. F. B. Davis N 1 500

266 kp, Castle Shannon, Pa.
449. C. Ganster N 2 500

N 1 
N 1 
N 
N 
N 
N 
N 
N 

111.
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N
N

N

1

1
1
1
1

1
3
2
2
2
3
3
2
3
2
4
1
3

340 kp., Huntington, L. L

100
250
100
250
250
250
250

1000

150
500
500
500
500
250
250
500
500
500
150
250
500

I

I

I

365 kp., Pamaica
644. J. F. Jocas
645. S. J. Kontautas
646. S. Pavidis
647. A. P. Jacobson
648. S.

371 k
649. K.
650. M.
651. R.
652. U.
653. A.
654. S.
655. K.

Plain,
N
N
N
N

2
2
2
2

Mass.
500
500
500
500

55
56
57
58
59

9591
4360
8434

3473
3912

80344

7789
4801

37750
4036

199
200
201
202
203

4058 4935
29605

942
5104

13757

3332
20283

348
349
350
351
352

3323

1562
1213

1154412882

1475
1393

1522761782
Dering

p, Cambridge, 
Bonevitch

N 1 150 
Mass.
N 1 150

— 60
61
62

10447

6670

7737

11103

10574
980

5766 '

294
205
206

10448
3765

6534
4782
6582

12563
2048

353
354
355

3033
7678

Bonevitch N 1 150 I 63 18460 21415 28491 207 15094 17689 15510 356 753
Morkūnienė N 1 100O n 64 16261 6738 10126 208 6029 7846 3708 357 647
Tamenas N 1 250 n 65 1117 1117 1117 209 2741 2561 2335 358 —

K. Martin N 1 1000 in 66 — — 29572 414 210 5270 2383 2215 359 22096
B. Valeika N 1 150 i 67 5919 5380 4526 211 636 28818 29378 360 3252
V. Walantis N 1 500 — 68 10422 10053 8915 212 — —— 14998 13082 361 1314

Mass.
N 3 250

70
71
73
74
75
76

4176

3187

1646
1723
2373

349 kp, Bridgewater, Mass.

537. M. Birnstill N 1 250 — 4. S.

538. A. Meany N 1 250 — 5. E.
341 kp, McNaughton, Wis. 139

539. A. Šaltienė N 1 1000 I 6. R.
540. P. Belskienė N 1 500 III 164

541. A. Ruibienė N 1 500 I 7. V.
342 kp, Easton, Pa. 8. J.

542 A. Kricks N 1 500 — 200

543. P. Žilius N 1 500 — 9. J.
346 kp, Pittston, Pa. 10. F.

544. J. Tamaszunas N 1 1500 — 11. C.

Vaikų Skyrius
Skyrius
Apdrauda

43 kp., So. Boston,
1. S. Jonikas

58 kp., Hudson, Mass.
2. A. Wolkowitz
3. W. Wolkowitz

63 kp., Chicago. Bl.
J. Workman 
Wilson 
kp., Chicago, Hl.
A. Zauga
kp., Frackville, Pa.
L. Kedanis 
A. Kedanis 
kp., Detroit, Mich. 
KlimausUas 
Klimauskas 
Slapinskas, Jr.

. Slopinskas

N
N

N
N

N

N
N

1 
1

2
1

1

1
1

N2
N
N
N

2
1
1

100
100

500
400

250

250
250

250
250
250
250

78
79
80
81
82
83
85
86
87
88
89
90
92
93
94

2352 
4205 
8357 

• 8348 
12975

1161 
4975 
2512 
2346 
3384 
2699 
4732 
7973 
5624 
9719 
4933 
4749 
3397
1118

697
4028

38290Street 
135 E.110 
Street 
6343 S. 
Mozart 
Street

99 
1399 
1717 
2491 

119782 
2513 

12709
380
971 

2425 
3210 
7192 
3187 
1586 
3279

583

Viso

5655

12825

$26,488.46 $28,439.97 $27,040.78

$26,488.46
28,439.97
27,040.78

Balandžio
Gegužio .
Birželio -4976

2280
836

3474
2985
3475
4524

225
4420
2443

Viso — $81,969.21
579

15286
4875
1852

362 
363 
364 
365 
366 
367 
370 
371 
372 
373 
Parduota 
nuosa­
vybė 
Panai­
kinti 
orderiai 
Social 
Security 
Atmo­
kėti 
bondsai 
Sugraž. 
morg. 
pas k. 
Nuoš. 
Adm. 
Rendos:

677
21284

2260
1183

14064
3613
6192

14578
4942
3123

1326 
10927

2454 
2808 
4519 
2655

213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226

Atskyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas .

Atskyrus sūgrąžintas 
morgičių paskolas

Atskyrus panaikintus 
orderius ________

Atskyrus atmokėtus 
bondsus ________

Atskyrus atmokėtą 
nuosavybę ______

760
2096
7604
6255
2885

25430
704

6510
2127

$174.79

6894
414

3753

91191862
9685
2588

4,136.46

4840
1765
3890
576

6087 
10676 

1270 
7166 
1129 
2346 
3829 

638 
4053 
7517 
T839 
5382 
4123 
3469 
3573

806 
3425 
5999
363

192.42

4660
1732
4381
6242
8738

5711
5613
2852

806

1771

103315984
2602
2422

10239
3650
2382

25779
2278

146
2970
3248
1725
2516

465
1077

21597

2,500.00

215.97

Viso įėjo $74,749.57

22407
3737

Išmokėjimai antro bertainio, 
t y. balandžio, gegužio ir 
birželio mėn, 1940 m.

2022
1185
3982
2547
6538
2856
3051
3358

19242228
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271

3924
1973

3722
1412
6366
1015
1847
4486 

65795
872 

13601

1834
3602

150000

12 12

100000

BALANDŽIO MEN.

Pomirtiniu (Žiūrėk į 
mirusiu atskaitą) . $9,686.17

5293

I

549. M.. Bogshaw N 2 500 — 214 kp, St Louis, Mo. 95 4349

550. M. Biekša N 1 500 I 13. E. Johnson N 2 500 96 1200

551. V. Kushleika N 2 1000 — 220 kp, Montello, Mass. 97 3021

3555 kp, Detroit Mich. 14. L. Warabow N 2 500 98 4179

552. E. A. žalis N 1 500 I 15. E. D. Warabow N 2 500 99 1320

553. A. C. Milienė N 1 250 — 16. C- A. Warabow N 2 500 100 4530

554. A. C. Miknis N 1 250 —— 223 kp, Tunkhannock, Pa. 101 6859

555. F. Kerbelis N 1 500 — 17. R. Paulauskis N 2 250 102 10246

556. A. Vidzunas N 1 250 I 18. B. Paulauskis N 2 250 103 2760

557. V. Rankauskas N 2 1000 — 19. J. Paulauskis N 2 250 104 6864

558. E. Kairis N 2 1000 — 20. A. Jervis N 2 250 105 8211

559. M. J. Sirvydas N 1 250 — 21. A. Mikėnas, Jr. N 2 250 106 1933

560. L. Michaels N 1 250 . I 22. A. Kurnėta N 2 250 107 4713

561. K. Ambrose N 2 1000 —— 23. J. Waskas, Jr. N 2 250 108 5293

562. H. Zareika N 1 500 — 341 kp, McNaughton, Wis. 109

563. Z. G bis N 1 500 — 24. R. L. Belski N 2 1000 110 10820

564.
565.

M. White
H. Dillis

N 1
N 2

500
1000

346 kp, Pittston, Pa.
25. A T. Miller N 1 500

111
112

976
872

566.
567.

V. Žukauskas 
T. Kachin

N 1
N 3

250
500 -

352 kp, Detroit Mich.
26. A. Juodvalkis N 1 250

113
114

6599
1964

568. A. Seput N 1 1500 —. 27. M. Gabris N 1 150 115 15452

569. M. Witko N 1 500 I 28. F. Gabris N 1 150 116 2853

570. K. Levulis N 1 250 I 29. M. Gabris N 1 150 117 —

571. A. Waitkunas N 1 500 — 30. J. Gabris N 1 150 118 —• —

572. A. M. Phillips N 1 100 — 31. A. Gabris N 1 150 119 804

573. O. F. Phillips N 2 500 — 32. M. A. Smailis N 1 250 120 —

574. M. Wake N 1 500 — 33. W. Juodvalkis N 1 250 121 1983

575. A. E. Lučinskas N 2 500 u 34. H. J. Zigmanth N 1 250 122 15447

576. A. B. Burke N 1 250 n 35. G. J. White N 1 250 124 —

577. A. Wesley N 3 500 36. G. A. Levulis N 1 250 125 7079

578. V. Dermeikis N 2 1000 — 37. A. Usonis N 1 250 126 6658

579. P. Wake N 1 500 —— 38. T. C. Brazauskas N 1 250 Pav. 10842

580. R. A. Zigmanth N 1 250 39. J. Kudirka N 1 250 127 4860

581. J. Tupcuskus N 1 500 — 40. R- Tupcuskas N 1 500 128 —

582. P. J. Padolskis N 1 500 — 41. L P. Samulonis N 1 250 129 7355

583. H. Zinkus N 1 500 42. J. J. Bus wink N 3 250 131 10361

584. E. Tupcuskus N 1 500 — 43. A- Trimer N 1 250 132 2950

3460

3572
6915
8205
1751
5464
6890 ,
1377
2490

162
1683
1320
6779
6869

14640
1707
6949
6871
2109

1315
7271
1346
4773
5066
987

1486
2589
6713

12241

1410
15666

1000

Pašalpos ligoje

149042 179049 85555 J. žemantauskas, Waterbury,

198458 326597 329125 Conn. 4 savaitės ir 1 diena 25.00

5013 9538 5442 L. Dilijpnas, Westville,
36.00

4597 5617

1443

Bl. 3 s.___________________
P. Rabish, Caldwell,

Ohio 7 s. ________________
S. Schultz, Hemphill,

W. Va. 3 s. ______________
J. Gibson, Carnegie,

Pa. 1 s. ir 3 d. __________
K, Svigšdienė, So. Fork,

Pa. 5 s. __________________
P. Vokietaitienė, Springfield,

Ill. 10 s. ir 5 d. __________
A. Lukošius, Chicago,

Bl. 13 s. ir 3 d. __________ 135.00
K. Arasimavičienė, Erie, 

Pa. 1 s. ir 2 d. .. 
A. Cibulskienė, Great

Neck, N. Y. 1 s.____________6.00
A. Palitza, Kulpmont, 

Pa 3 s. ir 2 d. -------
M. Grazulienė, Aliquippa,

Pa. 11 s. ir 4 d. __________105.00
J. Kukoška, Jackson,

Mich. 4 s. ir 2 d. ________
M. Žukauskienė, Coaldale,

Pa 12 s. ______ --_________
A. Tenis, Linden,

N. J. 3 s. ir 4 d. —---------
A. Malakauskas. Shenandoah,

66.0079001130011300namo 
Atlantic 
City, 
N. J. 
128 So. 
Maine 
Ave. 
Brook­
lyn, N. 
Y., 193 
Grand 
Street, 
Lith. 
Fress 
Brook- * 
lyn, N. 
Y, 193 
Grand 
Stret, 
Alliance 
Hall 
Thomp­
sonville, 
Conn., 

102
Pleasant 
Street 
Water­
bury. 
Conn, 
621-31E.

36.00

5010
10284

3022

5264
8922
6204
2846
1068
5405

13^0

45.00609746454096

48.75
8938

1413
8.00

n 6500
272 kp, Amsterdam, N.

10.00

1114

39.00165001650033000

36.00

8915 22D0
I

143004995122154585
3L50n

161
5281
4040

1413
2545
1240
1441

1763
4496
8745

I
I 
I
I

3567
17735

1051 
1026 
4830 
3130

1975
1415

11194

2173
9134
2387

3639
1162
3369

610
910

39.00

1L00

• ‘ •' ./;

450. A. Gustienė N 1 250
273 kp, Hammond, Ind.

451. P. Linkiewicz N 1 100

452. Duprė N 1 500

453. E. Olin N 1 500

454. T. W. Olin N 1 500

455. Bublis N 1 250
276 kp, Scranton, Pa.

456. J. Savickas N 1 1000

457. B. Wilkinas N 2 500

458. B. Wilkinas N 1 250

459. Savickas N 1 1000

460. R. Vanagaitis N 2 500

461. J. Sakevičius N 1 500

462. J. Walatka N 1 250

463. V. Kavalauskas N 2 500

464. B. Moskus N 2 500

1319 
1273 
4194 
1339 

17660 
5396 
1356 
6606 
1288 
1886 
1830 

12500 
45858

9764 
5584 
7141 
3951 
6557 
4001 
8463 
2517

5699
14864

1205
629

6494
2869

13988
2451

15868
1565

10313
1050

2475
1754

10553
1330
7106
830

3878 
4748 
6976 
367 
618 

3671 
1546 
8300

3318 
4134 
3421 
367

2854 
1559 

11233 
2963 
7738
831

1482 
2884 
4354 
7175

367

2715 ,
2545
7100

S. Nedvaris, Cicero, 
UL 5 s. ir 3 d. -

V. Bražukas, Moundsville,
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P. Vaikšnorienė, Cleveland,
Ohio 1 s. _________________  6.00

O. Pilipavičienė, Sioux City,
Iowa 8 s. -----------------------  72.00

A. Krupinskas, Shenandah,
Pa. 7 s. ir 6 d.----------------  82.00

S. Burneikis, Scranton,
Pa. 3 s.----------------------------- 36.00

V. Karparičienė, Brookln,
N. Y. 6 3. ir 2 d._______ 32.00

B. Viznienė, Brooklyn,
N. Y. 10 s. Ir 2 d.---------- 93.00

M. Jasulonis, Brooklyn,
N. Y. 7 s. ______________  84.00

S. Chesteris, Binghamton,
N. Y. 3 s. ir 5 d. _______  46.00

P. Velečkienė, Bridgeport,
Conn. 3 s. ir 2 d.--------------30.00

j. Tarasevičius, Bridgeport,
Conn. 6 s. ir 2 d.--------------38.00

L Bunikienė, Worcester,
Mass. 17 s. --------------------- 130.50

A. Germain, Worcester,
Mass. 2 s. ir 2 d._________ 28.00

M. Kamaninas, Wilkes
Barre, Pa. 12 s.--------------- 72.00

J Matuza, Wilkes Barre,
Pa. 13 3. ------------------------- 84.00

O. Survilienė, Chicago,
Hl. 5 s. ir 5 d.____________34.50

L. Bukauskas, Chicago,
Ill 1 s. ir 1 d. ----------------  7.00

M. Kast, Chicago, Ill. 4 s. 24.00
A. Grižienė, E. Chicago,

Ind. 2 s. __________________ 12.00
J. Onusaitis, Dayton,

Ohio 1 s. ----------------------------- 4-50
K. Bernotas, Plains,

Pa. 13 s. ir 4 d.---------------- 76.00
M. Kupris, Wilkes Barre,

Pa. 4 d. _________________ 5.25
M. Skučienė, Wilkes Barre,

Pa. 12 s. ______________  108.00
J. Jankauskas, Kingston,

Pa 24 s. ______________  216.00
A. Liužinas, Library,

Pa 24 s. ______________  216.00
J. Venclauskas, New York,

N. Y. 2 s. ir 8 d. _______  29.00
B. Mirapolskis, Mullan,

Idaho 12 s. ir 1 d._______ 66.50
O. Sakaričienė, Bayonne,

N. J. 5 s.------------------------ 30.00
M. Rasiulienė, Charleroi,

Pa. 6 s. ir 2 d. ___________ 38.00
J. Paulavičius, Benton,

HL 4 s. ir 2 d. ___________ 52.00
D. Gills, Benton,

HL 8 s. —_______________  48.00
M. Aleksiunas, Toledo,

Ohio 8 s. ________________  48.00
M. Baranauskas, Mahanoy

City, Pa. 1 s. ir 1 d._____ 10.50
J. Patarška, Kenosha,

Wis. 1 s. _________________  6.00
M. Gorski, St Louis,

Mo. 3 s. ir 1 d.------------- 38.00
A. Smolelis, Chicago,

Ill. 3 3. __________________  18.00
M. Bajoriunienė, Chicago,

Hl. 9 s. ___________________ 54.00
P. Auštra, Plymouth,

Pa 6 s. _________________  36.00
O. Grigaravičienė, Osceola

Mills, Pa. 15 s. ir 5 d. _— 6730
M. Balčiūnienė, Ashland,

Pa. 6 3. ir 3 d.--------------- 72.00
J. Bielskas, Spring Valley,

Hl 6 s. ______________ -___ 36.00
E. Frajeriutė, Springfield,

Hl. 12 s. ir 3 d. _________ 73.50
M. Kumpauskas, Hamilton,

Ont. 7 i. ir 5 d.------------ 7030
A. Eičas, Granville,

BL 11 s. ir 4 d.--------------140.00
A. Gelbudienė, Shenandoah,

Pa. 8 s. ir 3 d.--------------51.00
P. Pspeiviute, Easton,

Pa. 7 s. ir 3 d. _________ 9030
P. Usenienė, Easton,

Pa. 2 s. ir 2 d. ___________26.00
M. Garijonienė, Akron,

Ohio 17 s. ir 3 d.-----------17730
P. Umpa, Brooklyn,

N. Y. 12 s. ______________  72.00
J. Butkus, Forest City,

Pa. 3 s. ir 5 d. __________ 46.00
J. Venckis, Pittston, 

Pa. 17 s. ir 2 d.------------52.00
P. Viešbickas, Minersville,

Pa. 4 s. ________________  3130
P. Kvederas, Minersville, 

Pa 9 s. ir 2 d.7430
A. Kriauža, Minersville,

Pa. 8 s. ________________  48.00
J. Martusevičienė, Minersville,

Pa. 4 s. _________________  24.00
J. Davidonis, Montello, 

Mass. 24 s. ___________  72.00
S. Stripinis, Montello, 

Mass. 11 3. ------------------ 66.00
P. Srutienė, Montello, 

Mass. 20 s._____________ 96.00
P. Janavičius, Steubenville,

Ohio 6 s. ir 2 d.------------ 38.00
A Paulekienė, Lawrence,

Mass. 9 3. ir 2 d. ________ 84.00
M. Skernolis, Hazleton,

Pa. 7 s. ________________  42.00
N. Mockus, Los Angeles,

Cal 8 s. ir 3 d. -------------  25.50
O. Sadauskienė, N. S.

Pittsburgh, Pa. 6 s. ir 3 d. 29.25 
J. Naujalis, Bridgeville,

Pa. 7 s. ir 5 d. --------------- 23.50
A. Senkus, Johnston

City, HL 1 s. ir 1 d.______ 5.25
A. Kavaliauskas, Lambertville,

N. J. 6 s. _______________  36.00
S. Butkiutė, W. Lynn,

Mass. 1 s. ir 1 d. ----------- 7.00
P. Palionis, Benld,

Bl. 12 s._________________ 54.00
A. Juknevičienė, E. Cambridge,

Mass. 4 s. ir 2 d.________ 39.00
M. Lekešienė, Chicago,

BL 5 s. ir 2 d.---------------- 48.00
M. Rimšienė, Neagara

Falls, N. Y. 6 s. ir 3 d.__ 5830
O. Mazelenskienė, Nanty

Gio, Pa. 4 s. ir 1 d.______ 37.50
J. Kutkaitis, Rumford,

Me 6 s. ir 2 d. _________ 29.00
R Čižas, Cicero,

HL 7 s. ir 3 d. __________ 65.25
V. Vaitulevičius, Buffalo,

N. Y. 4 s. ir 2 d. _______  39.00
J. Štreimikis, Worcester,

Mass. 4 s. _______________  36.00
J. Tamasauskas, Lowell,

Mass. 2 s. ir 4 d. ------------ 24.00
J. Linka, Forest City,

Pa. 10 s.__ T------------------ 120.00
J. Banevičius, Wilkes Barre,

Pa 12 s. ir 4 d. -------------  59.50
P. Dabasinskas, Port Carbon,

Pa 3 s. ---------------------------  27.00
J. Zujus, Wilkes Barre, 

Fa. 5 s. ---------------------- 45.00
R. Maziliauskienė, New

Britain, Conn. 2 s. ir 5 d. 17.00 
J. Matonis, Chicago,

DI. 3 8. ________________  27.00
J. Radišauskas, Hazleton, 

Pa. 4 s. _______________  24.00
V. Kirmelevičius, Chelsea,

Mass. 1 s. ir 3 d. _________ 9.00
J. Medeika, Jeannette,

Pa. 4 s. ir 4 d. --------------- 20.00
P. Evanauskas, Worcester,

Mass. 11 s. ______________  66.00
. M. Kučauskienė, Rockford,

Ill. 5 s. _________________  30.00
K. Sokelis, Oakland,

Cal. 4 s. ir 2 d. __________ 26.00
L Nevidomskis, So. Omaha,

Nebr. 6 s. ______________  18.00
P. Janušaitis, Chicago,

Hl. 1 s. ir 4 d. __________ 20.00
S. Kadaras, Norwood,

Mass. 5 s. ir 1 d. ________ 31.00
E. Tuinilienė, Chicago,

BL 18 s. ir 1 d. _________ 90.50
J Arbačiauskas, Brooklyn,

N. Y. 12 s. ____________  144.00
J. Marcinkevičius, Frackville,

Pa. 4 s. ________________  36.00
J. Perminąs, So. Boston,

Mass. 4 s. ir 2 d. _______ 13.00
I. Petrauskas, Herrin,

Hi. 5 s. _________________  45.00
F. Jutkus, Indiana

Harbor, Ind. 1 s. ir 4 d. __ 10.00
M. Čižas, Harrisburg,

Hl 4 s. ir 4 d. __________ 56.00
J Marks, So. Manchester,

Conn. 1 s. ______________  12.00
A. Šalkauskas, So. Manchester, 

Conn. 3 s. ir 1 d. ____ 28.50
S. Sadžius, Mahanoy City, 

Pa. 4 s. ir 1 d. _______ 37.50
S. Šileika, Mahanoy Qty, 

Pa. 5 d. ______ __________ 7.50
M. Kerchinsky, Washington,

Pa. 2 s. ir 3 d.__________ 22.50
R. Ligmalienė, Amsterdam,

N. Y. 7 s. ir 1 d._______ 43.00
J. Vasiliauskas, Springfield,

Bl. 4 s. ir 3 d. _________ 20.25
A. Vitkauskas, Springfield, 

Bl. 4 s. ir 1 <L_________ 50.00
A. Auselienė, Springfield, 

HL 12 s. ir 5 d. _______ 79.50
D. Teresienė, Springfield, 

Hl. 4 s. ir 5 d. _________ 29.00
M. Gendrolis, Leechburg, 

Pa. 4 s. _______________  48.00
S Kvainauskas, Shenandoah,

Pa. 2 s. ir 3 d. _________ 30.00
A. Keblinskas, Worcester,

Mass. 2 s. ir 3 d. _________ 7.50
J. Mikalauskas, Easton, 

Pa. 2 s. ir 3 d. ________ 15.00
S. Stephenson, Detroit,

Mich. 24 s. ______________ 130.50
A. Gudelevičhis, Chicago, 

HL 3 s. ir 4 d. ________ 33.00

Viso — $6,357.00

Atlyginta organizatoriams:

Z Karsokienė, N. S. Pittsburgh,
Pa. _______________________ 10.80

M. Šimkienė, N. S. Pittsburgh, 
Pa. _1___________________  19.75

J. Gibavičius, Worcester,
Mass. ____________________  14.95

A. Laurutanas, Chicago, HL 13.70
J. Vaitkus^Gary, Ind. 7.05
M. Janulienė, Chicago, Ill. 7.00
O. žiurienė, Inkerman, Pa. 5.80
H. Mockus, So. Boston, Mass. 10.20 
M. Mikalauskas, Washington,

Pa. _______________________ 7.70
J. Miklas, Rockford, HL 1.90

Viso — $98.85

Algos:

K. P. Gugis, Chicago, HL 150.00
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass. ------------ 100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ----------- 196.00
K. Jurgelionis,

New York, N. Y. —--------- 196.00
P. Bajoras,

New York, N. Y.------------ 146.20
M. L Vasil,

New York, N. Y.------------ 146.20
K. Pkulauskas,

New York, N. Y.------------ 136.00
J. Petriką,

New York, N. Y.------------ 120.00
O. Bagdonas,

New York, N. Y.------------ 80.00
M. Aušriutė,

New York, N. Y.------------ 118.00
N. Pieteriutė,

New York, N. Y. ------------- 94-00
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y. ------------ 86.00
A. Pupeliutė,

New York, N. Y.--------------74.00

O. Palmer, 
New York, N. Y. ______ 76.67

H. Kraučiuniutė,
New York, N. Y.________ 72.00

H. Budraitė,
New York, N. Y. ________ 72.00

I. Radzevičiūtė,
New York, N. Y. ________ 72.00

V. Tamkiutė,
New York, N. Y.________ 70.92

Viso — $2,005.99

Sugrąžintos mokestys:

M. Jankauskienė, Stamford,
Conn. _____________________  1-92

M. Šankus, Port Carbon, Pa. 8.10 
S Gaylis, Easton, Pa. 7.65
F. Pajaunienė, Springfield, HL 6.30 
A. Masidonski, St. Louis, Mo. 3.36
O. Matulaitienė, Worcester,

Mass. _____________________  3-10
Z. Pečiukienė, Pittsburgh,

Pa. _______________________ 2.68
A. Hgunas, Brooklyn, N. Y. 2.16
J. Covensky, Manchester,

Conn._______________________ 2.16
S. Samuils, Chicago, Bl. 1-95
A. Obelienis, Brooklyn, N. Y. 1.83
J. Kasinskas, Ansonia, Conn. 30.53

Viso — $71.74
*

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo:

M. ir O. Kruveliai, Westville,
TIL _______________________ 10.00

J. Mileris, Southhold,
L. L, N. Y. -------------------- 10.00

E. Versiackienė, Cleveland,
Ohio _____________________ 10.00

J. ir L. Aimanas, Castle
Shannon, Pa. __ '__________ 5.00

M. Bekerienė, Waterbury,
Conn. _____________________  5.00

A. Bubnienė, Westville, Hl. 5.00
O. Bulotienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 5.00 
M. Dignaitienė, Sebastopol, Pa. 5.00
O. Dubinskienė, Brooklyn,

N. Y. ____________________  5.00
P. Giegžnienė, Scranton, Pa. 5.00 
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
O. Jankauskienė, Granville, Hl. 5.00
A. Karkauskienė, New York,

N. Y. _____________________ 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. ________________________ 5.00
M. Kavaliauskienė, Sebastopol, 

Pa. _____________________  5.00
E. Klimaitienė, Chicago, Hl. 5.00 
M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00 
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00 
M. Lučinskienė, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
E. Milienė, Pittston, Pa. 5.00
U. Peteliunienė, New

Kensington, Pa. ___________ 5.00
V. Petrauskienė, Inkerman,

Pa. _______________________ 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
O. Raulinaitienė, Westville, Hl. 5.00
O. Savickienė, Carnegie, Pa. 5.00 
M. Sirockienė, Frackville, Pa. 5.00 
E. Stasiulevičienė, Pittston,

Pa. _______________________ 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
J. Aleškevičius, Duquesne, Pa. 5.00 
L Babkus, Chicago, HL 5.00 
K Baronas, Chicago, HL 5.00 
M. Beržanskas, W. Hazleton,

Pa. _______________________ 5.00
B. Basevičius, Sebastopol, Pa. 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
P. Burdžius, Westville, HL 5.00
D. Jocis, Westville, HI. 5.00
V. Karalius, Chicago, HL 5.00
S. Kunauskas, Birmingham,

Mich. _____________________ 5.00
M. Lietukas, Springfield, HL 5.00
K. Mačiuda, Chicago, HL 5.00
P. Mačiulis, New Phila., Pa. 5.00
M. Mieliauskas, Plains, Pa. 5.00
K. Ruzgis, Chicago, HL 5.00
J. Stadalnikas, Saginaw, Mich. 5.00
J. Veveris, Westville, BĮ. 5.00

Viso — $245.00

Tėvynės reikaluose:

R. ir M. Hardware Co.,
New York, N. Y. ________ 1.28

Postmaster, New York, N. Y. 83.18 
Gould Paper Co., Lyons

Falls, N. Y. ____________ 220.91
Modern Art Photo Engraving

Co., New York, N. Y.----- 1.62
Fred’k H. Levey Co., Inc.,

New York, N. Y. ________ 7.75
Swan Finch Oil Corp.,

New York, N. Y. ________ 7.85
G J. Kehoe, New York, N. Y. 18.75 
Consolidated Edison Co. of

N. Y. Inc., New York, N. Y. 47.68 
Tėvynės krasa 88.00

Viso — $477.02

SLA nuosavybės:

193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 452.25
307 W. 30-th St, New

York, N. Y. __________  161.73
294 — 8-th Ave., New

York, N. Y. ------------------ 79.97
128 S. Maine Aven Atlantic

City, N. J. ---------------------- 65.00
Waterbury, Conn. 789.66
3405-7 S. Lowe Ave.,

Chicago, Hl. -------------------  104.40
6739-41 S. Chappel Ave.,

Chicago, HL --------------------  55.00

Viso — $1,708.01

Kelionės ir sugaištys:

F. J. Bagočius,
So. Boston, Maps. --------- 364.67

K. P. Gugis, Chicago, BĮ. 219.70 
S. Mockus, So. Boston, Mass. 243.00 
J. K. Mažukna, Pittsburgh,

Pa. ______________________  167.00
E. Mikužiutė, Chicago, BĮ. 287.20
Dr. J. Staneslow, Waterbury,

Conn. ____________________  38.39
J. V. Grinius, Philadelphia,

Pa. ______________________ 42.40
Rev. M. Valadka, Scranton,

Pa. ______________________ 139.85
J Tareila, Waterbury, Conn. 79.40

Viso — $1,581.61

Įvairus išmokėjimai:

Standard Statistics Co., Inc.,
New York, N. Y. --------- 187.50

Fidelity & Deposit Co. of
Maryland, Boston, Mass.
(Mikužiutės kaucija) ___ 20.00

J. S. Lopatto, Wilkes
Barre, Pa. _____________  300.00

Northern Trust Co., Chicago,
HL _______________________ 1.63

Popiera spaudos darbams 97.78
Raštinės reikmenys 76.11
N. Y. State Unemplyoment

Ins., Albany, N. Y. _____ 201.91
Collector of Internal Revenue,

N. Y. (Social Security) 150.32
Illinois Fraternal Congress,

Chicago, Ill. ______________  10.00
Raštinės reikalai 8.07
Krasa, ekspresas ir telefonas 138.86 
Appraiseriams 15.00

Viso — $1,207.18

Investmentai ir paskolos:

Mellon National Bank,
Pittsburgh, Pa. (U. S. A.
Savings Bonds) _______ 7,500.00

S. ir M. Polkus, Muse, Pa.
(Pirmo morg. paskola) __ 4,000.00

Viso — $11,500.00

Viso balandžio mėn. $34,938.57

GEGUŽIO MĖN.

Pomirtinų (žiūrėk į 
mirusių atskaitą) __  $6,340.00

Pašalpos ligoje:

A. Grikauskas, Forest City, 
Pa. 5 savaitės ir 1 diena__ 31.00

P. Raišis, Pittston, 
Pa 4 s. ir 4 d. ________ 28.00

E. Urmon, Philadelphia, 
Pa. 1 s. _______________  6.00

A. Mulerčikas, Minersville, 
Pa. 12 s. ______________  144.00

K. Daržinikas, Westville, 
Ill. 3 s. ir 1 d. ________ 28.50

A Žemaitienė, New Britain, 
Conn. 1 s. ______________  6.00

J. Bandzinas, So. Boston, 
Mass. 15 s. ir 1 d.____ 163.00

M. Paulaitienė, Bridgeport, 
Conn. 6 s. ________________54.00

J. Pastick, Ansonia, 
Conn. 1 s. ir 2 d. _______ 8.00

V. Vizgaila, Bridgeville, 
Pa 8 s. ir 4 d. _______ 35.50

J. Grybas, Hartford,
Conn. 12 s. ______________ 72.00

K. Ramanauskas, Hartford,
Conn. 3 s. ir 1 d. ________ 38.00

Z. Tankuniene, Luther, 
Mich. 2 s. ir 2 d. _______ 7.00

J. Spakauskas, Hartford, 
Conn. 19 s. ____________ 85.50

J. Sarcevičius, Philadelphia,
Pa. 12 s. ir 2 d. ------------ 146.00

V. Petkus, Springfield, 
HL 10 s. ______________  60.00

P. Ivinskienė, Springfield, 
HL 6 s. ir 4 d. ________ 40.00

P. Šulčius, Stamford, 
Conn. 1 s. _____________  6.00

K. Namaksy, Boston,
Mass. 1 s. _______________  3.00

M. Minikevičius, Hamilton, 
N Y. 4 s. ir 1 d. ______ 12.50

A. Rinkevičius, Duryea, 
Pa 7 s. ______________  63.00

P. Maslauskas, Peoria, 
Ill. 7 s. ir 3 d. -------------  22.50

P. Mitchell, Waukegan, 
Hl. 5 s. ir 1 d. ------------ 31.00

E Vilčauskienė, Springfield,
Ill. 1 s. ir 1 d. --------------- 7.00

M. Petkevičienė, Detroit,
Mich. 24 s. ____________  108.00

M. Dubauskienė, Cleveland, 
Ohio 14 s. ____________  48.00

V. Venslovas, Waterbury, 
Conn. 3 s. ir 1 d.--------- 38.00

V- Brazionis, Waterbury, 
Conn. 5 s. ____________  30.00

E. Bauzienė, Waterbury,
Conn. 1 s. _______________  6.00

M. Garbauskienė, Waterbury, 
Conn. 2 s. ir 4 d. --------- 32.00

V. Šimkus, Cleveland, 
Ohio 1 s. ir 4 d.-----------15.00

D. Bandžius, Wilkes Barre,
Pa. 5 s. ir 4 d. __________ 68.00

K- Ačas, Chicago, 
BĮ. 5 s. ir 2 d. —_______ 64.00

F. Umpa, Brooklyn,
N. Y. 5 s. ______________  15.00

M. Jasulonis, Brooklyn,
N. Y. 5 s. ______________  60.00

N. Kraučiunas, Brooklyn,
N. Y. 9 s. ir 1 d.----------- 55.00

S. Chase, So. Boston,
Mass. 3 s. ir 2 d.------------ 30.00

V. Simčikas, Hazleton, 
Pa. 5 s. Ir 4 d.------------ 34.00

M Matikonienė, Binghamton,

N. Y. 22 s. ir 1 d. -------- 205.00
M. Tuliauskienė, Worcester,

Mass. 3 s. ir 1 d. ------------ 19.00
M. Milter, Chicago,

HL 4 s. ir 2 d. __________ 26.00
J. Digrus, Rockford,

BĮ. 5 s. ir 2 d. __________ 48.00
J. Vasaitis, E. SL Louis,

HI. 4 s. _________________ 48.00
A. Vasiliauskas, Chicago,

HL 2 s. _________________ 12.00
A. Galvidienė, Taylorville,

HL 10 s. _________________ 60.00
V. Kvedaravičius, Seltzer,

Pa. 8 s. ________________  36.00
P. Vencelevičius, Charleroi,

Pa. 3 s. ________________  27.00
A. Bujauskas, Benld,

m. 12 s. _________________ 36.00
R. Paulauskienė, Milwaukee,

Wis. 6 s. ir 5 d. ________ 39.50
E. Gaidamavičius, So. Boston,

Mass. 3 s. ir 2 d. ________ 20.00
P. Miliauskas, Mahanoy

City, Pa. 3 s. ir 2 d.--------30.00
J. Kulbokienė, Duryea,

Pa. 2 s. ir 2 d. ___________ 7.00
N. Loveika, Newark,

N. J. 5 s. ir 2 d. ________ 64.00
M. Juočis, Peoria,

BĮ. U s. ir 1 d. ________ 67.00
K. Roglis, Wilsonville,

HI. 5 s. ir 2 d. _________ 64.00
O. Stanevičienė, Danbury,

Conn. 3 s. ir 2 d. ________ 26.00
P. Rutkauskas, Worcester,

Mass. 4 s. ir 2 d. ______ T 26.00
P. Viešbickas, Minersville,

Pa. 6 s. ir 1 d. _________ 27.75
D. Stravinskienė, Lawrence,

Mass. 5 s. ______________  45.00
V. Simčikas, Hazleton,

Pa. 1 s. ir 4 d. ___________ 10.00
J. Velykis, Binghamton,

N. Y. 11 s. ___________  132.00
K. Gudauskienė, Binghamton,

N. Y. 8 s. ir 5 d. ______ 106.00
V. Labutis, McAdoo, '

Pa. 1 s. ir 5 d. _________ 22.00
V. Slora, Worcester,

Mass. 5 s. ______________  60.00
O. Juraitienė, Grand

Rapids, Mich. 7 s. ir 1 d. _ 21.50
K. Kupstas, Wilkes Barre,

Pa. 16 s. ir 4 d. _________ 86.00
K. Bartašiunienė, Inkerman,

Pa. 7 s. ir 5 d. _________ 47.00
L Paukštys, N. S. Pittsburgh,

Pa. 7 s. ir 3 d. __________ 45.00
M. Akromienė, So. Omaha,

Nebr. 6 s. ir 1 d. _______ 37.00
O. Cikoskienė, Zeigler,

BĮ. 23 s. ir 3 «d. _________ 213.00
J. Topulis, Johnston City,

HL 2 s. ir 3 d. __________ 15.00
K. Ratkevičius, Wilkes Barre,

Pa. 10 s. ir 3 d. ________ 123.00
J. Revuta, Wilkes Barre, 

Pa. 5 s. _ _______________ 60.00
A. Kavaliauskas, Lambertville,

N. J. 9 s. _______________  42.00
J. Kanapka, Chicago,

BĮ. 20 s. ir 2 d. _________ 71.00
K Rūkas, Chicago,

HI. 1 s. __________________  9.00
E. Baliunienė, Scranton,

Pa 15 s. ir 5 d. _________ 83.50
E. Baranauskienė, So.

Manchester, Ct. 3 s. ir 2 d. 22.00 
A Žėglis, Spring Valley,

BL 5 s. ir 4 d.___________68.00
V Visockis, Shenandoah,

Pa. 2 s. ir 4 d.---------------- 32.00
M. Entkus, Easton,

Pa. 4 s. ir 2 d.---------------- 26.00
M. Jakaitienė, Easton,

Pa 15 s. ir 5 d. ________ 95.00
P. Dambrauskas, Detroit,

Mich. 1 s. _______ ________  12.00
M. Maas, Detroit,

Mich. 1 s. ________________  9.00
A. Smulkštis, Detroit,

Mich. 1 s. ir 2 d. _________ 8.00
M. Džikienė, E. Port .Chester,

Conn. 4 s. ir 2 d.------------ 26.00
J. Gotautas, E. Port Chester,

Conn. 7 s. ir 1 d.------------ 64.50
A. Petrauskas, Rockford,

Ill. 11 s. ________________  67.50
J. Pajaujis, Wilkes Barre, 

Pa. 5 s. ir 5 d. _______ 35.00
A. Majauskas, Toluca,

BĮ. 2 s. _________________  12.00
p. Andriuškevičius, Pittston,

Pa. 1 s. ir 3 d. ___________ 9.00
M. šimulauskas, Scranton,

Pa. 3 s. ir 3 d. __________ 42.00
M. Ulinskienė, Scranton,

Pa. 2 s. _________________  12.00
V. Veiveris, Wilkes Barre,

Pa. 9 s. ir 2 d.__ _________ 84.00
A. Naujokas, Pittsburgh,

Pa. 12 s. ir 2 d. ________ 146.00
O. Kirlienė, Grand Rapids,

Mich. 11 s. ir 2 d. ______ 34.00
E. černauskienė, Binghamton,

N. Y. 1 s. ir 2 d. _______ 16.00
V. Urbonas, Courtney,

Pa. 24 s. _______________ _ 162.00
p. Matusevičius, Kingston,

Pa. 15 s. ir 3 d. _________ 68.50
A. Galvidienė, Taylorville,

BL 1 s. ___________________ 6.00
S. Mainionis, Norwood,

Mass. 8 s. ir 5 d. ________ 66.75
J. Uždarinis, Norwood,

Mass. 2 s. ir 4 d._________ 24.00
M. Lučiunas, Simpson,

Pa 7 s. ------------------------- 42.00
O Porilaitienė, Herrin, 

Bl. 1 s. ir 5 d. ________ 11.00
P. Rameikienė, New Kensington,

Pa. 6 s. ir 4 d. __________ 30.00
P. Moses, Sebastopol, 

Pa. 2 s. ir 3 d._______ 30.00
A. Kirvelaričius, Duryea,

Fa. 15 s. ir 4 d. ________  124J0

A. Dabulis, Kulpmont, 
Pa. 2 s. ir 3 d. ________ 22.50

A Barbarerich, Wyoming, 
Pa 11 s. ir 4 d._______ 70.00

E. Andriulienė, Wilsonville, 
Ill. 7 s. _______________  84.00

J. Raulinaitis, Shenandoah,
Pa 7 s. ir 1 d. _________ 43.00

K. Navickienė, Easthampton,
Mass. 7 s. ir 1 d. ________ 64.50

T. Dapkus, Bristol, 
Conn. 10 s. ir 4 d. ____  78.00

P. Lukauskienė, Easton, 
Pa. 17 s. ir 3 d. ______  177.00

J. Greičius, Pittsburgh, 
Pa. 4 s. _______________  36.00

V\so — $5,776.50

Atlyginta organizatoriams:

J. Aymanas, Woodhaven,
L L, N. Y. _____________ 170.15

V. Budridas, Ecorse, Mich. 45.45
A. Maliauskas, Rumford, Me. 9.65
F. Domash, St Louis, Mo. 3.35
A. J Banišauskas, Marlin, Pa. 14.00

Viso — $242.60

Algos:

K. P. Gugis, Chicago, Hl. 150.00
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass. _______ 100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ________ 196.00
K. Jurgelionis,

New York, N. Y. ________ 196.00
F. Bajoras,

New York, N. Y. ________ 146.20
M L. Vasil,

New York, N. Y. ________  187.20
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. ______ 136.00
J. Petriką,

New York, N. Y. ------------ 132.15
C. Bagdonas,

New York, N. Y. ------------ 84.86
M. Aušriutė,

New York, N. Y. ------------ 118.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y. ------------  72.92
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y. ------------ 86.00
O. Palmer,

New York, N. Y. ------------ 78.62
A. Pupeliutė,

New York, N. Y. ------------ 74.00
V. Tamkiutė,

New York, N. Y. ________ 66.72
H. Kraučiuniutė,

New York, N. Y. -----------  72.00
L Radzevičiūtė,. 72.00
H. Budraitė,
• New York, N. Y. -----------  67.26

Viso — $2,035.93

Sugrąžintos mokestys:

SLA 200 kuopa, Detroit
Mich. ____________________ 25.40

J. Rusis, Detroit Mich. 9.24
T. Sakas, E. Chicago, Ind. 7.44
A. Walentukonis, Shenandoah,

Pa. ________________________  4.65
E. Wanders, Brooklyn, N. Y. 2.74
J. Saprigon, Brooklyn, N. Y. 1.98
A. Krutulis, S. S. Pittsburgh,

Pa. _______________________r L83
A. Wismont, Hartford, Conn. 1.83
SLA 363 kuopa, St Louis, Mo. 1.73 
SLA 214 kuopa, St Louis, Mo. 11.36 
J Padubonis, Cuddy, Pa. 1-41
B. Juknevičienė, E. Cambridge,

Mass. _____________________ 112
R. Greblikienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 4.80

Viso — $75.53

Pašalpos Iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo:

E. Versiackienė,
Cleveland, Ohio___________10.00

M. ir O. Kruveliai, Westville,
BĮ. _______________________ 10.00

J. Mileris, Southhold,
L. I., N. Y. _____________  10.00

J. ir L. Aimanas, Castle
Shannon, Pa. ____________  5.00

J. Bakaitis, Wilsonville, HL 5.00
M. Bekerienė, Waterbury,

Conn. _____________________ 5.00
A. Bubnienė, Westville, BL 5.00
O. Bulotienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 5.00
M. Dignaitienė, Sebastopol, Pa. 5.00
O. Dubinskienė, Brooklyn,

N. Y. _____________________ 5.00
A. Gaubienė, Chicago, BĮ. 5.00
P. Giegžnienė, Scranton, Pa. 5.00
K. Grinkevičienė, Wilkes

Barre, Pa. ________________  5.00
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
O Jankauskienė, Granville, BĮ. 5.00
A Jonikienienė, Waterbury,

Conn. _____________________ 5.00
M. Kapočienė, Wilkes Barre,

Pa. ________  5.00
A. Karkauskienė, New York,

N. Y._______________________ 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa _______________________ 5.00
M. Kavaliauskienė, Sebastopol,

Pa.___ ____________________  5.00
E. Klimaitienė, Chicago, BĮ. 5.00
M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00 
M. Kuklienė, Sheatown, Pa. 5.00
M. Lazauskienė, Mahanoy

City, Pa. ________________  5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. _______________  5.00
A. Malinauskienė, Kenosha,

Wis. ______________________ 5.00
P. Mikelionienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5D0
E. Milienė, Pittston, Pa. 5D0
O. Minkelienė, Carnegie, Pa. 5.00
U. Peteliunienė, New

Kensington, Pa. __________ &00
V. Petrauskienė, Inkerman,

Pa. _______________________ 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
C. Rudienė, Stamford, Conn. 5.00 
M. Sarpalienė, Sheatown, Pa. 5.(X)
O. Savickienė, Carnegie, Pa. 5JM 
M. Sirockienė, Frackville, Pa. 5.00 
E. Stasiulevičienė, Pittston,

Pa. _______________________ 5.00
P. Stulminskiene, Nanticoke,

Pa. _______________________ 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
S. Ureričienė, Westville, BĮ. 5.00 
M Valaitienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
J. Valaseričienė, Plains, Pa. 5.00 
A. Varašienė, Pittsburgh, Pa. 10*00
J. Aleškevičius, Duquesne, Pa. 5ID
L. Babkus, Chicago, IU. 5.00
K. Baronas, Chicago, Hl. 5.00 
E. Basevičius, SebastopoL P®1- 5.00
M. Beržanskas, W. Hazleton,

Pa. _______________________ 5J»
J. Brazas, Plains, Pa. 5JOO
J. Buragas, Springfield, Hl. 5.00
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
V. Gedaminskas, Springfield,

HL ________________________ 5.00
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich._______________________ 5.00
D. Jocis, Westville, HI. 5.00
J. ir J. Jonušai, Thomas,

W. Va. ___________________ 5.00
V. Karalius, Chicago, HL 5.00
S. Kunauskas, Birmingham,

Mich. _____________________ 5.00
M. Lietukas, Springfield, Hl. 5.00
P. Mačiulis, New Philadelphia,

Fa. _______________________ 5.00
M. Mieliauskas, Plains, Pa. 5.00
11. ir M. Padolskiai, Sweet

Valley, Pa. -----------------------  5.00
P. Paleckis, Buckner, BĮ. 5.00
P. Petronis, Grand Rapids,

Mich. _____________________  5.00
A. Pranckeričius, Wilkes

Barre, Pa. ________________  5.00
K. Ruzgis, Chicago, BL 5.00
J. Simanuitis, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
J. Stadalnikas, Saginaw,

Mich. - ------------------------------- 6D0
J. Veveris, Westville, HL 5X»
M. Zubaričius, Minersville, Pa. 5.00
Auka iš Našlių ir Našlaičių

Fondo ---------------------------- 300.00
American Red Cross auka

iš Našlių ir Našlaičių Fondo 25.00

Viso — $700.00

Tevnės reikaluose:

Gould Paper Co., Lyons
Falls, N. Y. ____________  216.67

Modern Art Photo Engraving
Co., New York, N. Y. ----- 1095

Eagle Spring Water Co., Inc.,
New York, N. Y. -------------  7.56

R. ir M. Hardware Co.,
New York, N. Y. ---------------335

Postmaster, New York, N. Y. 8234
Intertype Corp., Brooklyn,

N. Y. ____________________  -7°
Trapp & Kuehnle, New York,

N. Y. ____________________ 5.10
Kelly Metal Corp.,

Brooklyn, N. Y.----------------- 8035*
Consolidated Edison Co. of

N. Y. Inc., New York, N. Y. 4831 
Auka iš Lėšų Fondo Foreign

Language Information
Service, New York, N. Y. 2530

Tėvynes krasa, etc. 18038

Viso — $66131

Sl^A nuosavybių reikaluose:

163 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. _________________  42136

46 W. 30-th St, Bayonne, 
N. J.____________________ 335

322 Halbrook Ave., Detroit
Mich. ____________________  5230

307 W. 30-th St, New
York, N. Y. ____________  265.09

3101 S. Morgan St, Chicago, 
BL ____________________  212.46

3247 S. Morgan St, Chicago, 
BL _____________________ 90.82

3405-7 S. Lowe Ave.,
Chicago, Bl. ------------------ 437.40

818 W. 18-th St, 
Chicago, HL ___________ 163.36

1534 N. Oakley Blvd.,
Chicago, HL _____________ 21538

1748 W. 86-th St, 
Chicago, BL ___________ 94.76

1035-45 W. 69-th St,
Chicago, HL ____________ 395.66

6343 S. Mozart St., 
Chicago, BL __________ 11734

10819 S. Wentworth Ave.,
Chicago, BL ___________  121.18

6423 S. Washtenaw, 
Chicago, Hl. --------------- 40338

7036 Yale Ave, 
Chicago, BL --------------- 41534

3120 Emerald Ave, 
Chicago, Hl. ______ -— 11234

6739-4? Chappel Ave, 
Chicago, BI. _________  1,138.70

13r E. 110-th St, 
Chicago, BL --------------- H»-44

1G742 S. Michigan Ave,
Chicago, BL ____________  17336

3626 S. Halsted St,
Chicago, HL ____________  370.42

819-23 W. 35-th St, 
Chicago, BI. --------------  1,313.66

Viso



Aštuntas tėvynė Gruodžio 13, 1940
Įvairus išmokėjimai:

Dr. J. Staneslow, Waterbury,
Conn. ____________________  152.75

Valstijoms _________________  65.00
Remington Rand Incn

Buffalo, N. Y. ___________  19.38
Popiera spaudos darbams 111.23 
Cooper Stamp Works, 
, New York, N. Y. --------------  2.04
R. & M. Hardware Co.,

New York, N. Y. --------------- 1.79
Literatūra 7.85
The Northern Trust Co.,

Chicago, Ill. ______________ 1.55
Atlas Bindery, New

York, N. Y. _____________ 18.00
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. --------------- 306.4^
Herder’s Incorporated,

Chicago, Ill. ______________  41.03
J. K. Mažukna, N. S. Pittsburgh,

Pa. _______________________ 12.40
Raštinės reikalai 7.40
Appraiseriams 40.00
S. Strazdas, Brooklyn,

N. Y. (P. T. balsų 
skaitymas) --------- - ----- — 48.00

S. Vitaitis, Brooklyn, N. Y.
(P. T. balsų skaitymas)_ 48.00

M. Valadka, Scranton, Pa.
(P. T. balsų skaitymas) — 48.00 

SLA 346 kuopa, Inkerman,
Pa. (Auka iš Jaunuolių
Švietimo Fondo) _________ 25.00

SLA 14 kuopa, Cleveland,
Ohio (Auka iš Jaunuolių
Švietimo Fondo) __________ 25.00

Birutės Vaikų Draugijėlei,
T”ilkes Barre, Pa. (Auka 
iš Jaunuolių švietimo Fondo) 25.00

J. Marchulonis, Ansonia, Conn.
(Auka iš Jaunuolių Švietimo
Fondo) __________________  25.00

Krasa, ekspresas ir telefonas 123.87 
Exchange trukumas prie SLA 

236 kuopos, Toronto, Canada 
mokesčių ______________  44.02

Dr. A. B. Schilling, Elizabeth,
N. J. ______________________  2.00

Dr. P. Lankenner, Worcester,
Mass. ____________________ 49.00

Dr. F. Adams, Grand Rapids, 
Mich. ____ _______________ 5.00

Dr. E. Ludwing, Ansonia, 
Conn.  _________________  4.00

Dr. M. T. Strikol, Chicago, HI. 7.00
Dr. A. Shupis, Jr., Hartford,

Conn. _____________________ 1.00
Dr. A. Gasson, Norwood, 

Mass. ___________________  3.50
Dr. G. Goldman, New

Haven, Conn. _____________  7.50
Dr. A. šlupas, Brooklyn, N. Y. 1.50
Dr. M. NeVertts, Frackville,

Pa. ________________________ 12.50
Dr. A. Šūkis, Chicago, Hl. 3.00
Dr. J. Repshis, So. Boston,

Mass. _____________________ 16.50
Dr. H. J. Renter, New

Kensington, Pa. __________ 4.00
Dr. W, G. Duserick, Boston,

Mass. _____________________ 1.50
Dr J. C. Seymour, Boston,

Mass. _____________________ 3.00
Dr. E. J. Kielar, Nanticoke,

Pa. _______________________ 1.50
Dr. A. Jenkins, Chicago, Ill. 4.50
Dr. T. F. Fleming, Wyoming,

Pa. _______________________ 2.50
Dr. F. Weiksner, Worcester,

Mass. ____________________  10.00
SLA 108 kuopa, Canton, Ill. 2.00 
Dr. H. L. Noyes, Rumford, Me. 27.50 
Dr. A. Finegold, Pittsburgh,

Pa. _______________________ 19.50
Dr. A. šlupas, Brooklyn, N. Y. 43.50 
Dr. J. C. Seymour, So. Boston,

Mass. _____________________  6.50
Dr. J. T. McAloose, McAdoo,

Pa. ______________________ 13.00
C. Gračius, Madison, Hl. L00
M Kaiser, Madison, Hl. 1.00
Dr. A. Shupis, Jr., Hartford,

Conn. ____________________  17.00
J Ramoška, Akron, Ohio 1.50
Dr. P. J. Jakmouh, So. Boston,

Muss. ______________________ 4.50
C. K. Pikiel, Pittsburgh, Pa. 1-50 
J Tvaronaitis, So. Manchester,

Conn. ____________________  15.50
Dr. F. W. Beck, Erie, Pa. 7.50
K J. Paulauskas, Brooklyn,

N. Y. _____________________ 5.00
Di. H. G. Conn, Toledo, Ohio 2.00 
Dr. J. M. Everwine, Leechburg,

Pa. ----------------------------------- 8.50
Dr. A. F. Budreski, Brockton,

Mass. --------------------------------20.50
Dr. A. Jenkins, Chicago, Hl. 2.00 
Dr. J. Staneslow, Waterbury,

Conn. ____________________ 13.50
Dr. J. Chick, Du Bois, Pa. 4.50
Dr T. W. Bennion, Port

Chester, Conn. ------------------- 1.00
P Andrejunas, Manchester,

N. H. ____________________ 1.00
Dr. S. Teich, Huntington

Sta., N. Y.__ ______________ 1.00
Dr. L. H. Miller, Pana, Bl. 1.00
Dr. H. J. Westgate, Rhinelander,

Wis. ______________________ 5.50
Dr J. M. Hickman, Westville,

Ill._________________________ 3.00
Dr. J. Waluk, Brooklyn, N. Y. 5.00
SLA 325 kp., Terryville,

Conn. _____________ -_______ 1.50
Raštinės reikmenys 50.25
Dr. J. J. Pask, Lawrence, 

Mass. ___________________  2.50
Dr. J. Laukaitis, Baltimore, 

Md. _____________________  1-00
Dr. A. W. Gasson, Norwood, 

Mass.-------------------------------4.00
Dr. A. Renton, E. Vandergrift, 

Pa. _____________________  2.00
Dr. M. G. Wood, Hart, Mich. L00

Dr. I E. Schielk, Rhinelander,
Wis. ---------------------------------  2.00

Dr. J. T. Urban, Easton, Pa. 1.50

Viso — $1,639.03

Kelionės ir sugaištys:

J. J. Grish, Chicago, HI. 40.00
P. Dargis, N. S. Pittsburgh,

Pa. ---------------------------------  114.80

Viso — $154.80

In vestmen tai ir paskolos:

R. Strekauskas, Dorchester,
Mass. (Pirmo morg.
paskola) ______________  5,000.00

Viso — $5,000.00

Viso gegužio mėn. $29,264.74

BIRŽELIO MSN.

Pomirtinių (žiūrėk i 
mirusių atskaitą) ----- $9,402.47

Pašalpos ligoje:

A. Kaminskas, Pittston, 
Pa. 3 savaitės ir 2 dienos 10.00

J. Bendinskas, Pittston, 
Pa. 12 s. _______________  72.00

P. Dubashinsky, Port Carbon, 
Pa. 4 s. _______________  36.00

O. Demikienė, Wilkes Barre, 
Pa. 5 s. _______________  30.00

Z. Molienė, So. Boston, 
Mass. 7 s. ____________  42.00

M. Gilbert, So. Boston, 
Mass. 2 s. _____________  12.00

P Pervenckis, Chicago, 
UI 4 s. ________________  36.00

T. Šidlauskienė, Chicago,
HI. 17 s. ir 2 d. __________ 88.00

V. Auzbikaitis, Benld, 
HI. 4 s. _________________  6.00

I. Pakėla, Newark, N. J. 3 s. 27.00
M. Bartkienė, Amsterdam,

N. Y. 8 s. _______________ 48.00
O. Laskauskienė, Springfield,

HI. 4 s. __________  48.00
V. Brazienė, Springfield, 

Ill. 12 s. ______________  72.00
S. Russas, Providence,

R. H. 2 s. ________________ 12.00
A. Smulkštis, Detroit, 

Mich. 1 s. ______________  6.00
J. Kavaliauskas, Pittsburgh,

Pa. 12 s. ________________  72.00
M Lapinskienė, Grand Rapids, 

Mich. 5 s._____ •________ 45.00
M Anskaitienė, Ansonia, 

Conn. 4 s. _____________  12.00
K Kuzminskas, CleElum, 

Wash. 6 s. ir 4 d.______ 60.00
R. Jaskelevičienė, Haverhill,

Mass. 24 s. ______________  95.00
P. Morgan, Keene,

N. H. 12 s. ir 1 d. ______ 36.50
P Petrulis, Wilsonville, 

BĮ. 13 s. ir 2 d._________76.00
M. Ragošienė, Bicknell,

Ind. 10 s. _______________  45.00
A. Steinis, Westville, 

Hl. 1 s. ir 3 d. __________ 9.00
L Mosteiko, Westville, 

HI. 4 s. ir 2 d. _________ 25.00
A. Paulauskas, Westville, 

BĮ. 5 s. ir 4 d. _________ 17.00
S. Vinickas, Brooklyn,

N. Y. 4 s. ______________  48.00
S. Paplauskienė, Haverhill, 

Mass. 8 s. ir 2 d. _______ 50.00
M. Beručka, Tuscarora, 

Pa. 4 s. _______________  36.00
M. Stulpelienė, Taylorville, 

BĮ. 9 s. ir 4 d.__________29.50
A. Ivanauskienė, Hartford,

Conn. 4 s. ir 2 d. ________ 39.00
A. Tankevičius, Charleroi, 

Pa. 11 s. ir 5 d. _______ 106.50
J. Stačiokas, Du Bois, 

Pa. 6 s. ir 2 d. ________ 38.00
V. Perlienė, Benton, 

BĮ. 6 s._________________ 18.00
O. Ascher, Springfield, 

BĮ. 9 s. ________________  54.00
J. Plečkaitis, Mahanoy City, 

Pa. 8 s. ______________  24.00
E. Čirunienė, Toronto, 

Canada 1 s. _____________ 6.00
A. Nemes, Buffalo,

N. Y. 8 s. ir 1 d. ________ 36.50
J. Kusleika, Bridgewater, 

Mass. 12 s. ir 2 d.___ r__ 73.00
S. Kunigonis, Plymouth, 

Pa. 7 s. ________________  21.00
U. Kunsaitienė, Plymouth, 

Pa. 3 s. ir 4 d. ________ 22.00
B. Senikienė Waterbury,

Conn. 2 s. ir 3 d. _________ 15.00
A. Lubamirskienė, Shenandoah, 

Pa. 12 s. ______________  36.00
A. Juravičius, Scranton, 

Pa. 6 s. ir 3 d. _________ 78.00
O. Demikienė, Wilkes

Barre, Pa. 5 s. ____________30.00
O. Krivickienė, Binghamton,

N. Y. 6 s. ir 5 d. ------------ 41.00
P. Rakauskas, Binghamton,

N. Y. 11 s. ir 5 d.---------- 94.00
J. Cesna, Worcester, 

Mass. 5 s. --------------------- 45.00
A. Brokcvičius, Baltimore, 

Md. 12 s. ______________  72.00
P. Aleknovičius, Baltimore,

Md. 11 s. ir 4 d. _________ 70.00
L Misevičius, Rockford, 

BĮ. 12 s. ______________  144.00
Z. Verbickienė, Haverhill,

Mass. 9 s. ir 4 d.________ 73.50
V. šalinskienė, Wilkes Barre, 

Pa. 6 s. _______________  54.00
M. Shelsky, Hartford, 

Conn. 15 s.------ -------------67.50
J. Kučinskas, New York,

N. Y. 4 s. ir 2 d. _______  13.00
O. Jasaitienė, New York,

N. Y. 4 s. ir 5 d.________ 43.50
M. Ežerinskas, Oakmont,

Pa. 5 s. ir 1 d. _________x 62.00
D. Sobut, Livingston,

BĮ. 7 s. _________________  42.00
J. Kukevičius, Saginaw,

Mich. 11 s. _______________ 33.00
A. .Kučinskas, Girardville, 

Pa. 4 s. _______________  48.00
A. Eavaldi, Benton, 

Bl. 1 s. _________________ 12.00
J. Gajauskas, Benton,

BĮ. 2 s. ir 2 d.___________ 28.00
K. Račkauskienė, Springfield,

Ill. 10 s. ir 1 d. _________ 91.50
J. Saldukienė, Frackville.

Pa. 13 s. ir 5 d. __________53.50
A. Monkevičius, Zeigler,

BĮ. 21 s. ______________  126.00
T. Sukevičienė, Tamaqua,

Pa. 1 s. ir 2 d. ___________ 8.00
O. Vesbarienė, Chicago,

BĮ. 5 s. ir 5 d. _________ 52.50
E. Grabauskiutė, Cairnbrook,

Pa. 7 s. _________________  63.00
S. Svalkinas, Kenosha, 

Wis. 4 s. ir 4 d. _______ 42.00
J. Auruskevičius, Duryea,

Pa. 7 s. ir 4 d. ___________46.00
K. Skinulienė, Toronto,

Canada 3 s. ir 3 d._______ 31.50
V. Lietukienė, Plymouth,

Pa. 7 s. ir 2 d. _________ 44.00
A. Montrimienė, Chicago,

BĮ. 4 s. ir 4 d. ___________ 28.00
J. Jasudavičius, Chicago,

Ill. 3 s. ir 5 d. ___________ 46.00
R. Siaučiunas, Southhold,

L. L 3 s. ________________ 36.00
P. Kepalas, Niagara Falls,

N. Y. 9 S. _______________ 81.00
M. Elešienė, Greenfield,

Mass. 3 s. ir 3 d. _________21.00
J. Krakauskas, Wilkes Barre,

Pa. 2 s. ir 4 d. ___________ 16.00
A. Mikalauskienė, S. Boston,

Mass. 4 s. ________________  24.00
K. Vilkauskas, Cairnbrook,

Pa. 5 s. ir 3 d. __________ 39.00
O. Leskauskienė, Kingston, 

Pa. 8 s. __________-------- 69.00
C. Zataveckienė, Plymouth, 

Pa. 2 s. ir 6 d. _________ 14.00
M. Jocienė, Philadelphia,

Pa. 6 s. ir 4 d. ----------------  40.00
V. Kasulonis, Minersville,

Pa. 18 s. ______________ 144.00
A. Bendikienė, Westville,

BĮ. 2 s. ir 2 d. _________ 14.00
E. Stelmokas, Binghamton,

N. Y. 7 s. ir 5 d. ______  62.00
O. Kuklerienė, Worcester,

Mass. 10 s. ir 5 d. --------- 56.50
J. Alubavičienė, Worcester,

Mass. 1 s. ________________  9.00
V. Dutkevičius, Baltimore, 

Md. 4 s. ir 2 d. _ ______ 26.00
F. Čepulis, Baltimore,

Md. 6 s. _________________  36.00
J. Valentą, Bellwood, 

Ill. 2 s. ir 5 d. _________ 25.50
A. Sinkevičius, W. Lynn,

Mass. 8 s. ir 1 d. ----------- 49.00
V. Kvedaravičius, Seltzer,

Pa. 6 s. _______________ _ 27.00
J. Mekesis, Frackville, 

Pa. 4 s. _______________ 36.00
F. Naikelis, Stamford,

Conn. 3 s. ir 5 d._________ 46.00
E. čilčienė, Lowell, 

Mass. 9 s. ir 1 d. ______  55.00
J. Sandorga, Chicago,

BĮ. 5 s. ir 1 d. __________ 62.00
O. Zeroliutė, Cambridge,

Mass. 1 s. ir 4 d. _______  10.00
E. Seilienė, Detroit, 

Mich. 3 s. ir 3 d.___ — 21.00
J. Bamowsky, Sebastopol,

Pa. 3 s. ir 1 d.__________ 38.00
A. Aukštakalnis, Williamstown,

Pa. 2 s. ir 5 d. __________ 17.00
P. Banonis, Mahanoy City,

Pa. 2 s. _________________  24.00
A. Ramanauskas, Mahanoy

City, Pa. 12 s. ir 2 d._____ 110.00
K. Spetila, Chicago,

Ill. 5 s. ir 1 d. __________ 31.00
J. Valkauskienė, Chicago,

Ill. 9 s. ir 3 d. ___________ 57.00
A. Botyrius, Wyoming, 

Pa. 7 s. _______________  31.50
A. Paludnevičienė, Spring

Valley, Bl. 6 s. ir 3 d.___ 58.50
M. Picca, Spring Valley, 

Bl. 2 s. ir 1 d. _______ _ 26.00
k. žiupsnienė, Springfield,

Ill. 3 s. ir 1 d. ___________ 28.50
M. Batutis, Wilsonville, ’

Bl. 1 s. ir 2 d. __________ 4.00
V. šermukšnienė, Cicero,

BĮ. 6 s. ir 4 d. __________ 30.00
J Fabijonavičius, Indiana

Harbor, Ind. 2 s. _________ 24.00
W. Stankus, Moundsville,

W. Va. 3 s. ______________  36.00
A. Kliučinskas, Elizabeth,

N. J. 18 s. ir 3 d._________ 91.50
A. KrSuza, Minersville,

Pa. 11 s. _______________  45.00
J. Martusevičienė, Minersville, 

Pa. 14 s. _______________  66.00
A. Peters, Auburn, 

Bl. 3 s. ir 3 d. ________ 42.00
F. Avulis, Chicago, 

BĮ. 15 s. ir 3 d. _______ 93.75
E. Urbanavičienė, Povohatan

PL, Ct. 3 s. ir 1 d._______ 14.75
M. Jovaišienė, Ansonia, 

Conn. 7 s. ____________  42.00
T. Bugailiškis, Ecottsville,

N. Y. 4 s.__ _____________ 36.00
J. Belan, Hartford, 

Conn. 1 s. ir 5 d. ______  11.00
P. Vencelevičius, Charleroi, 

Pa. 4 s. --------------------- 36.00

A. Baubonis, Scranton, 
Pa. 3 s. ir 1 d. ________ 24.00

T. Pajaunienė, Springfield, 
BĮ. 5 s. ir 1 d. ------------ 31.00

K. Verbyla, New Phila., 
Pa. 5 s. ir 1 d. _______ 30.00

M. Miller, St. Louis, 
Mo. 1 s. ir 1 d.__________7.00

P. Kurila, Springfield, 
BĮ. 11 s. ir 3 d. ______ 102.00

P. Rimkunienė, Leechburg, 
Pa. 9 s. ir 1 d. ________ 55.00

S Urbonienė, Cicero, 
BĮ. 12 s. ir 2 d. _______  73.00

M. Rumčikiutė, Buffalo,
N. Y. 4 s. ir 4 d. _______  42.00

J. Kozel, Worcester, 
Mass. 2 s. ir 3 d. ______ 22.50

M. Mozuraitienė, Worcester,
Mass. 19 s. ir 4 d.________ 82.00

Viso — $5,853.50

Atlyginta organizatoriams:

S. Mockus, So. Boston, 
Mass. __________________  47.95

Dr. A. J. Graičunas, Chicago, 
BĮ. _____________________  15.00

P. Račila, Worcester, Mass. 30.10
K. Katkevičienė, Chicago, BĮ. 46.40

Viso — $139.45

Algos:

K. P. Gugis, Chicago, BĮ. 150.00
F. J. Bagočius, 

So. Boston, Mass. ----- 100.00
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y. ______  197.00
K. Jurgelionis, 

New York, N. Y. ______  197.00
F. Bajoras, 

New York, N. Y._______ 146.20
M. L. Vasil, 

New York, N. Y. ______ 209.20
K. J. Paulauskas, 

New York, N. Y. ----- 136.00
J. Petriką, 

New York, N. Y. ______  120.00
O. Bagdonas, 

New York, N. Y. ____ 85.46
M. Aušriutė,

New York, N. Y. ________ 118.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y. ------ ’----- 94.00
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y. _______ 94.80
O. Palmer,

New York, N. Y. ________ 78.62
A. Pupeliutė, 

New York, N. Y. ______  74.00
V. Tamkiutė, 

New York, N. Y. _____ 70.56
H. Kraučiuniutė, 

New York, N. Y. ______  67.26
H. Budraitė, 4

New York, N. Y. _______  72.00
I. Radzevičiūtėj

New York, N. Y. _______  72.00
S. E. Vitaitis, 80.00

Viso — $2,162.10

Sugrąžintos mokesty  s:

A. Barkowsky, Montello,
Mass. _____________________ 2,81

J. Balnis, Norwood, Mass. 46.66
F. Usonis, Detroit, Mich. 15.39
A. Stines, Detroit, Mich. 13.25
S. Kauza, Detroit, Mich. 12.69
F. Vaiznikaitienė, Waterbury,

Conn. _____________________ 5.49
V. Ruggis, E. Port Chester,

Conn. _____________________ 5.35
J. Kraujalis, Richmond

Hill, N. Y. _______________  5.28
B. Webster, Brooklyn, N. Y. 2.72
O. Kurauskienė, Detroit, Mich. 1.83 
S. Uždavinis, Montello, Mass. 1.62 
A Rugis, Easton, Pa. 6.48
S. Norkus, Bronx, N. Y. 4.26 
V. Ralys, Grand Rapids,

Mich. _____________________ 5.65
F. Radgekinas, Du Bois, Pa. 15.84 
M. Ribinskienė, Hartford,

Conn. _____________________ 3.84
A. Sabalewski, Montello, Mass. 2.46 
M. Leščinskienė, Pittsburgh,

Pa. _______________________ 2.44
A. Nasutovich, Detroit, Mich. 1.12 
F. Rameikienė, New Kensington,

Pa. _______________________ 3.18

Viso — $158.36

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo:

M. ir O. Kruveliai, Westville,
Ill. _______________________ 10.00

A. Varašienė, Pittsburgh, Pa. 10.00 
E. Versiackienė, Cleveland,

Ohio ________________ i.___  10.00
J ir J. Jonušai, Thomas,

W. Va. ___________________ 10.00
J. Mileris, Southhold,

L. I., N. Y. _____________ 10.00
W. White, Des Moines, la. 10.00 
J. ir L. Aimanas, Castle

Shannon, Pa. _____________  5.00
J. Bakaitis, Wilsonville, Ill. 5.00 
A. Bubnienė, Westville, Bl. 5.00
O. Bulotienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
M. Dignaitienė, Sebastopol, Pa. 5.00
O. Dubinskienė, Brooklyn, N. Y. 5.00 
A. Gaubienė, Chicago, BĮ. 5.00 
G Jankauskienė, Granville,

BĮ. ________ _______________  5.00
A. Jonikunienė, Waterbury,

Conn.______________________ 5.00
M. Kapočienė, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
A. Karkauskienė, New

York, N. Y. _____________  5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. ____ __________________  5.C0

M. Kavaliauskienė, Sebastopol,
Pa. _______________________ 5.00

M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00 
M. Kuklienė, Sheatown, Pa. 5.00 
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00 
M. Lazauskienė, Mahanoy

City, Pa. _________________  5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. ________________  5.00
A. Malinauskienė, Kenosha,

WiS. ______________________ 5.00
P. Mikelionienė, Shenandoah,

Pa. _____________________ — 5.00
E. Milienė, Pittston, Pa. 5.00
O. Minkelienė, Carnegie, Pa. 5.00 
M. ir M. Padolskiai, Sweet

Valley, Pa. ________________  5.00
U. Peteliunienė, New Kensington,

Pa. ________________________ 5.00
V. Petrauskienė, Inkerman,

Pa. _______________________ 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
O. Rudienė, Stamford, Conn. 5.00
M. Sarpalienė, Sheatown, Pa. 5.00
O. Savickienė, Carnegie, Pa. 5.00
M. Sirockienė, Frackville, Pa. 5.00
E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa. 5.00
F. Stulminskienė, Nanticoke,

Pa. _______________________ 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
S. Urevičienė, Westville, Ill. 5.00 
M. Valaitienė, Shenandoah, Pa. 5.00 
J. Valasėvičienė, Plains, Pa. 5.00
J. Aleškevičius, Duquesne, Pa. 5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00
K. Baronas, Chicago, Ill. 5.00 
E. Basevičius, Sebastopol, Pa. 5.00
M. Berzanskas, W. Hazleton,

Pa. _______________________ 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
J. Buragas, Springfield, Ill. 5.00 
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
V. Gedaminskas, Springfield,

Ill. ________________________ 5.00
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich. _____________________ 5.00
K. Grinkevičienė, Wilkes

Barre, Pa. ----------------------------5.00
D Jocis, Westville, BĮ. 5.00
V. Karalius, Chicago, BĮ. 5.00
S Kunauskas, Birmingham,

Mich. __2___ ________________ 5.00
M. Lietukas, Springfield, BĮ. 5.00
P. Mačiulis, New Phila., Pa. 5.00
M. Mieliauskas, Plains, Pa. 5.00
J . Paleckis, Buckner, BĮ. 5.00
P. Petronis, Grand Rapids,

Mich? _____________________ 5.00
A. Prankevičius, Wilkes

Barre, Pa. _______________  5.00
K. Ruzgis, Chicago, Bl. 5.00
J. Simoniutis, Wilkes

Barre, Pa. ________________  5.00
J. Veveris, Westville, Bl. 5.00
M. Zubavičius, Minersville, Pa. 5.00

Viso — $360.00

Tėvynės reikaluose:
Gould Paper Co., Lyons

Falls, N. Y. _____________ 222.44
Postmaster, New York, N. Y. 106.72
C. J. Kehoe, New York, N. Y. 24.50 
R & M. Hardware Co.,

New York, N. Y. _________ 5.24
Eagle Spring Water Co.,

New York, N. Y. _________ 3.78
Intertype Corp., Brooklyn,

N. Y. ____________________ 7.84
Fred’k H. Levy Co., Inc.,

New York, N. Y. _________ ‘12.50
Atlas Bindery, New York,

N. Y. ____________________ 42.00
Tėvynės krasa 107.62

Viso — $532.64

SLA nuosavybių reikaluose: f
Bayonne, N. J. 190.62
193 Grand St, Brooklyn, 

N. Y. __________________  56.47
307 W. 30-th St, New

York, N. Y. _____________ 126.16
3251 S. Halsted St, 

Chicago, Bl. ____________ 20.55

Viso — $393.80

Kelionės ir sugaištys:
Dr. A. Montvid, Chicago, Bl. 40.00 
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ________ 229.60
K Jurgelionis,

New York, N. Y. ________ 113.00

Viso — $382.60

Įvairus išmokėjimai:
Dr. L. Shultz, Port Carbon, 

Pa. _____________________ 1.50
Dr. J. Conrad, Port Carbon, 

Pa. _____________________  1.00
Dr. F. M. Lait, Cleveland, 

Ohio ____________________ 6.50
Dr. H. Reuter, New Kensington,

Pa. ________________________ 6.00
Dr. F. Weiksner, Worcester, 

Mass. ___________________  5.50
Dr. B. Androsky, Sebastopol, 

Pa. _____________________ 3.50
Dr. A. F. Budreski, Brockton, 

Mass. -----------------------------  7.50
Dr. J. Repshi, Cambridge, 

Mass. __________________  12.00
Dr. A. Šlupas, Brooklyn, N. Y. 12.50
K. J. Paulauslcas, Brooklyn,

N. Y. _____________   3.00
A. Mališius, Minersville, Pa. 1.00
Dr. J. M. Hickman, Westville,

Bl. ________________________ 3.00
S. Mockus, So. Boston, Mrss. 3.00
Dr. E. Ripcavage, St. Clair,

Pa. _______________________ 5.50
Dr. A. Montvid, Chicago, Bl. 10.00
Dr. M. Kates, Richmond

Hill, N. Y. __ ,____________ 6.50

Dr. S. Teich, Huntington
Sta., L. L, N. Y. __________ i.oo

Dr. L E. Schielk, Rhinelander,
Wis. ______________________ 1.50

Dr. J. T. Urbon, Easton, Pa. 4.50
Dr. P. Jakmauh, S. Boston,

Mass. _____________________ 1.00
Dr J. C. Seymour, So. Boston,

Mass. ______________________ 7.00
Dr. F. Weiksner, Hudson,

Mass. _____________________ 8.00
Dr. E. Ludwig, Ansonia,

Conn. _____________________ 7.50
Dr. A. J. Valibus, Wilkes
Barre, Pa. _________________  4.00

SLA 124 kuopa, Hartford,
Conn.  ___________________ 3.50

Dr. A. West, Dorchester,
Mass. ______________________ 1.50

Dr. H. L. Rose, Kenosha,
Wis. ______________________  18.00

Dr. W. A. Spelyng, Scranton,
Pa. ______________________ 46.00

Dr. A. Jenkins, Chicago, Bl. 3.50 
D. Preidienė, Calumet City,

Bl. ________________________ 6.50
Dr. S. F. Paul, Steubenville,

Ohio _____________________ 3.50
Fidelity & Deposit Co. of

Md., Boston, Mass. (SLA 
sekretoriaus kaucija) ___  150.00

Raštinės reikmenys 54.33
Atlas Bindery, New York,

N. Y. ____________________ 51.00
Corn Exchange Safe Deposit

Co., New York, N. Y. ____ 8.80
Literatūra 3.00
The Northern Trust Co.,

Chicago, Bl. _______________  .34
Raštinės reikalai 8.55
Krasa, ekspresas ir telefonas 222.42 
Exchange trukumas prie

SLA 236 kuopos, Toronto, 
Canada mokesčių _________ 22.20

Invesctmentai ir paskolos: '

J. Savage, Cambridge, Mass.
(Pirmo morg. paskola) 3,500.00 

A. Brazdis-Žukauskas, So.
Boston, Mass. ___________ 600.00

Viso — $4,100.00

Viso birželio mėn. $24,210.56

Antro bertainio 
išmokėjimų sutrauka:

Pomirtinių _____________ $25,428.64
Pašalpos ligoje _________ 17,987.00
Atlyginta organizatoriams 480.90 
Algos __________________ 6,204.02
Pašalpos iš N. ir N. Fondo 1,305.00 
Sugrąžintos mokestys 305.63
Tėvynės reikaluose _____ 1,670.87
SLA nuosavybių reikaluose 8,740.95 
Kelionės ir sugaištys ----- 2,119.01
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinta 
gale kiekvieno mėn. po ant- 
galviu “Įvairus išmokėji­

mai”) ________________ 3,571.85
Paskolos ir investmentai 20,600.00

Viso ___________  $88,413.87
Išskyrus morgičių paskolas 13,100.00
Išskyrus bondsus _______ 7,500.00

Viso išmokėta__ $67,813.87

Kovo 31 dieną, 1940 m.
balansas buvo --------- 1,861,419.72

Balandžio, gegužio ir

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA
Su Angliškais Paaiškinimais — Pritaikyta Amerikos Lietuviams 

Sutaisė DR. D. PILKA
Gramatikoje pilnai išdėstyta visos kalbos dalys Ir pagrindi­

nės rašybos taisyklės — žodžių daryba, linksniavimas, asmena­
vimas, sintaksė, skyriamųjų ženklų nurodymas ir apie 1,500 
veiksmažodžių angliškas žodynėlis.

KAINA $1.00 su prisiuntimu.
Agentams Ir mokykloms duodama nuolaida. Reikalaukite pas

DR. D. PILKA, 528 Columbus Ave., Boston, Mass.

Musų Advokatai
Adv. K. P. Gugis,

Chicago, Bl. Kamb. 1431-1434.
Namuose: 8323 So. Halsted St.
Ofisas: 127 No. Dearborn St.
Vakarais: 6 iki 8:30.

Adv. C. Voketaitis,
50 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.
Tel.: TRiangle 5-3622
TeL: EVergreen 8-7179

Musų Biznieriai
Real Estate & Insurance 
Specializuojant: Bizniais, 
Gyvenimo Namais ir Farmomi 
Mandagus ir Greitas PatarnavimasTel. So. Boston 9423

322 W. Broadway, South Boston, Mass.

John Naghten & Co.
ESTABLISHED 1863 

INSURANCE 
1903 Insurance Exchange, 

Chicago, Illinois
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birželio 1940 m. jėjo 74,749.57

Viso _________ $1,936,169.29

Balandžio, gegužio ir 
birželio 1940 metais 
išmokėta ________ 67,813.87

Lieka ________ $1,868,355.42

SLA turto sudėtis:

Nejudomos nuosavybės $569,937.12
Morgičiai _____________  471,987.59
U. S. Bondsai _________ 156,045.19
Įvairios sekuracijos 

bondsai ___________  557,225.18
Paskolos moksleiviams 8,165.00
Paskolos SLA nariams- 

bedarbiams ________ 8,050.00
Inventorius (spaustuvė 

ir tt) ____________ 18,685.74
Administracijos sąskaitoje 1,500.00
Pinigai taupomose 

sąskaitose __________ 8,597.18
Pinigai einamose 

sąskaitose _________ 188,037.12

Viso _________ $1,988,230.12

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

AR JAUČIATĖS NUVARGĘ 
— BE VIKRUMO?

Skauda galvą—išpūtą viduriai?
• Kaaa tik užsikemša jūsų žarnos, iiponta 
viduriai, dvokia kvapas, aitrumas, užkiet*- 
jimas, imkite FEEN-A-MINT. Ta malonaos 
skonio liuosuojanti kramtoma guma švel­
niai bet tikrai liuosuoja vidurius. Imkit 
einant gult. Ryte jausite tikrą palengvini­
mą ir atgausit vikrumą. Jaunų ir senų 
milionai naudojasi nebrangiu FEKN-A- 
MINT. Jis tinka ir jūsų šeimai. Nusipirkit 
FEEN-A-MINT šiandien!

Viso — $725.64

RAUMENŲ SKAUDĖJIMAI 
GREITAI PALENGVINAMI
Nekentčkite bereikalingai raumenų 
skaudėjimų. Tūkstančiai žmonių 
pasiekė nepaprastą palengvinimą 
reumatiškų skausmų, strėnų raumenų 
skaudėjimų, išsinarinimų ir šiaip rau­
menų skaudėjimų vien išsitrindami su 
Pain-Expelleriu. Šis sensacingas lini- 
mentas ūmai suteikia laukiamą pa­
lengvinimą. Virš 17 milijonų bon- 
kučiu jau išparduota. Todėl neati­
dėliodami nusipirkite ir jūs bonkutę 
Pain-Expellerio. Reikalaukite Pain- 
Expellecio su inkaru ant dėžutės.

LITHUANIAN ISS

Musų Gydytojai
Dr. G. J. Tarulis, 

Osteopatas Gydytojas, 
7912 So. Halsted Street, 
Chicago, BL 
Valandos: 10—5 ir 7—9.

KNYGA APIE DŽIOVA 
IR TUBERKULOZĄ 
KAINA 25 CENTAI 
Parašė ir parduoda

Dr. Ignotas Stankus,
1210 So. Broad Street, 

Philadelphia, Pa.


